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A tánc otthona lett a Lívia-villa
Újra megtelt élettel a svábhegyi 
Lívia-villa, a patinás épület falai 
között a Balázs Márti Gyermek 
Táncszínház talált otthonra. A 
táncpedagógus alap-
fokú művészeti 
táncakadémiát és 
testi-lelki fejlesztő-
központot szeretne 
létrehozni a villa 
közösségi tereiben.

„Mérhetetlenül 
hálás vagyok, hogy 
itt dolgozhatok a 
gyerekekkel, és ki-
teljesedhet az a 
munka, amit körül-
belül húsz éve el-
kezdtem a kerület-
ben” – mondta Ba-
lázs Márta a Lívia-
villában kialakított 
központ megnyitó-
ján. A művészeti 
vezető szerint egy 
űrt tölthet be Budán 
és vonzáskörzetében 
a táncakadémia, amely a környé-
ken élők számára biztosítani tudja 
a tánc és az ahhoz kapcsolódó él-
mények lehetőségét. Mindezen 
felül olyan összművészeti műhely 
alakulhat ki, amiben a gyerekek 
megtalálhatják azt 
az alkotótevékenysé-
get, amin keresztül 
megélhetik kreativi-
tásukat, és megta-
pasztalhatják a kö-
zösség elfogadó, 
megtartó erejét.

„A tánc fantaszti-
kus módon egyesíti 
a mozgást, a szelle-
mi aktivitást és az 
érzelmeink kifejezé-
sét” – fogalmazott 
Fonti Krisztina al-
polgármester, aki 
személyes kötődéseit is megosz-
totta a megnyitóünnepség közön-
ségével: a tánc az ő életében is 
fontos szerepet tölt be, hosszú 
éveken át tanult táncolni. Arról is 

beszélt, hogy legalább másfél év-
tizede ismeri Balázs Mártát, aki-
nek nagyra becsüli a munkáját, a 
tanítványai gyakorlatilag az ösz-

szes fontosabb hegyvidéki rendez-
vényen fellépnek, és minden alka-
lommal remek hangulatot terem-
tenek.

Az alpolgármester kitért rá, 
hogy az önkormányzat a járvány-

időszakban megüresedő Lívia-vil-
lát közösségi célra szerette volna 
kiadni, és Balázs Márta tervei ta-
lálkoztak az elképzeléseikkel. Az 
épület mostantól „a táncnak, a 

közösségi tevékenységeknek, a 
gyerekek tartalmas időtöltésének, 
napköziszerű foglalkozásainak 
adhat teret”.

Skrabski Fruzsina, az új közös-
ségi tér és programjainak megva-
lósítását támogató Három Ki-
rályfi, Három Királylány Mozga-
lom vezetője elmondta, hogy 
unokahúga, unokaöccse és a 

kislánya is járt Ba-
lázs Mártához, aki 
nemcsak táncolni 
tanította a gyereke-
ket, hanem közössé-
get is teremtett szá-
mukra. Ugyancsak 
ezt a szellemiséget 
képviseli az általa 
vezetett mozgalom, 
ezért arra kérte, le-
gyen ő a XII. kerü-
leti szervezetük el-
nöke.

sz.

PP A Lívia-villa aktuális prog-
ramjai megtalálhatók az avillavar.
hu weboldalon. Az épület történe-
téről lapunk 10. oldalán olvashat-
nak részletesen.

Zöldül a Böszikert
Eltűntek a munkagépek, a hónapok óta tartó előkészítés után a 
Böszikert ágyástulajdonosai végre szerszámokat ragadhattak és munká-
hoz láthattak. Ennek eredményeként a napokban a helyükre kerültek az 
első virágpalánták.

A támfalak flórakosaraiban már 
zöldelltek a kis évelők, de a 
Böszikert közepén, a raklapokból 
összeállított magaságyásokban 
legfeljebb néhány magonc szikle-
vele bontotta meg a sötét egyhan-

gúságot – egészen a közösségi kert 
kapujának május reggeli nyikor-
dulásáig. Ekkor egymás után ér-
keztek a kertészek, akik azonnal 
bele is vetették magukat a talaj-
munkába. Az elméleti felkészítés 
során ugyanis megtanulták, hogy 
a sikeres gazdálkodás alapja az 
átforgatott, megtrágyázott és por-
hanyós termőföld.

A látványos változások csak 
ezután következtek, a helyükre 
kerülhettek az otthon előnevelt 
vagy kertészetekből összeváloga-
tott virág- és haszonnövény-palán-
ták. Persze voltak, akik még nem 
tervezték meg a teljes ma gas ágyá-

suk beültetését, ők másoktól gyűj-
tögették az ötleteket. A paradicso-
mok, paprikák mellett bársonyvi-
rág és néhány ritkább zöldség is új 
„lakó” lett. A legegzotikusabb 
talán a lila leveleket nevelő, ehető 

gumójú édesburgonya, amely 
dísznövényként is megállja a he-
lyét.

A Hegyvidék első közkertjében, 
amely Fonti Krisztina alpolgár-
mester kezdeményezésére jön lét-
re, egy mérleg is helyet kap majd, 
hogy a betakarított terményeket 
meg lehessen mérni, és a szezon 
végén az exportleltárban össze le-
hessen adni a végeredményt. Ma 
ez még csak távoli terv, de a ta-
pasztalatok alapján meglepően 
bőséges mennyiségeket mutatnak 
a számok.

A környékbeli járókelők és a 
tömegközlekedési eszközök uta-

sai nagy érdeklődéssel követték 
az egykori irodaépület helyén 
folyó munkálatokat, amelyeken 
megjelent Pokorni Zoltán pol-
gármester és Fonti Krisztina is. 
Az alpolgármester nemcsak a 
kertgyűléseken és a kertészeti 
oktatásokon vett részt korábban 
az újdonsült kertészekkel együtt, 
hanem most egy ágyás gyakorla-
ti művelésében is.

Még nincs kész minden, példá-
ul a szerszámtartó ládát is a tulaj-

donosok állítják 
majd össze, és a ré-
zsűk beültetése is 
csak ezután követ-
kezik, de az ágyások 
kizöldülése tagadha-
tatlan kezdete egy 
újabb hegyvidéki 
„zöld” történetnek. 
Rosta Gábor, aki 
korábban már több 
fővárosi közösségi 
kert létrejöttében 
segédkezett, a kez-
deti lelkesedés láttán 
optimista. Szerinte 
az alapfeltételek 
mellett a környékbe-
li házak lakóiból 
verbuválódó közös-
ség hozzáállása is 
garanciát jelent a si-
kerre.

A jó hangulatú 
szezonkezdet során mindenki 
megtalálta a helyét – a legkisebbek 
például a frissen elkészült homo-
kozóban. Az iskolás korosztály 
már besegített a göröngyök aprí-
tásába és a tervezgetésbe, a felnőt-
tek közül pedig többen gyakorlott 
mozdulatokkal egyengették a ta-
lajt, míg mások inkább a szakkép-
zett kertész iránymutatását várták. 
Még mindazok is, akiket netán 
kevésbé érdekel a kertészkedés, 
egy új zöld terület jótékony kör-
nyezeti hatásaival gazdagodtak a 
Hegyvidék talán legsűrűbben be-
épített szegletében.

(Barta)

Ismét közösségi célokat szolgál a svábhegyi villaépület

Újabb hegyvidéki „zöld” történet kezdődött, a helyükre kerültek az első növénypalánták

Klímastratégia – a változtatáshoz mindenkire szükség van!
Villámárvíz, orkánerejű szél, hőségrekordok. Évek óta halljuk, olvassuk a klímával foglalkozó szakemberek 
figyelmeztetéseit. Napjainkban is a májusi esők okoznak komoly problémákat több helyen a világban, mégis 
hajlamosak vagyunk bagatellizálni a klímaváltozás tényét. Tavaly perzselő hőség és vízhiány terhelte a nya-
runkat, erre a jövőben is egyre gyakrabban számíthatunk. A megelőzéssel és a kedvezőtlen hatások mérséklé-
sének lehetőségével mindannyiunknak és a településeknek egyenként is foglalkozniuk kell. A változás remé-
nyéhez szükség van a szakemberek által kidolgozott és a Hegyvidéki Önkormányzat által nemrég elfogadott 
klímastratégiára, valamint a széles körű együttműködésre is. Mindenkinek tennie kell azért, hogy szűkebb 
környezetünk továbbra is az a kedvelt, zöld menedék maradhasson, amilyennek megszerettük!

Európában is egyedülálló kezde-
ményezés részeként immár öt éve 
folyik egységes módszertani kere-

tek között klímastratégiák létre-
hozása több száz hazai településen. 
A KEHOP pénzügyi támogatása 

mellett éppen a XII. kerületben 
működő Klímabarát Települések 
Szövetsége dolgozta ki azt a mód-

szertani hátteret, ami a legkisebb 
településektől a nagyvárosokig 
bizonyította használhatóságát – 
mondta el lapunknak dr. Pálvöl-
gyi Tamás egyetemi docens, a 
hegyvidéki klímastratégia kidol-
gozásában kulcsszerepet vállaló 
szakértő.

Ezek után nem meglepő, hogy 
a Hegyvidéki Önkormányzat is 
felismerte, hogy a „főváros tüde-
jének” fenntartójaként kiemelt 
felelősséggel bír ezen a téren, és 
döntést hozott az egyébként ön-
kéntes feladat elvégzéséről. Így 

készült el a most elfogadott klíma-
stratégia, amely három alapvető 
tartalmi részből áll.

Az első fejezet az üvegházhatá-
sú gázok – közülük is kiemelkedő 
módon a szén-dioxid – kibocsátá-
sának csökkentésére vonatkozó 
intézkedési lehetőségeket foglalja 
össze. Ez a már korábban elkészí-
tett állapotfelmérésre épül, ame-
lyet a „Fenntartható energia- és 
klímaakcióterv” (SECAP) tartal-
maz. Az üvegházhatású gázokról 
készült leltár azonban nem csak az 
önkormányzati kibocsátásokat 

veszi sorra, amikre a stratégiának 
ráhatása lenne.

A klímastratégia sajátossága, 
hogy az önkormányzat fogadja el 
azt, de az intézkedések más szerep-
lőket (is) érintenek. Nem meglepő 
módon a XII. kerületben a legna-
gyobb kibocsátó a lakossági fűtés, 
jellemzően földgázhasználattal. 
Jelentős a nem önkormányzati 
irodaházak, bevásárlóközpontok, 
valamint az állami egészségügyi 
és oktatási intézmények kibocsá-
tása is.

(Folytatás a 3. oldalon)

Ezúttal is remek hangulatot teremtettek az ifjú táncosok

Egyre szélsőségesebb időjárási jelenségek tapasztalhatók hazánkban is. Az utóbbi nyarakon többször okozott villámárvizet a hirtelen lezúduló, nagy mennyiségű csapadék, míg 2014 decemberében hatalmas jégkár sújtotta a Normafát
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Svábhegy Pentecost Farewell. On May 
27 from 4 to 9 p.m., on May 28th from 9 a.m. 
to 6 p.m. and on May 29 from 10 a.m. to 6 
p.m. the Diana Park in Svábhegy will host 
various community programs: handicraft fair, 
children’s concert, puppet theatre and magic 
performance, sramli music, performances of 
German ethnic dance groups and carols pres-
entations, Swabian food specialties and excel-
lent beers. Admission is free of charge.

Summer of Hegyvidék. On the first sum-
mer weekend in the garden of MOMkult (18 
Csörsz St.) and on the Sirály Promenade, fam-
ilies, groups of friends and those arriving alone 
can find the opportunity to relax. On Saturday, 
June 3, from 10.30 a.m., the audience can see 
a fairytale performance by the Melinda Balogh 
Company, and from 5 p.m. to 10 p.m. a roller 
skate disco awaits those who want to have fun. 
On Sunday, June 4th from 10 a.m. Zurgó, from 
5 p.m. Duckshell, from 7 p.m. Parno Graszt 
will play music, followed by Labek&Chrobak 
from 9 p.m. Other programs e.g. a teddy sew-
ing and seal-making workshop, an eco-instru-
ment show, a cover-and-foot playhouse, a bas-
ketball carousel and an escape room, will also 
be included. Participation is free of charge.

Hegyvidék picnic. On June 8, from 6 to 
9 p.m. the Hegyvidék Cultural Salon organ-
izes a street ball on City Hall Square. Zumba 
Gold and the Senior Joy Dance team will give 
a presentation and invite them to dance to-
gether, then the Party Voices ensemble will 
ensure the good mood of the audience of the 
square.

Concerts. On 26 May at 7.30 p.m., Johann 
Sebastian Bach’s Mass in B minor will be per-
formed in MOMkult (18 Csörsz St.) with the 
participation of the William Byrd Vocal En-
semble, the Ars Nova Sacra Vocal Ensemble 
and the Presto Chamber Ensemble. On June 
10, from 7 p.m., the 25-year-old Lumen Chris-
ti Gospel Choir will present his material from 
their new album, also on the stage of MOM-
kult. At the Hegyvidék Cultural Salon (2 

Törpe St.) on 26 May at 7 p.m., mezzo-sopra-
no Sára Banai will perform vocal works by two 
contemporary Hungarian composers, Ádám 
Cser and Árpád Solti, and on 7 June at 5 p.m. 
we can enjoy Csaba Müller’s guitar recital en-
titled Hungarian-homeland flowers. On June 
1, from 7.30 p.m., the Cantica Aeterna vocal 
ensemble will hold its free debut concert at the 
Lóvasút (64 Zugligeti Rd.), while on June 11, 
from 4 p.m., children and adults of Hangrózsa 
Music School will perform, together with pia-
nist Ádám Balogh.

Music broadcasts. At CinemaMOM (53 
Alkotás St.), London’s Royal Opera House 
production of Sleeping Beauty will be broad-
cast live on May 24 and The Troubadour on 
June 13. On May 25, the audience can watch 
a concert by former Pink Floyd member Roger 
Waters in Prague, and on the evening of May 
28, the Los Angeles performance of South Ko-
rean boy band Tomorrow X Together will be 
broadcast.

Exhibitions. At MOME Campus (9-25 
Zugligeti Rd.) between 22-26 May, students 
of the Moholy-Nagy University of Art and De-
sign will present their plans and works made 
in the past semester, and on 30 May, animation 
majors will hold their KipakShow (the detailed 
program can be found on the mome.hu/hu/
esemenyek page). Sculptor János István Nagy 
will exhibit his works from 24 May to 7 June 
in Barabás Villa (44 Városmajor St.), while 
Gábor Kőszegi, member of APS Studio and 
Kőbánya Photo Club, will have a photo exhibi-
tion entitled Still Lifes from the Attic on dis-
play at the Hegyvidék Cultural Salon (2 Törpe 
St.) from 2 to 29 June.

Charity fashion show. On May 26, from 
5 p.m., four fashion designers and one acces-
sory designer will present their latest collections 
at the Lóvasút (64 Zugligeti Rd.). The income 
of the event will be used to support summer 
camps for young people in state care, by the 
World Beauty Foundation.

News from Hegyvidék

Álláshirdetés
A Budapest Főváros XII. kerü-
let Hegyvidéki Önkormányzat 
Gazdasági Ellátó Szolgálat 
(GESZ) illetményszámfejtési 
ügyintézőt keres. Határozat-
lan idejű közalkalmazotti jog-
viszony, teljes munkaidő.

Betölthető: 2023. július 
1-jétől.

Ellátandó feladatok a 
GESZ és a hozzá tartozó intéz-
mények részére:

– megbízási szerződések 
számfejtése;

– nem rendszeres és külső 
személyi juttatások számfejtése;

– változóbérek számfejtése, 
nyilvántartások kezelése;

– iratok Magyar Állam-
kincstár részére történő átadá-
sa, feltöltése;

– távollétek kezelése.

Illetménye:
– illetmény megállapítására 

és juttatásokra a Kjt. az irány-
adó;

– 13. havi illetmény;
– béren kívüli juttatás.

Pályázati feltételek:
– középiskolai végzettség, 

OKJ középfokú szakirányú 
végzettség (tb-, bérügyintézői 
végzettség);

– KIRA program ismerete;
– Szja tv., MT, Kjt. ismere-

te;

– MS Office (World, Excel 
programok) magabiztos hasz-
nálata;

– büntetlen előélet és cse-
lekvőképesség (3 hónapnál nem 
régebbi erkölcsi bizonyítvány).

Elbírálásnál előnyt jelent: 
költségvetési szervnél szerzett 
legalább 1 éves bérszámfejtési 
gyakorlat.

Elvárt kompetenciák:
– jó kommunikációs kész-

ség;
– önálló és csapatmunkára 

is képes, precíz, felelősségteljes 
munkavégzés;

– terhelhetőség;
– megbízhatóság.

Benyújtandó iratok:
– fényképes, szakmai ön-

életrajz;
– iskolai végzettséget igazo-

ló iratok másolata;
– erkölcsi bizonyítvány.

A pályázat benyújtási 
határideje: 2023. június 10.

Cím:
Budapest Főváros XII. 

kerület Hegyvidéki Önkor-
mányzat Gazdasági Ellátó 
Szolgálat, Kovács Józsefné 
munkaügyi csoportvezető 
(kovacsgabi@gesz12.hu, 06-
1/488-7924/122).

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat
az alábbi helyiséget nyilvános pályázati eljárás keretében bérbeadásra kínálja:

Cím, a bérlet tárgya

A teljes 
ingatlan 
helyrajzi 

száma

A helyiségek
teljes 

alapterülete

Bérleti díj minimális 
összege (Ft + áfa/hó) Egyéb feltételek

1.

1124 Budapest XII. kerület, Csörsz utca 
18. szám, valamint Csörsz utca 14–16. 
szám alatt fekvő ingatlanokon lévő étte-
rem és a jelenleg hozzá tartozó kiszolgá-
lóegységek 

7911/2;
7904 1824 m2 3 500 000 Ft + áfa/hó

A helyiségek kizárólag étterem és ren-
dezvényközpont funkcióra hasznosít-
hatók.
A bérleti szerződés 2023. november 1. 
napjától 15 éves, határozott időtartamra 
jön létre, mely egyszeri alkalommal to-
vábbi 5 évvel meghosszabbítható.
Előzetes egyeztetés alapján a bérlemény 
megtekinthető.

A pályázat feltételeiről érdeklődni és az ingatlanról készült pályázati dokumentációt a www.hegyvidek.hu honlapon, a licithirdetésnél találha-
tó tájékoztatóban foglaltaknak megfelelően 50 000 Ft + áfa térítési díj ellenében megvásárolni 2023. május 24. napján 9.00 órától 2023. június 
7. napján 12.00 óráig személyesen a Budapest XII. kerület, Böszörményi út 23–25. I. em. 108. szobában hétfőtől péntekig munkanapokon 
9.00–16.00 óráig van lehetőség.

Érdeklődni a +36-70/333-5110-es telefonszámon munkanapokon 9.00–12.00 óráig lehet.
A pályázati dokumentáció megvásárlása a bérlemény megtekintésének és a pályázati eljárásban való részvételnek a feltétele.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella jegyző

A Hegyvidéki Sportcsarnok és Sportközpont Kft. (MOM Sport)
az alábbi helyiségeket nyilvános pályázati eljárás keretében bérbeadásra kínálja:

Cím, a bérlet tárgya

A teljes 
ingatlan 
helyrajzi 

száma

A helyiség 
teljes 

alapterülete

Bérleti díj minimális 
összege (Ft + áfa/hó) Egyéb feltételek

1.
1123 Budapest, Csörsz utca 14.
alatti ingatlanban található,
16,84 m2 alapterületű helyiség

7911/2 16,84 m2 117 880 Ft + áfa/hó

A helyiség egyéb, meg nem határozott szolgál-
tatás nyújtása – kivéve vendéglátás − funkci-
óra hasznosítható.
A bérleti szerződés a helyiség birtokba adásától 
számított 5+5 éves, határozott időre jön létre.
Előzetes egyeztetés alapján a helyiség megtekint-
hető.

2.
1123 Budapest, Csörsz utca 14.
alatti ingatlanban található,
70 m2 alapterületű helyiség

7911/2 70 m2 277 500 Ft + áfa/hó

A helyiség kizárólag kozmetika funkcióra 
hasznosítható.
A bérleti szerződés a helyiség birtokba adásától 
számított 5+5 éves, határozott időre jön létre.
Előzetes egyeztetés alapján a helyiség megtekint-
hető.
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Közérthetőbbé válhat a városképi szabályozás

A városképi illeszkedés, valamint 
a helyi védelem szabályait rögzíti 
a Hegyvidék településképi rende-
lete, amihez egy arculati kézi-
könyv is kapcsolódik – ez utóbbi 
képekkel és rajzokkal illusztrálva 
mutatja be a harmonikus város- és 
utcakép megteremtését elősegítő, 
pozitív példákat. A rendeletet és a 
kibővített kézikönyvet bő másfél 
évvel ezelőtt fogadta el az önkor-
mányzat, a gyakorlati tapasztala-
tok alapján most ezek pontosítása 
következik.

„A módosítások fő célja, hogy 
könnyebben értelmezhetők legye-
nek a szabályok” – mondta el la-
punknak Hapszné Tarcsafalvi 
Eszter főépítész. Kitért rá, hogy a 
módosítandó településképi rende-
letben külön fejezet foglalkozna a 
cégjelzésekkel, a közterületi árusí-
tással és a reklámokkal.

A részleteket illetően megemlí-
tette, hogy kifejezetten tiltottak a 
homlokzatokon a reklámcélú mo-
linók, építési reklámhálót pedig a 
bejelentést követően csak az építé-
si állványra lehet helyezni, arra az 
időre, amíg ténylegesen zajlik a 
felújítás. A cégjelzéseknél, üzlet-
feliratoknál – amelyek jó példáit 
az arculati kézikönyv az eddigiek-
nél bővebben, szintén külön feje-
zetben mutatja be majd – egyebek 
mellett tilosak a futófények, a 
kápráztatóan világító feliratok, 
míg a közterületi árusítás kapcsán 
olyan szabályok készülnek, amik 
a standok egységesebb megjelené-
sét segíthetik elő.

Harmincöt épülettel bővülne a 
kerületi védett épületek köre a 
rendelet módosításával. Emellett 
pontosítaná az önkormányzat a 
településképi követelményeket 

annak érdekében, hogy a védelem-
mel érintett épületek tulajdonosai 
számára egyértelmű legyen, mi-
lyen esetekben van szükség terv-
tanácsi vagy főépítészi konzultá-
cióra. A főépítész példaként hozta 
fel, hogy egy ablakcserét a jövőben 
nem kell tervtanács elé vinni, de 
a homlokzatfelújítás már ebbe a 
körbe tartozik.

„Minden homlokzati változta-
tás esetén érdemes konzultálni a 
városrendezési és főépítészi irodá-
val. Munkatársaim nemcsak a 
szabályok között segítenek eliga-
zodni, hanem a megfelelő műsza-
ki megoldás kiválasztásához is 
tanácsot tudnak adni” – hívta fel 
az ingatlantulajdonosok figyelmét 
Hapszné Tarcsafalvi Eszter. Mint 
mondta, igény szerint a védett, 
valamint az értékvédelmi folya-
mattal érintett házak helyreállítá-

sát célzó értékvédelmi pályázat 
összeállításában is segítséget nyújt 
az iroda. Arról is szólt, hogy az idei 
értékvédelmi pályázatnál már 
nincs beadási határidő, a keret ki-
merüléséig folyamatosan benyújt-
hatók a támogatási kérelmek.

n.

PP A településképi rendelet és arcu-
lati kézikönyv módosításának ter-
vezetei május végétől a hegyvidek.
hu/onkormanyzat/koncepciok-
strategiak/keszulo-telepulestervek 
weboldalon olvashatók, valamint 
az Elektronikus Térségi Tervezést 
Támogató Rendszerben (E-TÉR) 
is megtalálhatók lesznek. Ezekkel 
kapcsolatban 15 napon keresztül 
van lehetőség észrevételeket tenni az 
E-TÉR-en, további felvilágosítást a 
partnerseg.tkr@hegyvidek.hu címen 
kaphatnak az érdeklődők.

Az első értő fül és érző szív
Hogyan tudnak szakemberek bevonásával segítséget nyújtani bajba 
jutott társaiknak? – erről tanultak azok a hegyvidéki középiskolások, akik 
az elmúlt tanévben elvégezték a Családsegítő és Gyermekjóléti Központ 
kortárssegítői képzését. Okleveleiket családias hangulatú ünnepségen 
vették át a Hegyvidéki Kulturális szalonban.

„Mi, felnőttek, akármilyen erőfe-
szítéseket is teszünk, sokkal nehe-
zebben találjuk meg a közös han-
got a fiatalokkal, mint a kortársa-
ik. Ezért nagyon fontos, hogy le-
gyenek olyan felkészített fiatalok, 
akik segíteni tudnak iskolatársa-
iknak, barátaiknak, ha valamilyen 
módon bajba kerülnek” – fogal-
mazott Fonti Krisztina alpolgár-
mester a kortárssegítői oklevelek 
átadásán. Arra is kitért, hogy a 
járvány évei különösen rossz ha-
tással voltak a gyerekekre. Az ott-
honi tanulás, az iskolai közösség 
hiánya elszigetelte őket, ami so-
kaknak okozott lelki problémát, 
szorongást, és így többen szorul-
tak segítségre.

Az alpolgármester köszönetet 
mondott azoknak a diákoknak, 
akik az elmúlt kilenc hónapban 
kitartó munkával elvégezték a 

kortárssegítői tanfolyamot. Egy-
úttal az őket felkészítő szakembe-
rek erőfeszítéseit is méltatta, akik 
remek közösséggé kovácsolták 
össze a csoportot.

Machács Mihály, a Családsegí-
tő és Gyermekjóléti Központ ve-

zetője felidézte, hogy kollégái ta-
valy nyáron a kerületi iskolák 
gólyatáboraiban mutatták be a 
fiataloknak, kik azok a kortársse-
gítők, és hogyan válhatnának ők 
is azokká. Szép számban, har-
mincheten jelentkeztek, ezután 
mindegyikükkel interjú készült. 
Végül huszonegy fővel állt fel a 
csapat, amelynek tagjai közül szin-
te mind – tizenkilenc – elvégezte 
a képzést.

„Huszonöt alkalommal jöttek 
össze a fiatalok. A képzések péntek 
délutánonként négytől hétig tar-
tottak, de aki csak tehette, általá-
ban már egy órával korábban 
megjelent, és aztán kilencig, tízig 
együtt maradt a többiekkel” – ér-
zékeltette a résztvevők lelkesedését 
az intézményvezető.

A tanfolyamra járók megis-
merhették a gyermekvédelem 

rendszerét, a segítői technikákat, 
a szociális munka alapjait, a fia-
talokra leselkedő veszélyeket – 
ilyen egyebek mellett a bántalma-
zás, a családon belüli erőszak, a 
droghasználat –, valamint a te-
hetséggondozás lehetőségeit. A 

csapat tagjai az oktatóikkal 
együtt prevenciós előadásokat 
tartottak az osztályokban, témá-
kat ajánlottak az iskolaújságok 
szerkesztőinek, a továbbiakban 

pedig korrepetálásokban vesznek 
majd részt.

A családsegítő központ vezető-
je hangsúlyozta, hogy a kortárs-
segítői programot hosszú távon 

szeretnék működtetni, ezért 
újabb önkénteseket toboroznak a 
gólyatáborokban. Hozzátette, 
hogy a most végző segítők kap-
csolata megmarad az oktatóikkal, 
a csoport a továbbiakban havi 
rendszerességgel tart összejövete-

leket. A képzett fiatalok természe-
tesen ezután sem maradnak ma-
gukra az iskolákban az általuk 
vállalt feladatokkal, a központ 
munkatársai az oktatási intézmé-

nyekben is jelen vannak segítő-
ként.

„A kortárssegítők a segítség-
nyújtás első lépésében játszanak 
komoly szerepet. Egy képzett fia-
tal közvetítő lehet, az első értő fül 
és érző szív, aki meghallgatja a 
másikat, és nem hagyja, hogy az 
egyedül maradjon a problémájá-
val. Már bőven elég az is, ha a 
segítő, aki ismeri az intézményün-
ket, megnyugtatja a másik gyere-
ket, és arra bátorítja, forduljon 
hozzánk, szakemberekhez. Sok-
szor ez a kapocs hiányzik, hogy 
valaki megfelelő segítséget kapjon 
a bajban” – foglalta össze a segítők 
szerepét Machács Mihály.

„Mivel érdekel a pszichológia, 
és szeretnék segíteni a kortársai-
mon, örömmel csatlakoztam a 
programhoz” – beszélt a motivá-
ciójáról Varga Dorottya Petra. Az 
Arany János iskola 10/c osztályos 
tanulója elmondta, nem csak hoz-
zá fordulhatnak segítségért a di-
áktársai, mivel egy egész kortárs-
segítői csoport működik az okta-
tási intézményben, amely együtt 
dolgozik a családsegítő központ 
munkatársaival, és közösen igye-
keznek megoldani a felmerülő 
problémákat.

n.

Az azonos korúak könnyebben megtalálják egymással a közös hangot

A képzést most elvégző fiatalok kapcsolata megmarad egymással és az oktatóikkal is

Elkészült a hegyvidéki 
klímastratégia

A változtatáshoz mindenkire szükség van!

A bővített arculati kézikönyv külön fejezetben mutatja majd be a cégjelzések, üzletfeliratok jó példáit

A képzeletbeli dobogó harma-
dik fokán szintén egy lakossági 
forrás, a közlekedés, azon belül is 
a gépkocsiforgalom áll.

Mindezekre az önkormányzat-
nak viszonylag kevés ráhatása van, 
a saját tulajdonában és kezelésé-
ben lévő épületek ambiciózus fej-
lesztése pedig már zajlik. A meg-
takarításokat célzó energetikai 
korszerűsítések mellett az intéz-

mények napelemekkel történő 
ellátásában is jelentős lépések tör-
téntek.

A dokumentum második feje-
zete a Hegyvidéknek a klímavál-
tozás hatásaira történő felkészülé-
séről és az ahhoz történő alkalmaz-
kodásáról szól. Kiemelést érdemel 
a kerület sűrűn lakott, „belvárosi-
as” része, amely erősen érintett a 
nyári hőhullámok idején, ráadásul 
a nagy forgalom miatt gyakran 
rossz itt a levegőminőség is.

Hasonlóan sürgető probléma a 
villámárvíz-kockázat, aminek az 
esetében kettős kihívással kell 
szembenézni. Egyrészről tavaly 
megtapasztalhattuk, milyen mér-
tékben szükségünk van minden 
csepp vízre, másrészről a hirtelen 
érkező, nagy intenzitású csapadék 
komoly kárveszéllyel jár, ha pedig 
sikerül a csatornahálózaton leve-
zetni az esővizet, akkor azt néhány 
perc alatt el is veszítjük! A kerü-
letben kiépítés alatt álló mik ro-
víztározók érdekes kísérletet jelen-
tenek az alkalmazkodás terén, ami 
a kettős probléma kezelésére adhat 
előremutató választ.

Szintén az alkalmazkodás 
tárgyköréhez tartozik a „zöld 
tüdő” megóvása, azon belül is az 
erdők, kertek, parkok védelme és 
lehetőség szerinti fejlesztése. A fa-
állomány kapcsán egyszerű lenne 
kizárólag fásított területekben 
gondolkodni, de legalább ilyen 
fontos a zöld felületek összetétele, 
klímaállékonysága, minősége, nö-
vényvédelmi ellenálló képessége 

is. Többszörös optimalizációs fel-
adat előtt állunk tehát, ha azokat 
a fajokat és fajtákat keressük, amik 
eleget tesznek ennek az összetett 
követelménynek.

Ezeknek az elvárásoknak igye-
keznek megfelelni a XII. kerületi 
beruházások (például a Normafa-
rehabilitáció), amikor a fejleszté-
sek a fővárosi rekreációs turizmus 
és a páratlan természeti értékekre 
irányuló természetmegőrzés kö-

zött egyensúlyoznak. Az alkal-
mazkodással kapcsolatban a klí-
makutató kitért a hegyvidéki 
polgárok érintettségére is, hiszen 
a kerületi kertekben gyakran lát-
ható, intenzíven öntözött gyepek-
nél sokkal jobban tűrik a klimati-
kus stresszt a természetközelibb 
kertek, amelyek fenntartása jóval 
kevesebb erőforrást is igényel.

A klímastratégia harmadik sza-
kasza a szemléletformálás szüksé-
gességére hívja fel a figyelmet. Az 
óvodai, iskolai kampányok (rajz-
versenyek, fotópályázatok) ered-
ményei nehezen mérhetők, lassú 
folyamatok, ugyanakkor nem le-
het eléggé hangsúlyozni a fontos-
ságukat, mert a klímatudatos 
gondolkodás és döntés mindig 
fejben és szívben születik meg. 
Kiemelkedő helyi példa az évek 
óta rendszeresen megtartott Klí-
mabarát Esték előadás-sorozat, 
vagy éppen a pandémia idején 
életre hívott Hegyvidéki Épület-
fenntartói Fórum, amely az ener-
getikai fejlesztések, pályázati lehe-
tőségek, jó gyakorlatok, értékes 
tapasztalatok cseréjének hatékony 

színtere és sok – mindannyiunk 
számára hasznos – fejlesztés kiin-
dulópontja lett.

A klímastratégia tehát önmagá-
ban nem megoldás, csupán az 
eszközöket és a lehetőségeket ösz-
szegző dokumentum. A végrehaj-
tása és a település élhetőségének 
megtartása, fokozása minden vá-
roslakó közös feladata.

(Barta)

(Folytatás az 1. oldalról)

A természetközeli kertek fenntartása kevesebb erőforrást igényel
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Mindannyiunknak tenni kell azért, hogy megőrizhessük ilyennek...
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A tehetség utat tör magának
„Minden emberben van tehetség, nincs olyan gyerek, akiben ne szuny-
nyadna ennek valamilyen fajtája. A tehetség megvalósulásának válasz-
tóvize, hogy az alany és a vele foglalkozók összmunkája felszínre hozza 
ezt, vagy sem” – Czeizel Endre gondolata tökéletesen leírja mindazt, 
amit a 47. Gyógypedagógiai Intézmények Kulturális Fesztiváljának fel-
lépői nyújtottak. Zene, tánc, ének, vers, próza és színjátszás műfajában 
mutatkoztak be a gyógypedagógiai intézmények diákjai a Gennaro 
Verolino iskolában.

Ha valami, akkor a Gyógypeda-
gógiai Intézmények Kulturális 
Fesztiválja kiállta az idő próbáját. 
Mert melyik másik hasonló sereg-
szemle sikere töretlen immár 

majd’ fél évszázada? 1974-ben 
rendezték meg először, akkor még 
szűk körben, majd egyre nőtt a 
résztvevők száma, és ma már ko-
moly eseménynek számít. Minden 
évben sok százan versengenek egy-
mással, a teljesítményüket arany-, 
ezüst- és bronzfokozatú oklevéllel 
értékeli a szakértő zsűri. Vannak 
külön tárgyjutalmak is, de min-
denki kap valamilyen ajándékot.

A 47. Gyógypedagógiai Intéz-
mények Kulturális Fesztiválján 
múltidézéssel kezdte köszöntőjét 
Osztián Doris, a programnak he-
lyet biztosító Gennaro Verolino 
Általános Iskola és Speciális Szak-
iskola, Diákotthon és Gyermek-
otthon igazgatója. Mint mondta, 
valószínűleg a fesztivál ötletgazdá-
ja, Takács Vali néni sem hitte, 
hogy az Almássy térről induló 
rendezvény ilyen hosszú időt meg-
él. Pedig voltak nehéz pillanatok, 
amikor veszélybe került a fesztivál 
jövője, de „érkezett” Hajdú Béla, 
a Gennaro Verolino iskola akkori 
vezetője, és a fővárosi önkormány-
zattal közösen felkarolta a kezde-
ményezést. Így talált a Hegyvidé-
ken új otthonra a program, ame-
lyet az iskola következő igazgatója, 
Ammerné Nagymihály Emília 
folytatott.

„Mindketten rengeteget tettek 
azért, hogy most együtt lehetünk. 

Tudták, tudtuk, hogy ez a fesztivál 
milyen sokat jelent a pedagógu-
soknak és a gyerekeinknek” – 
emelte ki Osztián Doris. Annak a 
meggyőződésének is hangot adott, 

hogy a gyógypedagógiai közösség 
rendkívül összetartó, szeretnek 
együtt lenni, és fontos számukra, 
hogy megmutassák tanítványaik 
tudását.

„Negyvenkilenc éves a fesztivál, 
és a mostani a negyvenhetedik 

alkalom, amire nagyon büszke az 
egész Hegyvidék. Mindnyájan 
bízunk abban, hogy még sokáig a 
kerületben üdvözölhetjük a város 
minden pontjáról érkező fellépő-
ket” – jelentette ki Pokorni Zoltán 
polgármester, majd arról beszélt, 

hogy nehéz megmondani, ki miért 
tanul verseket, zenét, és miért adja 
elő ezeket. Valószínűleg a legtöb-
ben azért, hogy ebben másvalaki 
a kedvét lelje, s hogy ezzel örömet 
okozzon.

„Köszönet minden résztvevő-
nek, hogy ezt most megteszik. És 
köszönet a tanároknak, a felkészí-
tőknek is, hiszen szinte mindig 
valakiért tanulunk, sokszor azért, 
hogy kivívjuk a tanárunk dicsére-
tét, szeretetét, igenlését. Ehhez 
pedig bátorítás is kell, amit a pe-
dagógusok nap mint nap megad-
nak” – zárta szavait a polgármes-
ter.

Bősz Anett főpolgármester-he-
lyettes arra intett, hogy volt idő, 
amikor azt hitték, a kultúra vala-
milyen nem produktív munkák 
összessége. Pedig ez koránt sincs 
így. Mint fogalmazott, kultúra és 
művészet nélkül kiszárad a lel-

künk, mint eső nélkül a virág, és 
úgy botorkálnánk a sötétben, 
mint amikor nem kel fel a nap.

Pontosan emiatt kell színpadra 
állni, megmutatni magunkat és a 
művészetünket mindazoknak, 
akik fontosak nekünk; hogy más-

nak is elhiggyük, van értelme 
felkelni, szép dolgokat teremteni. 
Ezek azok a küzdelmes pillanatok, 
amik egy boldogabb, bölcsebb 
jövőbe vezetnek, amelyben a min-
dennapok is befogadóbbak min-
denki számára.

A főpolgármester-helyettes ki-
emelte: a gyógypedagógusok nem 
várják el, hogy hozzájuk fordul-
janak, hanem kinyújtják a kezü-
ket azok felé, akik a segítségükre 
szorulnak. Ők tudják a legjob-
ban, micsoda küzdelmeket vív-
nak a nap minden pillanatában. 
Ezért annyira különleges a 
Gennaro Verolino iskola, ahol 
minden nehézség ellenére folya-
matosan előre lépnek. „A mi fel-
adatunk, hogy a körülményeket 
bölcsebben teremtsük meg, és 
legyen nemcsak fizikai, hanem 
lelki akadálymentesítés is. Hogy 
ezzel aztán mindannyian előre 
léphessünk” – mondta Bősz 
Anett.

A fesztiválok eredetéről szólt 
röviden Hajnissné Anda Éva, a 
Közép-Budai Tankerületi Köz-
pont vezetője. A fesztivál egy 
nagyrendezvény, seregszemle, 
amely valamilyen hagyományt 
ápol, és az együvé tartozást szim-
bolizálja – márpedig a Gyógype-
dagógiai Intézmények Kulturális 
Fesztiváljára tökéletesen illik ez a 
meghatározás. Ráadásul ezúttal 
eljöttek a többségi általános isko-
lák tanulói is, ami mutatja, milyen 
közösségépítő ereje van ennek a 
programnak.

„Mindenki egyedi és különle-
ges, az viszont mindannyiunkban 
közös, hogy valamiben tehetsége-
sek vagyunk” – hangoztatta Papp 
Gabriella, az ELTE dékánja. Kü-
lön köszönetet mondott a szülők-
nek, mert ők mindig ott vannak a 
háttérben, és támogatják gyerme-
keiket.

Dimanopulosz Andrea, a Né-
metvölgyi Általános Iskola igaz-
gatója elárulta, hogy amikor elő-
ször járt a Gennaróban, betekin-
tést nyerhetett a szakmai munká-
ba, ami lenyűgözte. Majd helyet 
kapott a fesztivál zsűrijében, és ez 
meghatározó élményt jelent szá-
mára, mert láthatja, ahogy a te-
hetség utat tör magának. Szerinte 
pontosan ez a fesztivál üzenete: 
mindenki jó valamiben, sőt, nem-
csak jó, hanem kiváló.

Ha valakiben bármilyen kétség 
felmerült volna ezzel a kijelentés-
sel kapcsolatban, nyomban felül-
bírálta magát, amint leült, és el-
kezdte nézni, hallgatni az előadá-
sokat. Mert valóban mind mögött 
ott volt a talentum, és ezt az ado-
mányt a gyerekek a legnagyobb 
természetességgel mutatták meg. 
Örömet adva ezzel önmaguknak 
és a többieknek is.

sm.

Múzeumba költöznek a villamosmatuzsálemek
Megmenekülhetnek a pusztulás-
tól azok a több mint százéves vil-
lamosok, amelyek a forgalomból 
történő kivonásukat követően 
közel negyven éven át a zugligeti 
kemping recepciójaként és büféje-
ként működtek. „Mindannyiunk 
közös érdeke, hogy az ipari, köz-
lekedési örökségünk megmarad-
jon, és be tudjuk mutatni” – jelen-
tette ki a helyszínen tartott sajtó-
tájékoztatón Schneller Domon-
kos, a két szerelvényt elszállító 
Magyar Műszaki és Közlekedési 
Múzeum főigazgatója.

Az 1000-es típusú villamosko-
csik 1911-ben és 1912-ben készül-
tek, eredetileg favázasként, aztán az 
50-es években mindkettő acélvázas 
lett. A hazai ipar korabeli csúcs-
technológiájának számító, különö-
sen erős motorral szerelt villamosok 
jól bírták az emelkedőt, így tudtak 
szolgálni évtizedeken keresztül a 
legendás zugligeti vonalon is. Az 

1041-es és 1063-as pályaszámú ko-
csik restaurálása az Északi Jármű-
javítóban történik majd, és a tervek 
szerint eredeti szépségükben lesz-
nek ismét láthatók 
egy új, állandó kiál-
lításon.

Pokorni Zoltán 
polgármester arra 
emlékeztetett, hogy 
1977-ben szűnt meg 
a közlekedés az egy-
kori zugligeti vil la-
mos vo na lon. Azóta 
is sokan szeretnék, 
ha újraépülhetne az 
58-as pályája, ennek 
érdekében azonban a 
Hegyvidéki Önkor-
mányzat csak annyit 
tud tenni, hogy meg-
hagyja a jövőbeni 
visszaalakítás lehetőségét, és vigyáz 
arra, hogy senki ne építhesse el az 
ehhez szükséges területet.

A polgármester kitért rá, hogy 
elkészültek a tervek a zugligeti 
„katlanban” lévő villamos-végál-
lomás favázas műemlék épületé-

nek helyreállítására. Ezek szerint 
ismét étteremként funkcionál-
hatna az épület, amely körül te-

lente jégpálya üzemelne. A szom-
szédunkban dúló háború miatt 
kialakuló nehéz gazdasági hely-
zetre tekintettel azonban, sok 

más beruházással 
együtt, ennek tá-
mogatását is felfüg-
gesztette a kor-
mány.

Az önkormány-
zat most az egykori 
villamos-végállomás 
alatti területet ren-
dezi, hogy megfelelő 
parkolási lehetősé-
get alakítson ki a 
Zugligeti Libegőhöz 
érkező látogatók 
számára. A murvás 
terület – a normafai 
parkolóhoz hason-
lóan – fizetőparko-

lóként működik majd hétvégen-
ként.

sz.

Kézilabdás kiválósággal 
sportoltak a diákok

A sport az egészséges életmód elengedhetetlen része, egyúttal az egyik 
legjobb közösségépítő elfoglaltság – akkor is, ha űzik, akkor is, ha csak 
nézik. A Fekete István iskola diákjainak életében azonban ennél is töb-
bet jelent: a fejlesztésük fontos eszköze. A legutóbbi sportprogramjuk 
vendége egy élsportoló, széles ákos kézilabdázó volt.

Focizni, kosarazni, pingpongozni, 
futni, kidobóst játszani, úszni 
alapvetően szeretnek a gyerekek, 
akkor pedig még nagyobb a mo-
tivációjuk, ha ezt egy profi spor-
tolóval közösen tehetik. A Fekete 
István iskolában sincs ez másként, 

ahol ráadásul a mozgás az oktató-
nevelő munka elengedhetetlen 
része. Nemcsak a koncentrációt, a 
motorikus készségeket, képessége-
ket, a tanuláshoz szükséges kom-
petenciákat javítják így, hanem a 
sporttal is igyekeznek erősíteni a 
gyerekek társas és szociális érzé-
kenységét, a versenyszellemüket, 
valamint erősíteni a kudarctűrő 
képességüket. Mindez különösen 
fontos az autista és az értelmileg 
halmozottan akadályozott diákok 
esetében.

A mozgásos fejlesztés minden 
tanórán, az egyéni órákon és a 
testnevelés során is kitüntetett 
szerepet kap. Mindig az egyéni 
igényeket figyelembe véve dolgoz-
nak, amiben a két testnevelő, 
Marton Eszter és Béres József ad 
szakértő útmutatást. Korábban az 
iskola rendszeresen részt vett a 
Hegyvidéki Olimpián, ám mivel 
tanulóik nem könnyen jutnak el 
külső helyszínekre, így inkább az 
intézmény hív meg sportolókat a 
programjaira, vagy éppen a 
szántódi nyári táborba.

A játékos fejlesztést segíti a 
minden évben megszervezett 
sportnap, amin a többi között 
kézilabdázhatnak, kosarazhat-
nak, focizhatnak, esetleg ügyessé-
gi játékokat próbálhatnak ki a 
feketés diákok. A rossz idő miatt 
ezúttal beszorultak a terembe, 
azonban ez sem szegte a kedvü-

ket. Mint elmondták, szeretnek 
ugyan győzni, mégis inkább a 
mozgás öröméért sportolnak, 
mert az az igazi.

Egyetértett ezzel Béres József is, 
aki kiemelte, hogy a sport az ön-
megvalósítás egyik eszköze. Sokat 

segít abban, hogy a gyerekek job-
ban tudjanak együttműködni, 
megismerjék egymás tulajdonsá-
gait, erősségeit, gyengeségeit, 
megértőbbek, barátságosabbak 
legyenek társaikkal.

A sportnap vendége volt Széles 
Ákos kézilabdázó, akit hatalmas 
szeretettel fogadtak. „Rengeteg 
ölelést kaptam, ami először furcsa 
volt, aztán gyorsan átéreztem, 
mekkora adomány ez. Hadd büsz-
kélkedjek egy kicsit: olyan gyerek 
is átölelt, akiről kiderült, hogy 

általában rá sem néz az idegenek-
re. Azt hiszem, ennél nagyobb 
megtiszteltetés még nem ért az 
életben” – osztotta meg élményeit 
velünk a Budai Farkasok profi 
sportolója.

Széles Ákos egy aláírt csapat-
mezt ajándékozott az iskolának, 
és megígérte, hogy a következő 
sportnapra is eljön. Mint mondta, 
korábban nem ismerte ezt az in-
tézményt, s megdöbbent, hogy a 
pedagógusok milyen emberfeletti 
munkát végeznek, mekkora türe-
lemmel fordulnak a rájuk bízott 
gyerekek felé. „Szembejött a való-
ság – fogalmazott. – Megrázó 
pillanat volt, mégis nagyszerű él-
ményekkel jöttem el. Megismer-
tem az itt tanuló diákokat, lenyű-
gözött a sokszínűségük, az őszin-
teségük, a szeretetük, a belőlük 
áradó önzetlen jóság.”

MM.

A gyerekek rajongva vették körül vendégüket

Széles Ákos már most megígérte, hogy a következő sportnapra is eljön

A közösség tagjai rendkívül összetartók, szeretnek együtt lenni, és megmutatni egymásnak a tudásukat

Seprűtánc óvodás módra

A Hegyvidéki Önkormányzat 
honlapjának címe:

www.hegyvidek.hu
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Galérianyitóval zárult 
a jubileumi tanév

A legváratlanabb módon és for-
mákban bukkant fel a jubileumra 
emlékeztető szám az idén 165 éves 
Svábhegyi Jókai iskola falai között, 
valamint azon kívül is a tanév fo-
lyamán. A magyar kultúra napján 
a diákok által választott 165 iro-
dalmi idézet került ki a faliújságra, 
tavasszal pedig a 165-ös számot 

formázó tulipánágyást alakítottak 
ki a gyerekek az előkertben.

Az alsósok a „165 éves a Jókai” 
című pályázatra alkothattak raj-
zokat, amik az iskola kerítésének 
díszei lettek. A kerítés négyzetrá-
csára látványos hímzéseket is ké-
szítettek a diákok, ezek pixelsze-
rűen jelenítik meg a 165-ös szám 
mellett a Jókai iskola, valamint a 
német nemzetiségi oktatásra utaló 
Schule feliratot.

A jubileumi tanév része volt a 
felsősök Jókai-projektnapja, to-
vábbá a Jókai-bál, amelyet a szülői 
közösség szervezett a pedagógu-
soknak és a szülőtársaknak. Az 
oktatási intézmény legutóbbi 
nagyszabású megmozdulása kere-
tében gálaműsort adtak a tanulók, 
valamint az öregdiákok és a nyug-
díjas pedagógusok találkoztak, 
több mint kétszázan. A volt jóka-
isok közül a legfiatalabb még csak 
tavaly ballagott, míg a legidősebb 

hatvanhat éve, 1957-ben búcsú-
zott el az alma materétől.

A gálához és a találkozóhoz 
kapcsolódva nyitotta meg Hell-
ner né Nádor Ildikó igazgató a 
Napóra Galériát, ahol elsőként 
„Az iskola, ahogy én látom” cím-
mel meghirdetett tanulói, tanári 
és szülői fotópályázatra beérkező 

képek kaptak helyet. A kiállító- és 
közösségi tér Szalma Ágnes ipar-
művész-rajztanár ihletésével és 
tervezésével, Zsarnai Gábor mér-
nök-technikatanár műszaki segít-
ségével, továbbá néhány diák ön-
kéntes részvételével és a HON 
Alapítvány támogatásával jött 
létre a földszinten.

„Azért éreztük fontosnak az 
iskolagaléria létrehozását, mert 
időről időre szeretnénk bemutatni 
a gyerekeknek, szüleiknek és min-
den érdeklődőnek a vizuális kul-
túra területén zajló izgalmas mun-
kát” – mondta az ötletgazda, 
Szalma Ágnes. Nem titkolt célja 
– tette hozzá –, hogy a továbbiak-
ban professzionális művészek al-
kotásait is elhozza az iskolába. 
Tervei szerint ősszel a hivatássze-
rűen alkotó volt jókais diákok 
művei lennének láthatók az új 
kiállítóhelyen.

z.

Ének az esőben a Normafánál
Mindenki ismeri a Singing in the 
Rain, azaz Ének az esőben című 
örökzöld slágert, amely így kezdő-
dik: „Ének az esőben, ó, nincs is 
jobb dolog”. Aztán később a foly-
tatása: „Az eső rám csorog, de én 
boldog vagyok”. Nos, ha eső nem 
is érte a második alkalommal 
meghirdetett országos dalos talál-
kozó fellépőit a Normafánál, az 
biztos, hogy mindannyian boldo-
gan énekeltek. Olyannyira, hogy 
még az Anna-rétet betakaró köd 
is oszlani látszott, és arra a néhány 
percre úgy tűnt, nem is annyira 
kibírhatatlan az egyébként igen-
csak komisz időjárás.

A Gennaro Verolino iskola és a 
Fekete István iskola egy évvel ez-
előtt közösen alapított kórusa a 
mostoha körülmények ellenére 
ugyanúgy dallal köszöntötte a ter-
mészetet, ahogy 1863-ban a da-
lárdák tették a soproni Dalos-he-
gyen. Ez utóbbi eseményről egy 
emlékkő is tanúskodik, valamint 
az a száz esztendő, amíg megün-
nepelték a hagyományt. Aztán 
néhány évtized csend következett, 
hogy a soproni erdészek és az Ár-
nika Erdei Iskola 1998-ban ismét 
énekhanggal töltse meg a Dalos-
hegyet. A madarak és fák napja 
alkalmából több száz gyerek ün-
nepelte akkor az erdőt és a tavaszi 
megújulást.

Budapesten 2014-ben a Hár-
mashatár-hegyen zendült fel az 
ének az Erdő Ajándéka Erdei Is-
kola jóvoltából, majd az erdei da-
los találkozó 2022-ben a Norma-
fánál folytatódott, és vált egyúttal 
országos közösségépítő mozga-

lommá. Tavaly már több mint 28 
ezren, főként óvodások és iskolá-
sok énekeltek egyszerre a madarak 
és fák napján délelőtt 10 órakor, 
és élték ét az erdei dalolás külön-
leges erejét.

Az idén sem történt ez máskép-
pen, az Ének az erdőben elnevezé-
sű programhoz – a múlt évhez 

hasonlóan – több kerületi iskola 
csatlakozott. A rossz időjárás mi-
att azonban végül csak a Gennaro 
Verolino és a Fekete István iskola 
közös kórusa jött el, és énekelt az 
esőben.

Az őket köszöntő Fonti Krisz-
tina alpolgármester úgy fogalma-
zott, hogy az erdő maga a zene. A 
madarak éneke, a fák zúgása, a szél 
és a vizek hangja, a vadak nesze 
mind-mind egy szólama ennek a 
megismételhetetlen dalnak. Az 

alpolgármester meggyőződése sze-
rint a madarak és fák napja kiváló 
alkalom arra, hogy elhozzuk a 
magunk zenéjét az erdőbe. Ebben 
segít a dalos találkozó, ami össze-
kapcsolja az embereket a termé-
szettel. A kapocs a közös éneklés 
öröme, ezt az ajándékot nyújtjuk 
át az erdőnek, hálából mindazo-

kért a csodákért, amiket a termé-
szet ad nekünk.

Az előzetes jelentkezések alap-
ján hét ország 430 helyszínén 
mintegy 33 ezren énekeltek 
ugyanabban az időpontban. 
„Nincs ennél ékesebb bizonyíték 
arra, hogy a zene, a dal határok 
nélküli, összeköt embereket, 
nemzeteket, akkor is, ha más 
nyelveken beszélnek” – mondta 
Fonti Krisztina, majd felelevení-
tette, egyben elérendő célként 

mutatta be Kodály Zoltán gon-
dolatát, amely szerint az erdei 
éneklés akkor lesz igazi ünnep, ha 
a dalt a hétköznapok részévé tesz-
szük.

Egy nagy lépés a Hegyvidéken 
már biztosan történt ebbe az 
irányba, hiszen a közös kórus 
mostani erdei fellépése egyfajta 

debütálás is volt. „A 
Fekete István isko-
lával közösen Hegy-
vidéki Dalolók né-
ven alapítottuk meg 
a kórust tavaly szep-
temberben, mert 
úgy gondoltuk, 
együtt szebben tu-
dunk énekelni. Az-
óta minden héten 
egyszer külön, vala-
mint havonta egy 
alkalommal közö-
sen tartunk próbát” 
– beszélt a kezde-
tekről Osztián 
Doris, a Gennaro 
Verolino iskola 
igazgatója. Öröm-
mel tette hozzá, 

hogy senkit sem kellett nógatni, 
a diákok körében rendkívül nép-
szerű a közös éneklés.

Sokan jelentkeznek a kórusba, 
és mindenkit szívesen fogadnak. 
A gyerekek folyamatosan fejlőd-
nek, egyre több művet ismernek 
meg. A Bodzavirágdalt, a Kis kece 
lányomat és a Nyit már a gyöngy-
virágot elő is adták most a Nor-
mafánál, a jelenlévők legnagyobb 
örömére.

MM.

Játszva tanulják a KRESZ-t az óvodások
„Biztonságosan az iskolába” címmel a XII. kerületből indult el a KTI 
Magyar Közlekedéstudományi és Logisztikai Intézet országos közleke-
désbiztonsági programja. Ennek keretében a nagycsoportos óvodások 
a közlekedési ismereteiket fejlesztő játékokban vehetnek részt, valamint 
hasznos ajándékokat kapnak. Az összesen ezer hegyvidéki ajándékcso-
magban a gyerekek biztonságos közlekedéséhez és az iskolakezdéshez 
szükséges eszközök találhatók.

– Ki az, aki szerint bukósisa-
kot kell venni biciklizéshez? – 
hangzott el a kérdés a KIMBI 
Óvodában, mire az összes gyerek 
egyszerre tette fel a kezét. Egyet-
len kivétellel.

– Szerinted miért nem kell bu-
kósisak? – fordult a játék vezetője 
a „különvéleménnyel” rendelkező 
szemüveges kisfiúhoz.

– Mert ügyes vagyok – vála-
szolta nemes egyszerűséggel a kér-
dezett.

A KTI Magyar Közlekedéstu-
dományi és Logisztikai Intézet 
munkatársa, jó pedagógusként, 
megdicsérte a kisfiút a rátermett-
ségéért, ezzel együtt elmagyarázta 
neki: lehet bárki bármilyen profi 
a biciklin, balesetek azért előfor-
dulhatnak, és leginkább a fejet kell 
védeni a sérülésektől.

„Jó látni, hogy az óvodások mi-
lyen lelkesen sajátították el a köz-
lekedési ismereteket. Én is érintett 
vagyok abban, hogy a nyolcéves 
gyermekem biztonságosan jusson 
el az iskolába, a kétéves pedig 
olyan közegben fejlődjön, ahol 
szintén biztonságban érezheti ma-
gát” – mondta el Ágh Péter, az 
Építési és Közlekedési Minisztéri-
um államtitkára a KTI rendez-
vénysorozatának első állomásán, 
miután a Normafa és az Or bán-
he gyi Óvodából érkező gyerekek 
sikeresen teljesítették a játékos 
KRESZ-feladatokat.

A minisztérium támogatásával 
elindított „Biztonságosan az isko-
lába” elnevezésű program szüksé-
gességét szomorú statisztikákkal 
támasztotta alá az államtitkár: or-
szágos átlagban évente mintegy 
hatszáz 7 év alatti gyereket ér vala-
milyen közlekedési baleset. Élen jár 
a vigyázatlan, hirtelen lelépés az 

úttestre, továbbá az álló jármű vagy 
egyéb tárgy takarásából történő 
kilépés és a kerékpáros gázolás. 
Úgy véli, „ezek az adatok egyértel-
műen azt jelzik, hogy a gyermekek 
a közúti közlekedés legvédtelenebb 
és legveszélyeztetettebb szereplői”.

„A biztonságos közlekedésre 
nevelést nem lehet elég korán el-
kezdeni” – jelentette ki Mayer 
András, a KTI ügyvezetője, aki az 
intézet egyik alapfeladatának ne-
vezte, hogy a tudományos munká-
jukat „kivigyék az életbe”, haszno-
sítsák az elért eredményeket. En-
nek érdekében már korábban is 
biztosítottak különböző progra-
mokat, segédanyagokat az óvodák, 
iskolák számára. A most induló 
rendezvénysorozat kapcsán remé-
nyét fejezte ki, hogy a gyerekek 
hazaviszik majd az itt szerzett él-

ményeiket, ismereteiket, és figyel-
meztetik a szüleiket, hogy adják 
rájuk a láthatósági mellényt, ami-
kor kerékpároznak, az autóban 
pedig kössék be a biztonsági övet, 

és használjanak biztonsági gyer-
mekülést. „A gyermekbalesetek 
nagy számának egyik oka, hogy a 
szülők nem mindig veszik figye-
lembe az előírásokat” – tette hozzá.

A KTI által összeállított aján-
dékcsomagokat – amikben látha-

tósági hátizsák és mellény, vala-
mint az iskolakezdéshez szükséges 
eszközök, például órarend, üze nő-
fü zet, színes ceruza, hegyező talál-

hatók – a Hegyvidéki Önkor-
mányzat részéről Pokorni Zoltán 
polgármester, Fonti Krisztina al-
polgármester és Péczely Attila kép-
viselő adta át a gyerekeknek. Az 

ajándékokat minden önkormány-
zati, valamint több más fenntartá-
sú óvodában is megkapják a nagy-
csoportosok ezekben a napokban.

Pokorni Zoltán megemlítette, 
hogy az önkormányzati óvodák-
ban eddig is biztosítottak látható-

sági mellényeket arra az esetre, ha 
együtt közlekednek a gyerekek. 
Kitért a kerület korábbi sikeres 
közlekedésbiztonsági akciójára, a 
zebrakampányra, amelyben arra 
hívták fel az autósok figyelmét, 
hogy mindig lassítsanak a zebrák-
nál, és adjanak elsőbbséget a gya-
logosoknak. A gyermekintézmé-
nyek közelében a gyalogátkelőhe-
lyeket piros színnel tették még 
feltűnőbbé, és az önkormányzat 
most épp azon dolgozik, hogy mi-
nél több helyen villogó LED-
ekkel egészülhessenek ki a zebrák.

A polgármester arról a speciális 
hegyvidéki problémáról is beszélt, 
hogy sok út nem elég széles a meg-
felelő méretű járda kialakításához. 
Ezért az önkormányzat „Járjunk 
együtt!” címmel programot indí-
tott annak érdekében, hogy a köz-
lekedőkben tudatosítsa: sokkal 
jobban oda kell figyelniük egy-
másra azokon az útszakaszokon, 
amiket közösen használnak az 
autósok, gyalogosok, babakocsi-
sok, kerékpárosok.

z.

Fotókiállítással nyílt meg az iskola Napóra Galériája

A gyerekek ezúttal is a madarak és fák napján köszöntötték dallal a természetet

Az ajándékcsomagokat Ágh Péter, Pokorni Zoltán és Fonti Krisztina adta át

Nekik már nem okozhat gondot a biztonságos közlekedés

Májusi hangfürdő

A Solti György Zeneiskola növendékei és művésztanárai, valamint a Diver-
timento Kamarazenekar telt házas gálahangversenyt adtak a MOM Kul-
turális Központban. A Májusi hangfürdő című koncerten Haydntól Mozar-
ton át Alan Silvestriig, a klasszikus magyar rajzfilmek dalaitól a Marvel-
univerzum filmzenéiig hangoztak el zeneművek és adaptációk. Meghívott 
énekes szólistaként fellépett Bojtos Luca, a Budapesti Operettszínház 
művésze is (képünkön a Divertimento Kamarazenekar játszik)
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Kutya jó nap volt a Hegyvidéken!
Nincsenek kutyások és nem kutyások; a komondor nem vakul meg, ha 
levágják a szemébe lógó szőrszálakat, ez csak városi legenda; a pórázt 
pedig 2700-ban barbár eszköznek gondolják majd a hiperükunokáink. 
Persze addig még sok a teendőnk a felelős állattartás területén is. Még 
az eső sem tudta beárnyékolni a Kutya jó napot a Gesztenyés kertben, 
ahol számtalan kulisszatitok derült ki négylábú barátainkról.

„A kutyatartás nagy felelősséggel 
jár. Nem csupán kedvencünk jól-
létéről kell gondoskodnunk, de a 
körülöttünk élők nyugalmára és 
környezetünk tisztaságára is 
ügyelnünk kell.  Ezért is érezzük 
fontosnak, hogy rendszeresen fel-
hívjuk a figyelmet a városi kutya-
tartás etikájára, illetve lehetőséget 
biztosítsunk arra, hogy a kutyások 
és a nem kutyások megtalálják a 
közös hangot, békésen tudjanak 
egymás mellett élni. Ez a nap is 

ezt a célt szolgálja” – fogalmazott 
Fonti Krisztina alpolgármester a 
Kutya jó nap elnevezésű rendez-
vény megnyitóján.

Arra is emlékeztetett, hogy a 
Hegyvidéki Önkormányzat még 
2012-ben elindította a több nem-
zetközi díjjal elismert „Lépjünk, 
hogy ne lépjünk bele!” kampá-
nyát, amelynek köszönhetően ma 

már közel háromszáz ku tya pi-
szok gyűj tő edény található az ut-
cákon: „Sokkal kevesebb a kutya-
piszok a Hegyvidéken, de sajnos 
az utóbbi időben valamelyest 
rosszabbodott a helyzet, ezért 
újabb kampányt indítunk: a jár-
dafelületeken piktogramokkal is 
felhívjuk majd a gazdik figyelmét 
a tárolók használatára.”

Az alpolgármester a kedvencé-
ről, Pofiról is mesélt lapunknak: 
„Ő az első kutyám; bevallom, sze-

relem volt első látásra! Sokat ta-
nultam tőle: megmutatta, hogy 
szükségünk van a mozgásra, neki 
köszönhetően jóval többet járunk 
a természetbe. Pofival ismét átél-
hetem a gondoskodás örömét.”

„Ne! Zeusz, fejezd be!” – kia-
bált az eső áztatta földben hem-
pergő kedvencére egy húszas éve-
iben járó fiatal, persze, hiába. 

„Másfél éves, remélem, kinővi. 
Nem egyszerű egy ekkora kutyát 
megfürdetni, úgy látszik, megvan 

a délutáni programunk” – jegyez-
te meg Dominik, aki a dorgálást 
követően „buksisimivel” zárta a 
vitát.  „Nekem is fejlődnöm kell 
még, ezért is jöttünk el” – tette 
hozzá.

Habár az időjárás ezúttal nem 
volt kegyes hozzánk, a vidám ku-
tyacsaholásoktól hangos nap han-
gulatát még az eső sem tudta el-
rontani. A Gesztenyés kert köz-
kedvelt pontjai között volt a játé-
kos agility, a Mancskonyha, ahol 
a kutyusok egészséges táplálkozá-
sával ismerkedhettünk meg köze-
lebbről, de a kutyafitnesz, vala-
mint a kutya-gazdi fotózás is so-
kakat vonzott. Népszerű helyszín-
nek bizonyult a Magyar Ebte-
nyésztők Országos Egyesületeinek 
Szövetsége, valamint a Magyar 
Komondor és Kuvasz Egylet 
(MKKE) sátra is.

„A kuvaszról és a komondorról 
azt beszélik, hogy veszélyesek. Pe-
dig ez nem igaz! Az biztos, hogy a 
méretük miatt nem ajánlott lakás-
ban tartani őket, ettől függetlenül 

tökéletes családi kutyák, gyerekek 
mellé is alkalmasak. Ők őrző 
pásztorkutyák, a családra érték-

ként vigyáznak. Vannak más vá-
rosi legendák is: például az, hogy 
a pulinak és a komondornak nem 
szabad levágni a szemükbe lógó 
szőrt” – mondta Kovács Attila, az 
MKKE elnöke.

A színpadon egymást váltották 
az előadók, sok más téma mellett 
a tudatos kutyaválasztás is szóba 
került. „Muszáj szigorú feltételek-
hez kötni az örökbefogadást, mert 
a hozzánk kerülő állatok számára 
örök életükre szeretnénk jó gazdit 
találni” – hangsúlyozta Schneider 
Kinga, a Noé Állatotthon szóvi-
vője. Arra is kitért, hogy minden 
segítségnek örülnek, legyen szó az 
adó 1 százalékáról, anyagi és tár-
gyi felajánlásról vagy önkéntesség-
ről.

„A kutya hihetetlen módon tud 
alkalmazkodni az emberi társada-
lomhoz. Találkoztam már olyan 
láncon tartott tizenhárom éves 
németjuhásszal is, amelyből fan-
tasztikus kedvenc lett. A kutya 
csodája sok más mellett az, hogy 
idősebb korában is tanítható” – 
emelte ki Korom Gábor, a Tükör-
módszer megálmodója, aki ezúttal 
is megannyi érdekességről beszélt 
négylábú barátainkkal kapcsolat-
ban.

– Barabás Évának, a Kutya jó 
nap műsorvezetőjének azt mondta, 
hogy nincsenek kutyások és nem ku-
tyások, csak olyan emberek, akiknek 
éppen van kutyája, 
vagy nincs. Ezzel a 
kijelentéssel nem biz-
tos, hogy mindenki 
egyetért…

– Pedig ez így 
van! Amikor gyerek 
voltam, a lakótele-
pen, ahol éltünk, 
eleinte összesen csak 
öt kutya volt. Azok a 
szomszédjaink, akik 
korábban veszeked-
tek velünk, mert 
nehezen viselték el 

az ebeket, később ugyanúgy gaz-
dikká váltak. Soha nem lehet tud-
ni, hogy mit hoz a jövő. Még a 

legádázabb kutyaellenes emberből 
is fanatikus kutyaimádó válhat.

– Belénk lenne kódolva a kutyák 
iránti szeretet?

– Az ember és a kutya ősidők 
óta összetartoznak, mert a kutya 

az ember által lett az, ami. Tükröt 
tartanak nekünk.

– Miért gondolja úgy, hogy – 
miként fogalmazott – a pórázt 

2700-ban barbár és szükségtelen 
eszköznek tekintik majd a hi per ük-
uno ká ink?

– Biztos vagyok abban, hogy 
ez így lesz, ugyanakkor ma még 
elengedhetetlen a használata. Át-
meneti megoldásként egyébként a 

flexipórázt szoktam javasolni, 
mert megadja a szabadságot, vi-
szont ha szükséges, vissza tudjuk 

húzni a kutyát. A pórázra mind-
addig szükség van, amíg a gazdik 
nem tudják bármilyen szituáció-
ban behívni a kedvencüket.

– Rendszerint hallani lehet 
olyan esetekről, amikor a behívás 
nem sikerül. Mit tehetünk akkor, 
ha minket, embereket, vagy éppen 
a kutyánkat támadja meg egy má-
sik eb?

– Ha például futás közben 
megtámadna egy kutya, akkor 
álljunk meg, forduljunk oldalra, 
és ha van nálunk valami, például 
egy kardigán, dobjuk a jószág elé. 
Azonnal szóljunk a gazdájának, 
hogy tegyen valamit! Ha a ku-
tyánkat támadják meg, akkor a 
legrosszabb, amit tehetünk, hogy 
felkapjuk őt, mert a másik kutya 
ilyenkor zsákmánynak is nézheti 
a kedvencünket. Ebben az esetben 
keveredjünk ki valahogy a szituá-
cióból, és megint csak szóljunk a 
kutya tulajdonosának! Azt kell 
mondanom, hogy azok a gazdik, 
akik nem tudják behívni a kutyá-
jukat, ennek ellenére póráz nélkül 
sétáltatják őket, szégyelljék magu-

kat azért, mert ilyen helyzetbe 
hoznak másokat!

– Mi teszi igazán boldoggá a 
kutyát?

– Az, hogy van gazdája. Egy 
olyan gazdája, aki határokat tud 
felállítani, aki tekintélyt sugároz, 

aki érti őt, aki tanít-
ja, aki ismeri a szük-
ségleteit. Nem köny-
nyű feladat ez. Fi-
gyelem, energia és 
kitartás kell a töké-
letes kutya-gazdi 
kapcsolathoz.

B. M.

PP A Rákosmenti 
Noé Bárkája Állat-
otthon Alapítvány 
a d ó s z á m a : 
18169696-1-42.

SZAVAZÁS A JÁRDAFESTÉSRŐL. A kutyaürülék összetakarítása alapvető kötelessége a gazdinak, elenged-
hetetlen része a felelős kutyatartásnak. Az önkormányzat a közelmúltban felhívást, plakátokat tett 
közzé a parkolóautomaták hirdetési felületein, valamint készült egy kutyás kisokos, amelyben a fele-
lős kutyatartás szabályairól és számos egyéb, a gazdiknak fontos és hasznos információról lehet ol-
vasni. A kisokos a legtöbb kerületi állatorvosi rendelőben és a hegyvidek.hu/site/upload/kutyas-kisokos 
weboldalon elérhető. Az önkormányzat figyelemfelkeltő emlékeztetők felfestését tervezi a XII. kerü-
let gyalogosközlekedési útvonalain. Ezzel kapcsolatban szavazást indított, amire június 15-ig lehet 
válaszolni az alábbi weboldalon: eugyintezes.hegyvidek.hu/szavazas/kutyapiszok-elleni-jardafestes

Nemcsak a kutyák, a gazdik is sokat tanulhattak ezen a napon

A kutya hihetetlen módon tud alkalmazkodni az emberekhez, ráadásul idősebb korában is tanítható

Fonti Krisztina alpolgármester köszöntötte a két- és négylábú résztvevőket

A kutyát az teszi boldoggá, hogy van gazdája
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A Hegyvidéki Nyár részletes programja
J Ú N I U S  3 . ,  S Z O M B AT

10.00–12.30
KÉZMŰVES FOGLALKOZÁSOK – 
MOMKULT, KERT
Az ArcPiktor Műhelyben az 

arcfestők a gyerekekből virágtün-
déreket, pillangókat, mesebeli ál-
latokat, királyfit és vándorlegényt, 
igazi rajzfilmhősöket varázsolnak. 
A Tündérhaj szobrászműhelyben 
virágfrizurák, virágdíszes, koszo-
rús hajköltemények, hajfonatok 
készülnek, míg a hennafestő mű-
hely hagyományos keleti és ma-
gyar motívumokkal várja a meg-
újulni vágyókat.

10.30–11.30
BALOGH MELINDA TÁRSULAT 
– MOMKULT, SZABADTÉRI SZÍNPAD
Balogh Melinda és Bősze Ta-

más Jean-Pierre első közös lemeze 

a Tündér Ilona és Árgyélus szép-
históriájához teremtett varázslatos 
zenei világot. A zenei anyag egy 
része a moldvai, gyimesi, gyergyói 
és kalotaszegi dallamokból merít, 
de a gazdag és egyedi hangszere-
lés, harmonizálás mai világi-szín-
házi zenévé teszi ezeket. A lemez 
színpadi változata koncertszerű 
meseelőadás.

17.00–22.00
GÖRKORIS DISZKÓ 
– SIRÁLY SÉTÁNY
A Roller Disco az idén nyáron 

már havi rendszerességgel megtöl-
ti a Sirály sétányt, a következő 
alkalom a Hegyvidéki Nyár prog-
ramsorozathoz igazodik. A tavaly 
induló szabadtéri görkoris buli a 
nyolcvanas, kilencvenes évek zenei 
hangulatával vár mindenkit, kor-
osztálytól függetlenül.

J Ú N I U S  4 . ,  VA S Á R N A P

10.00–15.00
ZURGÓ GYEREKTÁNCHÁZ 
– MOMKULT, SZABADTÉRI SZÍNPAD
Az 1993-ban alakult Zurgó a 

moldvai csángó magyarok zenéjé-
nek bemutatását tűzte ki célul. Az 
együttes tagjai eredeti környezet-
ben tanulták a csángó zenét, saját 
gyűjtőutakat szerveztek, így a 

hagyományos hangszereken meg-
szólaltatott muzsika hiteles elő-
adóivá váltak.

10.00–16.30
PLÜSSMACIVARRÓ WORKSHOP A 
MACIMŰVEK JÓVOLTÁBÓL 
– MOMKULT, KERT
Varrd meg saját kedves, tenyér-

be simuló plüssmackódat, aki 

titkos kívánságaid őrzője lesz egy 
életen át! Az új barát megálmodá-
sában Monzák-Simon Krisztina, 
a Maciművek alapítója lesz a segít-
ségedre, akinek több mint húsz év 
tapasztalat van az ujjaiban.

10.00–12.00 és 14.00–16.00
SAJÁTPECSÉT-KÉSZÍTŐ 
WORKSHOP – MOMKULT, KERT
A foglalkozáson saját elképze-

léseink alapján készíthetünk egye-
di pecsétet; ehhez, valamint a 
próbanyomatokhoz minden alap-
anyag és eszköz biztosított. A hely-
színen kis füzeteket és képeslapo-
kat lehet vásárolni a további nyo-
matok készítéséhez.

14.00–15.00
KATONA CSABA SÖRKÓSTOLÁSSAL 
EGYBEKÖTÖTT SÖRTÖRTÉNETI 
ELŐADÁSA – SIRÁLY SÉTÁNY
Katona Csaba „sörtörténész”, 

az MTA Történettudományi In-
tézetének munkatársa kóstolással 
egybekötött társadalom- és kul-
túrtörténeti stand-uppal szórakoz-
tatja a közönséget. A történészt 
pályája kezdetétől foglalkoztatja a 
kérdés, mit ettek, mit viseltek, ho-
gyan éltek a Kárpát-medencében 
az elmúlt évszázadokban. Érdek-
lődése és a sörök szeretete egyenes 
utat mutattak afelé, hogy 2008 
óta rendszeresen publikál, konfe-
renciázik és stand-upol a sör hazai 
történetéről.

15.00–16.00
FALFIRKA-FELOLVASÁS – 
GYEREKEKNEK, MINDENKINEK! 
– SIRÁLY SÉTÁNY
A Falfirka irodalmi találkozón 

a házigazda, G. Szabó Sarolta be-
szélget egy kortárs meseíróval, aki 
saját történeteit hozza el erre az 
alkalomra. Lesz felolvasás a szerző 
előadásában, továbbá egy kis ze-
nére és játékra is számíthat a kö-
zönség.

16.00–17.00
QUIZNIGHT – SZABADTÉRI 
KOCSMAKVÍZ 
– SIRÁLY SÉTÁNY
Az angolszász területekről át-

vett kvízjáték rendkívüli népsze-
rűségre tett szert Magyarországon 
az elmúlt években. A vetélkedő két 
fordulóból áll, a fordulók között 
villámkérdéskörrel. Az általános 
műveltséget igénylő, helytörténeti 
érdekességeket is feldolgozó játék-
ra baráti társaságok, családok je-
lentkezhetnek. Az előregisztráció 
hamarosan indul!

17.00–18.30
DUCKSHELL KONCERT 
– MOMKULT, 
SZABADTÉRI SZÍNPAD
A Duckshell zenekart brazil, 

székely és cigány gyökerű fiatalok 
alapították Budapesten. Bejárták 
Magyarország klubjait és feszti-
váljait a Kobucitól az A38-ig, a 
Sziget Fesztiváltól a Művészetek 
Völgyéig, játszottak már francia, 
német, lengyel és török közönség-
nek is. Zenéjükben a balkáni és a 
brazil zenei hatások találkoznak 
különböző stílusokkal, mint a 
ska, a punk vagy a hiphop. Egye-
di világzenéjükkel karneváli han-
gulatot varázsolnak minden fellé-
pésükön. 

19.15–20.45
PARNO GRASZT-KONCERT 
– MOMKULT, 
SZABADTÉRI SZÍNPAD
A Parno Graszt neve húszéves 

fennállása óta egyet jelent az au-
tentikus cigányzenével. Amellett, 

hogy a csapat tagjai a zenei anya-
gukat maguk gyűjtötték a sza-
bolcs-szatmári Paszab és környé-
kéről, a mai napig ott élnek, távol 
a nagyvárosok zajától és gyorsan 
múló divatjától. Zenéjük így őriz-
hette meg ősi, eleven karakterét, a 
zenekar pedig őszinte, közvetlen 
természetét.

21.00–23.00
LABEK & CHROBAK DJ SET 
– SIRÁLY SÉTÁNY
A Labek & Chrobak, azaz 

Szallabek Balázs és Chrobák Ad-
rián 2016 óta lép fel együtt külön-
böző formációkban. Az utóbbi 
években Deva társszerzőiként és 
színpadi zenészeiként váltak is-
mertté. Zenéjük az elektronikát 
ötvözi népzenei elemekkel és me-
lankolikus gitárdallamokkal. Be-
mutatkozó lemezük Wanderer 
címmel nemrég jelent a Zságer 
Balázs vezette Move Gently ki-
adónál.

10.00–16.30
TOVÁBBI PROGRAMOK 
A MOMKULT KERTJÉBEN

JÁTSZÓHÁZ PROJEKT
A Játszóházban újonnan ki-

adott társasjátékokkal ismer-
kedhetünk meg. Érkezzünk 
gyermekkel vagy felnőtt társasá-
gában, legyünk csak ketten vagy 
akár nyolcan, a hárompercestől a 
háromórásig, a partijátéktól az el-
mélyülősig, a szusistól a marsosig 
sokféle játékot találhatunk ma-
gunknak! A játékmesterek szí-

vesen ajánlanak társasokat, és 
segítenek megérteni a játéksza-
bályokat.

ZENEBATYU
„Mindenből lehet hangszer, 

ami körülöttünk van” – mondja 
Sőnfeld Mátyás, a Zenebatyu él-
ményprogram ötletgazdája, aki 
visszatérő vendége a hegyvidéki 

rendezvényeknek. A pszi cho pe da-
gó gus és zeneterapeuta ezúttal is 
bemutatja saját készítésű öko-
hang sze reit vidám zenei foglalko-
zásán.

KEZES-LÁBAS JÁTSZÓHÁZ
A roncstelepről megmentett 

kerékpárok, padlások mélyéről 
előkerülő kézi hajtányok a Kezes-
lábas játszóház műhelyében újjáé-
lednek és új értelmet nyernek. A 

roncsbringákból született játékok 
mind egyedi innovációk, amik a 
fenntartható életmódra hívják fel 
a figyelmet, nem utolsósorban pe-
dig élvezetes kikapcsolódást nyúj-
tanak felnőttek és gyerekek részé-
re egyaránt.

ROLANDO BŰVÉSZMŰSORAI
Rolando bűvész több mint ti-

zennyolc év szakmai tapasztalattal 
a hazai bűvészélet egyik kulcsfi-
gurája, napjaink egyik legkereset-
tebb és legsokoldalúbb mágusa. 
Műsoraiban a humort ötvözi a 
kézügyességi bűvészettel és a 
mentalizmussal. Előadásai a világ-
hírű Houdini mondását igazolják 
vissza, miszerint „a bűvészet mű-
vészete végső soron nem más, 
mint szórakoztatás céljából törté-
nő csalás”.

SZABADULÓSZOBA
Ezúttal a nagyvárosokban már 

jól ismert szabadulószobák mobil 
változatával játszhatunk. A játé-
kosoknak logikai vagy ügyességi 
feladatok segítségével, meghatáro-
zott időn belül kell kijutniuk egy 
sátorban kialakított sza ba du ló szo-
bá ból. Az izgalmas kihívást ígérő, 
magával ragadó csapatjáték során 
olyan szunnyadó képességeket 
fedezhetnek fel magukban a részt-
vevők, amikről már rég megfeled-
keztek a hétköznapokban.

MENSA HUNGARIQA
A magas intelligenciájú embe-

reket összefogó nemzetközi egye-
sület, a Mensa magyarországi 
szervezete, a Mensa HungarIQa 
önkéntesei interaktív foglalkozá-
sokkal várják a látogatókat. A lo-
gikai feladványok és más fejtörők 
nemcsak szórakoztatnak, hanem 
fejlesztenek, sikerélményt és önbi-
zalmat adhatnak a játékosoknak.

KOSARAS KÖRHINTA
A régi vásárok hangulatát meg-

idéző kosaras körhinta a családi 
rendezvények szinte elmaradha-
tatlan kelléke. A gyerekek kedvenc 
játéka a Hegyvidéki Nyárról sem 
hiányozhat.

PÉTANQUE – GESZTENYÉS KERT
A pétanque francia eredetű go-

lyójáték, neve a pieds tanqués, azaz 
a „mozdulatlan lábak” kifejezés 
szavainak összevonásából szárma-
zik. A Budapest Pétanque SE a 
Gesztenyés kertben felállított pá-
lyákkal mindenkit vár, hogy ki-
próbálhassa ezt a kitűnő társasági 
játékot.

PP A szervezők a programváltoz-
tatás jogát fenntartják. Egyes prog-
ramok az időjárás függvényében 
módosulhatnak, vagy elmaradhat-
nak.
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Papucs helyett bakancs!
Az első tanösvény az Egyesült Ál-
lamokban nyílt meg majdnem 
száz éve, egy múzeum szabadtéri 
kiterjesztéseként. Az eszközök so-
kat változtak, de a cél azóta is 
ugyanaz: a természetben történő 
testmozgást összekötni a környe-
zet érdekességeire vonatkozó isme-
retszerzéssel.

Az első hazai tanösvény a Sza-
lajka-völgyben jött létre 1972-
ben, az Agrárminisztérium nyil-
vántartása alapján végzett becslés 
szerint azóta ezt több mint ötszáz 
követte. Ezekből ismertet 130-at 
a „Ki a szabadba!” című könyv, 
főleg a Budapesten és könnyen 
elérhető környezetében találhatók 
közül. A legérdekesebbek szóba 
kerültek a szerző, a Hegyvidéki 
Zöld Kör egyik alapítója, Hegyes 
Katalin előadásában is, amely a 
Hegyvidéki Kulturális Szalonban 
zajlott, a Klímabarát Esték ren-
dezvénysorozat szezonzárójaként.

Miért cserélné bárki is ba-
kancsra a kényelmes otthoni 
papucsot? – tette fel a kérdést az 
előadó, és az alkalmi túratársai-

tól kapott válaszokkal azonnal 
meg is felelt rá: „Kiszabadulok a 
négy fal közötti hétköznapokból, 
és a kékben, a zöldben, a fényben 

és a szélben a szabadság vár!” 
„Mindig tartogat valami megle-
petést a természet.” „Kiszellőzte-

tem a lelkemet, idegeimet, teste-
met.” „Elcsendesedve lépkedhe-
tünk egymás mellett, miközben 

mégis beszélgetünk.” Ezeket az 
élményeket a tanösvények is biz-
tosítják, sőt a tervezhetőbb, biz-
tonságosabb, hasznosabb, kita-

posott és feldolgozott útvonalak 
ismeretekkel is gazdagítják a lá-
togatót.

Tanösvényből pedig rengeteg-
féle van, így biztosan mindenki 
megtalálja az érdeklődési körének 
és edzettségének megfelelőt. A 
hagyományosabb, természetvé-
delmi, geológiai, környezeti és 
kultúrtörténeti tematikájú utak 
mellett az sem keresgél hiába, aki 
egy gasztronómiai, mese- vagy 
kardiotanösvény miatt indulna 
legszívesebben útnak.

A kicsit különlegesebbek közül 
a kifejezetten a párkapcsolatok 
elmélyítését szolgáló útvonalakat 
is be lehet járni (KétIgen – 
NégyBakancs). Ha már a spiritu-
álisabb irányba kalandoztunk, 
akkor mindenképpen említést 
érdemel a Pálos út is. Az egyetlen 
magyar alapítású rend lelkiségétől 
nem esik messze a természetjárás, 
amit a rend 750 éves évfordulója 
kapcsán három tematikus útvo-
nallal is hangsúlyosabbá tettek. A 
„Források útja” elnevezésű útvo-

nal a Sziklatemplomtól a bu da-
szent lő rinci pálos kolostorromig 
tart, közben átszeli a Hegyvidéket, 

a városmajori temp-
lomot, a Kútvölgyi-
kápolnát és a Nor-
mafánál a Szent 
Anna-kápolnát is 
érintve.

Egyre több virtu-
ális tanösvény nyí-
lik, ezek okos te le fo-
nos alkalmazás se-
gítségével látogatha-
tók. A kihelyezett 
táblák helyett a 
maroknyi képernyő 
ad eligazítást az út-
vonal mentén fellel-
hető kincsekről. A 
többi mellett a Digi-
tális Vándor appli-
káció is a tanösvé-
nyek egyre bővülő 
gyűjteményét kínál-
ja bejárásra.

A rendszeres szabadtéri moz-
gás jótékony egészségügyi ha-
tásai mellett egyrészt rácsodál-
kozhatunk a természet értékeire, 
másrészt a látható és láthatatlan 
természetkárosítás hatásainak 
megtapasztalása rávilágít a min-
ket körülvevő környezet (és eb-
ben saját magunk) sérülékeny-
ségére. Ez a felismerés vezetett a 
Hegyvidéki Zöld Kör megalakí-
tásához, amely kicsiny, de aktív 
civil szervezetként igyekszik szé-
píteni, megóvni környezetünket. 
Szívesen fogadnak ötleteket, és 
várnak minden tenni vágyó, 
vagy csak a természet iránt ér-
deklődő önkéntest a közösségi 
médiában meghirdetett akci-
óikra. A Hegyvidéki Zöld Kör 
vagy a könyv kapcsán a szerző 
készséggel áll rendelkezésre a 
tanosvenykirandulas@gmail.
com címen.

BI.

Nyílt nap a méheskertben
Évről évre díjnyertes mézeket 
gyűjtenek a Hegyvidéken élő mé-
hek. A nyári nyílt napokon bárki 
megnézheti, hogyan is lesz a dön-
gicsélésből aranysárga méz a kap-
tárok rejtekén.

Az idén június 4-én, vasárnap 
lesz az első ilyen alkalom a Nor-
mafánál található hegyvidéki be-
mu ta tó mé hé szet-
ben. Az érdeklődők 
előzetes regisztráció 
nélkül, ingyen láto-
gathatják meg a mé-
hest, ahol a házigaz-
da, Kutasi Tamás 
méhész mutatja be a 
háziméhek kevés vá-
roslakó által ismert 
életét.

A szinte hagyo-
mányosnak nevez-
hető méhsimogatás 
mellett be lehet majd pillantani az 
egyik üvegfalú látványkaptárba is, 
és mindkét fél nyugalmának meg-
őrzése mellett megnézni a lépek-

kel bíbelődő rovarokat. Mindent 
a szemnek, semmit a kéznek! – de 
azért a helyben gyűjtött, friss mé-
zeket meg is lehet kóstolni egye-
nesen a lépekről, s közben elgon-

dolkodni, milyen úton jutott a 
közelben nyíló hársak, galago-
nyák, akácok és vadvirágok virág-
pora a mézesüvegekbe.

A „saját méz” programban le-
foglalt mézeket is át lehet venni 
a fél 10-kor kezdődő, délután 
2-ig tartó rendezvényen, amelyet 
minden hónap első hétvégéjén 

szerveznek meg, egészen szep-
temberig – ha az időjárás engedi. 
Az egyes időpontokra vonatkozó 
tudnivalókat a Hegyvidéki Zöld 
Iroda hírlevelében és honlapján 
(zold.hegyvidek.hu), valamint 
a Brunner méhészet honlapján 
(brunnermez.hu) és közösségi-
média-felületén találhatják meg 
az érdeklődők.

Szerencsés esetben a nyílt nap 
arra is alkalmat adhat a látoga-
tóknak, hogy megcsodálják a 
Kárpát-medence egyik ritka, vé-
dett növényét, a bíboros kosbort, 
amely a méhesben is kibontotta 
szirmait. Ezen a bolygatatlan te-
rületen néhány éve jelent meg a 
hazai orchideák közé sorolt faj 
első egyede, majd tavaly már öt 
virágzó tövet számolhattunk ösz-
sze. A Duna-Ipoly Nemzeti Park 
botanikusai lajstromba is vették 
az értékes növényeket, és összesen 
több mint negyven példányt ta-
láltak, ami jól bizonyítja a termé-
szet csodálatos regenerálódási 
képességét.

B.

A Kis-Sváb-hegyen lévő meseösvény az ottani élővilágot mutatja be játékos formában

Gyűjtögető háziméh 

A bíboros kosbor védett növény
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LAKOSSÁGI VESZÉLYESHULLADÉK-GYŰJTÉS
A veszélyes hulladék szakszerűtlen tárolása, elhelyezése igen nagy kockázatot jelent a környezeti 
elemekre és az élővilágra nézve, így a Hegyvidéki Önkormányzat ismét veszélyeshulladék-gyűjtési 
akciót szervez e hulladékfajták leadására.

A kommunális hulladéktól elkülönítetten gyűjtött veszélyes hulladékok ártalmatlanítása kémiai, 
biológiai vagy fizikai úton történik, a környezet veszélyeztetése nélkül. A szintén veszélyes hulladék-
nak minősülő, elhasználódott elektronikai eszközök esetében pedig, a begyűjtést követően, kézi és 
gépi bontósoron nyerik ki a hasznosítható anyagfajtákat, amelyek aztán a hazai fémfeldolgozókhoz 
kerülnek, míg a tovább már nem használható anyagfajtákat ártalmatlanítják.

Kérjük, hogy járuljon hozzá környezetünk megóvásához, és a háztartásában feleslegessé váló ve-
szélyes hulladékokat hozza el és adja le

a Hegyvidéki Zöld Iroda által szervezett gyűjtés során,
2023. június 10-én, szombaton 8.00 és 12.00 óra között
a Tamási Áron utca 51. szám alatt található parkolóban.

(A helyszín a Thomán István utca felől is könnyen megközelíthető,
a Thomán István utca és Sólyom utca kereszteződésétől.)

Az alábbi veszélyes hulladékok adhatók le:
•  elektronikai hulladékok (olyan gépek, készülékek, amik árammal, akkumulátorral vagy elemmel 

működnek),
•  festékmaradékok, ragasztók, csiszoló- és korrózióvédő anyagok és göngyölegeik (kivéve: hajtógázas 

sprayflakonok), ecset, rongy stb.,
•  bőrhulladékok,
•  szerves oldószerek, hígítók,
•  olajos szilárd hulladékok (rongy, szűrő-, felitatóanyagok),
•  fémvázas olajszűrők,
•  növényvédő és rovar-, rágcsálóirtó szerek, fakonzerváló anyagok és göngyölegeik (kivéve: 

hajtógázas sprayflakonok),
•  kiürült hajtógázas sprayflakonok (légfrissítős, hajlakkos, csavarlazítós, gyógyszeres, festékes stb.),
•  használt akkumulátorok,
•  „szárazelem” (kis kapacitású galvánáramforrások: gombelem, lúgos akku),
•  fáradtolaj és használt étolaj,
•  emulzióhulladék, kondenzvíz,
•  gyógyszerhulladék,
•  klf./vegyes, kis kiszerelésű háztartási, fotó- és finomvegyszer (savak, lúgok, fertőtlenítő- és tisz-

títószerek, kozmetikumok, hívó, fixír stb.),
•  egyéb szennyezett csomagolási hulladékok (kivéve: hajtógázas sprayflakonok),
•  fényforrások (izzók, fénycsövek),
•  használt gumiabroncsok, felni nélkül (legfeljebb 4 db/fő mennyiségben).

Figyelem! Azbeszttartalmú hulladékot (pl. azbesztpala, szigetelőanyag), hungarocell- és pa-
pírhulladékot, valamint higanyt a gyűjtés során nem tudunk átvenni!

Felhívjuk szíves figyelmüket továbbá, hogy az akció keretében, kizárólag hegyvidéki lakosoktól, 
háztartási mennyiségű veszélyes hulladékot, valamint fejenként legfeljebb 4 db használt, felni 
nélküli gumiabroncsot áll módunkban átvenni!

További információ a 06-70/953-1852-es vagy 06-1/224-5961-es telefonszámon kérhető.

Fiókadömping a hegyvidéki madárodúkban
A madárodúk tavaszi ellenőrzése remek családi program. A legszebb 
arcát mutató tavaszi erdőben kisebbek és nagyobbak is őszinte kíván-
csisággal várták az odúk fedeleinek felnyitását – és nem is maradt el a 
meglepetés.

Főleg kisgyermekes családok je-
lentkeztek a Hegyvidéki Zöld 
Iroda és a Magyar Madártani 
Egyesület által közösen szerve-
zett nyilvános madárodú-bemu-
tatóra. A Mátyás király útról 
induló kellemes sétán az első 
feladat a kincseket rejtő helyek 
megtalálása volt. Az ornitológu-
sok általában azért helyeznek ki 
mesterséges költőodúkat, hogy a 

természetes üregeket pótolják, itt 
azonban inkább bemutatási cél-
lal telepítettek sok, elsősorban 32 
milliméter átmérőjű be re pü lő-
nyí lás sal ellátott, „B” típusú odút 
– mesélte Lendvai Csaba, a Ma-

gyar Madártani Egyesület Buda-
pesti Helyi Csoportjának tit-
kára.

A gyerekek tátott szájjal figyel-
ték, ahogy Sarlós Dávid madarász 
egy lovagi fegyvernek is beillő te-
leszkópos rúddal óvatosan leemel-
te a dobozokat a magasból. Nem 
is lehetett volna szerencsésebben 
megrendezni ezt a programot, 
sorban érkeztek az élményteli 

meglepetések. Az 
első odú lakatlan 
volt, de egy csusz-
kapár korábbi fész-
kelésének félreérthe-
tetlen jeleit mutatta, 
ugyanis a be re pü lő-
nyí lás gondosan be 
volt szűkítve sárral. 
Így a tojásokhoz, 
fiókákhoz csak a 
madár méreténél 
kisebb fészekrablók 
képesek hozzáfér-
ni, azokkal viszont 
el tudnak bánni a 
szülők.

A táplálékban 
gazdag erdőrészben 
a következő odú 
apró tojásokat rej-
tett, amelyek színes 
– valószínűleg a ki-
rándulók pulóverei-
ből származó – szö-
szök beépítésével 
készült, puha fé-

szekben lapultak. A kotló szülő a 
leemelés pillanatában elrepült, de 
a közeli ágakon ugrálva figyelte az 
eseményeket. A madarászok meg-
nyugtattak mindenkit: az átvizs-
gált fészekhez szinte azonnal visz-

szatérnek a madarak, amint az a 
helyére kerül.

A következő odúk különböző 
méretű szén- és kékcinkefiókákat 
rejtettek. Az évnek ebben az idő-

szakában lehetetlen 
megmondani, hogy 
a fészekalj első vagy 
második költés, 
esetleg egy család 
elvesztése miatti 
pótköltés. Így aztán 
az egészen pici, né-
hány napos szár-
nyasok mellett a 
kirepülés előtt álló, 
bátor és nyugtalan, 
háromhetes mada-
rakat is láthattunk. 
Utóbbiak között 
volt olyan is, ame-
lyik megpróbált 
meglógni a kíváncsi 
tekintetek elől, de a 
szakemberek fino-
man visszatessékel-
ték a biztonságot adó családi 
körbe.

Vegyes érzelmeket váltott ki az 
az odú, amelyből egy jóllakott 

erdei sikló nézett vissza a váratlan 
vendégekre. A ritka és védett hül-
lő alkalmi fészekrabló, és ha már 
szerencsésen végződött a vadásza-
ta, akkor akár egy hétig is az odú 

védelmében marad emészteni. A 
harapós jószág hírében álló kígyó 
szépen fejlett példánya most sem 
akart távozni.

A leemelt odúk 
között voltak na-
gyobb méretűek is, 
ezek főleg seregé-
lyeknek, vagy akár 
kuvikoknak adhat-
nak otthont, de az 
idén üresen marad-
tak. Viszont kide-
rült, hogy a nálunk 
kikelő seregélyek 
nem esznek a sző-
lőnkből, mert ad-
digra nagy csapa-
tokba verődve délre 
költöznek. A gaz-
dáknak fejfájást 
okozó, falánk ma-
darak északról ér-
keznek hozzánk a 
szüret előtti idő-
szakban.

Velük most nem 
találkoztunk, ahogy 
az örvös galambok 

költésére is csak egy tojáshéj 
utalt. Egy üresnek tetsző odúban 
azonban, a fészekanyagba rejtve, 
apró tojások bújtak meg. A há-

rom tojást gondosan betakarták 
a szülők, és még továbbiakat is 
leraknak, mielőtt kezdődik a köl-
tés. Egy-egy szén cin ke fé szek ben 
akár 10-12 fióka is felnőhet, a 
kékcinkéknél pedig még ennél is 
népesebbek a fészekaljak. A lét-
számellenőrzés azonban nem is 
olyan egyszerű feladat, hiszen a 
madárkák akár több „rétegben” 
is lehetnek, egymást eltakarva. A 
legnépesebb fészekalj, amit lát-
tunk, nyolc pelyhes cinegét 
számlált.

A kirándulás végén többen is 
érdeklődtek, mikor és hol lehet 
részt venni hasonló bemutatókon. 
A két madarász elmondta, hogy a 
fővárosban található mintegy 
1500 odút minden évben legalább 
egyszer ellenőrzik, és a Magyar 
Madártani Egyesület honlapján 
(mme.hu) hirdetik meg a nyilvá-
nos programokat.

B. I.

Kíváncsiságból nem volt hiány

Kirepülés előtt álló madarak is szem elé kerültek a sétán

Egy-egy széncinkefészekben akár 10-12 madárka is felnőhet

A madarász teleszkópos bottal veszi le az odúkat

Ismét együtt reggeliztek a bringások
A Hegyvidéki Zöld Iroda és a Ma-
gyar Kerékpáros Turisztikai Szö-
vetség (MAKETUSZ) az idén is 
csatlakozott a Magyar Ke rék pá-
ros klub országos Bringásreggeli 
rendezvényéhez, a helyszínt és a 
finomságokat biztosító Majorka 
Kávézóval és Sörözővel együttmű-
ködésben. Az egyik szervező a 
szemléletformálás sajátos, de an-

nál sikeresebb módjának nevezte 
a kezdeményezést, ugyanis: „Ma-
gyarországon egy kis finomságért 
mindenkit hajlandó megmozdul-
ni. Még akár biciklire is száll!”

Az ösztönzésnek ez a módja 
pedig nagyszerű lehetőség azok-
nak az elérésére, akik különben 
nem pattannának nyeregbe. Így 
viszont megtapasztalják, hogy az 
éjszakai eső után trópusi párában 
fürdő Városmajor fái alatt suhan-
ni nem is olyan súlyos áldozat. 
Talán akkor is megéri ily módon 
kikerülni a dugót, ha mosolygós 

önkéntesek nem osztanak kakaós 
csigát, friss pogácsát, banánt, ször-
pöt és kávét.

A jókedvűen falatozó mintegy 
250 városi bringást – óvodástól 
nyugdíjasig, talpig bi ca jos szer kó-
ban feszítőtől kiskosztümösig – a 
MAKETUSZ képviselői na-
gyobb kirándulásokra is meghív-
ták. A sok színes szóróanyag ten-

gernyi ötletet és lehetőséget vil-
lantott fel. A szövetség honlapján 
(maketusz.hu) lehet jelentkezni a 
tavaink mellett a hegyeinket is 
megkerülő Ring Túrákra, ame-
lyek egy rövidebb és egy erőt pró-
báló távon kínálnak mozgási le-
hetőséget az ország különböző 
pontjain. Helyi túrákat is lehet 
szervezni, és kerékpáros osztály-
kirándulásokhoz is segítséget ad 
a szervezet.

Szintén népszerű a Ván dor Via-
dal: felső tagozatos csapatok mér-
hetik össze rátermettségüket két 

egyhetes táborban. Az idén is 
megrendezik a nyári táborokat, 
amelyek az ország tizenkét pontja 
mellett a Székelyföldön is várják a 
tekerni vágyó gyerekeket. S ha 
még mindez nem lenne elég von-
zó, akkor ott az Aktív Magyaror-
szág támogatásával megvalósuló 
„Tekerj a Zöldbe!” kerékpártúra-
sorozat. A weboldal (tekerjazoldbe.

hu/turavalaszto) kí-
nálatában bizonyo-
san mindenki talál 
megfelelő célt, távol-
ságot és társaságot.

A családi, baráti 
körben egy jóleső 
tekerésre nekiin-
dulók számára a 
MAKETUSZ által 
ké szí tett okos te le-
fo nos alkalmazás 
segíthet, amely az 
egész országra kiter-
jedően megmutatja 
az adott környék 
ke rék pá  ros ba  rát 
vendéglátó- és szál-
láshelyeit, bringa-
parkjait, vízvételi 
helyeit, pihenőit és 
szervizpontjait. Az 
ingyenes szolgálta-
tás neve „Ke rék pá-

ros ba rát applikáció”, és mindkét 
telefonos operációs rendszerre 
letölthető.

Aki most lemaradt, ne csügged-
jen, lesz még bringásreggeli: leg-
közelebb a szeptember 22-i autó-
mentes naphoz kapcsolódóan. A 
biciklizéssel azonban kár lenne 
addig várni, hiszen a tavaszi, kora 
nyári napokon a legszebb a Hegy-
vidék, ilyenkor érdemes a csendes, 
gyors és egészséges kerékpározást 
kipróbálni – és tartós szokássá 
tenni!

B.
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Több száz városi biciklis állt meg hosszabb vagy rövidebb időre a Városmajorban
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A Lívia-villa története
Újra megnyílt a klasszicista stílusú Lívia-villa a svábhegyen. A Budapest 
100 építészeti-kulturális fesztivál keretében meg is lehetett tekinteni az 
épületet, ez alkalomból különleges helytörténeti séta és előadás várta a 
látogatókat. A villa történetét szádvári Lídia és schneider-Bánfalvi Tamás 
anyaggyűjtésére, a Budapest Főváros Levéltára adataira és különböző 
kutatásokra támaszkodva elevenítjük fel.

A Lívia-villát igazából Kraits-
villának kellene hívni. A villák 
ugyanis régen általában az építte-
tőről kapták a nevüket, ezt pedig 

Kraits János tabáni mészáros mes-
ter készíttette 1845–46-ban. (A 
stílusa alapján sokan Hild József-
nek tulajdonítják a tervezési mun-
kát, de ennek sem az építészeti 
terveken, sem a műemlékvédelmi 
dokumentációban nincs nyoma, 
így valószínűleg csak feltételezés.)

Az építés pontos évszámát nem 
tudjuk, de mivel Jancsó József 
1846-ból származó térképén már 
jól látható, valószínűleg 1845-ben 
készült el. Akkor azonban még 
nem úgy nézett ki, mint jelenleg, 
csak a mai négy dór oszlop és 
portikusza szélességében állt, a két 
szélső nagyszoba később épült 
hozzá.

Az épület kertjében lévő hatal-
mas, öreg szőlőprés a környék 
szőlészetének egyik ékes bizonyí-
téka. Ezen olvasható a „J1873K” 
felirat, amiből a JK feltehetően az 
első tulajdonos, Johann Kraits, 
azaz Kraits János monogramja 

lehet. Ugyanakkor 1873-ban már 
nem az ő birtokában állt a villa.

Kraits üzlete tönkremehetett, 
mivel 1853-ban a házat elárverez-
ték. Burger Frigyes Dávid szerezte 
meg, tőle később a felesége örököl-
te, aki az 1870-es évek elején Ró-
zsaági Antal írónak adta el. A le-
véltári adatok szerint Rózsaági 
1873-ban tervet készíttetett a 
bővítésére, ami a következő évek-
ben meg is történt. Ekkor nyerte 
el a most ismert formáját, a klasz-
szicista oszlopokkal és a kétoldali 
szobákkal. A két oldalsó bejárat 
későbbi bővítmény.

A térképeken több épület is lát-
ható, így egy istálló, gazdasági 

épület és présház is. A villa előtt 
szép kert terült el, amelyhez töké-
letesen illett a főbejárat. Rózsaági 
Antalnak bizonyára komoly tervei 

lehettek, mert több építkezésbe is 
belevágott. Mivel azonban 1876-
ban Kassára, majd 1878-ban 
Aradra ment tanítani, az „elár-
vult” házat végül eladta Milassin 
Vilmosnak és feleségének, Pósa 
Hortense-nek.

1878-tól 1912-ig a Milassin 
családé volt a villa, amelyet ők 
neveztek el 1875. április 21-én 

született Milassin Lívia Leopoldi-
na Alvine lányuk után Lívia-villá-
nak. Azt nem tudni, hogy ez pon-
tosan mikor történt, annyi bizo-
nyos, hogy az 1880-as években a 
lapok már így említették. (A név-
adó hosszú életet élt, 1968-ban 
hunyt el.)

Milassin Vilmos ügyvéd volt, 
emellett több újság szerkesztője és 
tulajdonosa, köztük a Hölgyek 
lapjáé is. Családja csak kezdetben 
élhetett nyaranta a Lívia-villában, 
mivel később szinte minden évben 
szerepelt a lapok apróhirdetései 
között, hogy kiadók az épület la-
kásai. Az építészeti tervek tanúsá-
ga szerint 1883-ban készült egy 

apró toldalék a villa hátuljához, 
amely konyhaként funkcionált. A 
Milassin család emeltette a fűré-
szelt fatornácos Mária-villát is, 
amely a Lívia-villa közelében épült 
fel 1883-ban, Szabó Lajos tervei 
szerint.

Szinte biztos, hogy Mikszáth 
Kálmán is a Lívia-villában szállt 
meg 1896-ban, amikor megláto-
gatta a környék híres lakóját, Jókai 
Mórt. Mikszáth sokszor vendéges-
kedett Jókai otthonában, jelen volt 

szinte az összes fon-
tos társasági esemé-
nyen. Azért, hogy ne 
kelljen állandóan 
kiutaznia a Sváb-
hegyre, nyaranta 
üdülőt bérelt a – Jó-
kaiéhoz közeli – vil-
lában.

Az épületet több 
helyen is hirdette a 
Milassin család 
1896-ban: „Svábhe-
gyen Lívia-villában 
bútorozott szép lakás 
konyha, veranda, 
kerttel 250 forintért 
kiadó. Bővebbet 
ugyanott vagy Üllöi-
út 23. Milassin Vil-
mosnál.” (Budapesti 
Hírlap, 1896. július 
5.). Később, kisebb 
módosításokka l, 

egészen 1912-ig, például így: 
„Svábhegyen városkúti megállónál, 
Lívia-villában, nagy külön villa, öt 
szoba, konyha, egy veranda fürdő-
szoba, két, esetleg három-szobás 
lakás, veranda, külön kertrésszel, 
teljesen felszerelve kiadó.” (Buda-
pesti Hírlap, 1909. május 22.)

Milassin Vilmos 1906-os halá-
la után a feleségéé és családjáé lett 

a villa, majd 1912-ben Nagy Zsig-
mond vette meg azt. A Pesti Hír-
lap írt arról, hogy Milassin Vil-
mosné eladta „Költő-u. 1/a. és 
Költő-u. 1. számú házait 36,000 
koronáért Nagy Zsigmondnak”. Az 
új tulajdonos 1913-ban még egy 
házat építtetett a telken – az eme-
letes Ibolya-villát –, így már há-
rom épület állt egymás mellett. A 
levéltári adatokból nem derül ki, 
hogy Nagy Zsigmond vagy az 
utána következő tulajdonos idején 
épült-e a két oldalsó, ma is hasz-
nálatban lévő bejárat, de az biztos, 
hogy 1912 után. Aztán 1923-ban 

a Városkúti Üdülő-
telep Rt. vette bir-
tokba a villát és kör-
nyezetét.

Ekkor több átépí-
tés és korszerűsítés is 
történt, 1927-ben 
elkészült a támfal a 
Költő utca felől, va-
lamint a két puttó-
szerű, bálványos kis 
lépcsőfeljáró, ame-
lyek az oldalsó meg-
közelítést segítették. 
Ezzel elveszett az 
eredeti főhomlokza-
ti bejárat funkciója. 
Egy 1937-es térké-
pen már a két oldalsó, új bejárati 
portikusz is látható. Ezeket 1941-
ben a főhomlokzati oszlopsorral 
együtt beüvegezték, aminek kö-
szönhetően több lakást is létre 
lehetett hozni a házban.

Ebben az időben épült fel a tel-
ken a Pista- és a Magda-villa is, így 
kialakult a ma ismert épületegyüt-
tes. A villák valószínűleg a Lívia 
mintájára kapták a Mária, Magda, 

Ibolya és Pista neveket, feltételez-
hetően ugyanúgy családtagokról 
vagy hozzátartozókról.

A Lívia-villát a második világ-
háború után államosították, az 
1990-es évekig lakóház volt. A 
tervekből kiderül, hogy eleinte 
két, majd négy lakássá alakították 
át a belső részeket, ennek érdeké-
ben még a főhomlokzati, beüve-
gezett verandát is elválasztották 
középen.

Az épület rossz állapotba került, 
ezért 1959 és 1962 között felújítá-
son esett át: elbontották a hátsó 
toldalékot, a beüvegezett részeket 

viszont meghagy-
ták, mivel továbbra 
is a lakások fenntar-
tása volt a cél. A 
rendszerváltás után, 
az 1990-es évek ele-
jén, egy újabb felújí-
tást követően nyerte 
vissza az eredeti álla-
potát, a nyitott fő-
homlokzattal. Végül 
2011-ben került a 
Hegyvidéki Önkor-
mányzat tulajdoná-
ba.

A Lívia-villa az 
elmúlt években a 
Jókai Klub és a 
Virányosi Közösségi 
Ház által szervezett 
kulturális progra-
moknak adott he-
lyet. A koronavírus-
járvány miatt egy 
ideig zárva tartott, 
egészen mostanáig: 

miként 1. oldalas cikkünkben is 
olvashatnak róla, Balázs Márta 
táncpedagógus tánciskolája költö-
zött ide. „Fontosnak tartjuk csalá-
dias környezetben biztosítani min-
den korosztálynak az összetartozás 

élményét, közös célok megvalósítá-
sának örömét. A kreatív és támoga-
tó közeg az önkifejezés és az önisme-
ret fejlesztésével nagyban hozzájárul 
a gyerekek önbizalmának megerő-
sítéséhez, ezzel segítve őket az élet 
minden területén” – áll a táncisko-
lát működtető alapítvány beszá-
molójában.

A tervek szerint a Lívia-villa a 
továbbiakban kulturális és közös-
ségi rendezvényeknek is helyet ad 

majd, ahogy az történt néhány 
nappal a megnyitó után is. A Bu-
dapest100 sorozat több mint tíz 
éve kezdődött, ennek keretében 
minden évben számos épület nyit-
ja meg kapuit, hogy az érdeklődők 

megismerkedhesse-
nek a múltjukkal és 
a jelenükkel.

Az idén – a fővá-
ros létrejöttének 
150. évfordulója al-
kalmából – az 1870-
es években készült 
házakon volt a sor. 
Több száz pesti hely 
mellett Budán ösz-
szesen hármat lehe-
tett felkeresni, ezek 
közül a Lívia-villa 
volt az egyik. Való-
színűleg az 1870-es 
évekbeli, jelentős 
bővítés miatt került 

be az ez évi programsorozatba.
Aki kíváncsi a Hegyvidéknek 

erre a kis ékszerdobozára, az ne 
várjon a következő hasonló esemé-
nyig. Akár egy nagyobb kirándu-
lás alkalmával, akár csak egy kis 
kellemes séta során mindenkép-
pen érdemes arrafelé kanyarodni, 
és megnézni a romantikus környe-
zetben, fák között megbújó, szem-
revaló épületet.

Földváry Gergely

Az 1958-es helyreállítás előtt (bal oldalon a mai bejárat)

A  villaépület 1966-ban, a beépített főhomlokzattal

Mikszáth Kálmán sokszor vendégeskedett Jókai Mórnál

Az 1873-as térképen (balra) jelzett Kraits-féle villa az öt évvel későbbi rajzon már kibővített állapotban látható

Rózsaági Antal 1873-as bővítési tervei

Rózsaági Antal író A Lívia-villa a mai állapotában (a középső fotón az öreg szőlőprés)
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Petőfi, a fegyelmezetlen honvédhős
„Petőfitől teljesen idegen volt min-
den, ami a katonasággal kapcsola-
tos, különös tekintettel a fegyelem-
re és az elöljárók iránti tiszteletre. 
Viszont nem lehet azt mondani, 
hogy teljesen szűzen került volna a 
honvédseregbe, sőt, sok tekintet-
ben több tapasztalata volt, mint a 
tisztikar jelentős részének” – vezet-
te fel Hermann Róbert történész, 
a Hegyvidék díszpolgára az előadá-
sát, amelyet Petőfi Sándor születé-
sének 200. évfordulója alkalmából 
a Szalonegyetemen tartott.

Hermann Róbert említést tett 
arról a kevéssé közismert körül-
ményről, hogy Petőfi 1839-től a 
császári és királyi 48. gyalogezred-
ben szolgált; igaz, másfél év után, 
1841-ben általános testi gyengeség 
miatt leszerelték. Honvéd pálya-
futása 1848 szeptemberében kez-
dődött, amikor Jellasics bán csa-
patainak dunántúli betörésével 
megindult az önvédelmi háború. 
Katonai szolgálatra jelentkezett, 
és szeptember végén Székelyföldre 
indult, de a fellázadó románok 
miatt nem mehetett tovább Nagy-
bányánál.

Pestre visszatérve kezdeményez-
te honvédtiszti kinevezését, ami 
meg is történt, századparancsnok 
lett Debrecenben a 28. honvéd-
zászlóaljnál. Alakulatát egy hónap-
nyi szervezés után a Bánságba in-
dították, a szerb felkelők ellen, de 
ő szabadságengedélyt kért, és Deb-

recenben maradt, a családját is oda 
vitte Erdődről, mivel felesége, 
Szendrey Júlia ekkor már a nyolca-
dik hónapban járt. December 15-
én született meg a fiuk, Zoltán.

1849. január 25-én csatlakozott 
az általa nagyra tartott, akkor Er-
délyben harcoló Bem Józsefhez, 
aki hamar megkedvelte, szinte 
apa-fiú viszony alakult ki köztük. 
Február 4-én, a vesztes vízaknai 
ütközetben esett át Petőfi a tűzke-
resztségen. Néhány napra rá Bem 
futárként Debrecenbe küldte, és 
megjelent Mészáros Lázár had-
ügyminiszternél, aki megjegyzé-
seket tett rá szabálytalan egyenru-
hája és a nyakravaló hiánya miatt. 
Ezt Petőfi zokon vette, és február 
17-én levélben közölte Mészáros-
sal, hogy lemond honvédtiszti 
rangjáról. Sőt, egy gúnyos hang-
vételű verset is írt Nyakravaló 
címmel, amit a kormánnyal szem-
ben ellenzéki pozíciót elfoglaló 
Március 15-ben, a radikális balol-
dal lapjában tett közzé.

Február végén ismét csatlako-
zott Bem táborához, annak sora-
iban vett részt a medgyesi ütkö-
zetben március 2-án és 3-án. 
Megbetegedett, de március végén 
már ismét Bemmel harcolt, aki 
századossá léptette elő, a segéd-
tisztjévé nevezte ki, továbbá kato-
nai érdemrenddel tüntette ki. 
Erdély felszabadítása után együtt 
mentek a bánsági hadjáratba, ahol 

Petőfi az őrnagyi kinevezést is 
megkapta, de ezt már a kormány-
nak is meg kellett erősítenie.

Bem futárként ismét Debrecen-
be küldte a költőt, aki ezúttal a 
helyettes hadügyminiszterrel, 

Klapka Györggyel került konflik-
tusba. Mivel ekkoriban jelent meg 
a sajtóban Bemnek a Vécsey Ká-
roly elleni, nagy botrányt keltő 
feljelentése, a kormány tagjai pe-
dig úgy vélték, hogy a levél közzé-
tételében Petőfi is közreműködhe-
tett, Klapka súlyosan megrótta a 
költőt, és arra utasította, maradjon 
Debrecenben, amíg nem tisztázó-

dik az ügy. Petőfi azonnal lemon-
dott a meg sem erősített őrnagyi 
rangjáról, majd a tiltás ellenére 
Pestre utazott, miután arról érte-
sült, hogy édesapja meghalt, édes-
anyja pedig súlyos beteg.

Klapka a fővárosban letartóz-
tatta Petőfit, de Görgei felszólítá-
sára elengedték. A történetírók 
között nincs egyetértés abban, 
pontosan mikor és hol történhe-
tett a letartóztatás: egyesek szerint 
Görgei hegyvidéki főhadiszállá-
sán, az Óra-villában, mások sze-
rint viszont Pesten, hiszen Klapka 
szállása is ott volt.

Május 17-én meghalt Petőfi 
édesanyja, Hrúz Mária. A lesúj-
tott költő úgy döntött, a további-
akban nem szándékozik honvéd-
tisztként szolgálni, de július kö-
zepén, az orosz betörések hírére, 

ismét Erdélybe in-
dult, Bemhez. Júli-
us 25-én Berecken 
csatlakozott hozzá. 
A végzetes segesvári 
ütközetben július 
31-én Bem óriási 
vereséget szenve-
dett, a mintegy há-
romezer fős csapa-
tának harmada 
maradt halottként, 
sebesültként vagy 
fogolyként a csata-
mezőn.

„Azt, hogy Pető-
fivel mi történt, 
nem tudjuk, és va-
lószínűleg soha nem 
fogjuk megtudni. 
Egyvalamit tudunk 
biztosan: 1849. júli-

us 31-e után senki nem találko-
zott élve a költővel” – mondta 
Hermann Róbert, eloszlatva azt 
a legendát, miszerint Petőfi orosz 
hadifogságba került. Mint fogal-
mazott, nem tudunk arról, hogy 
egyetlenegy magyart vagy bármi-
lyen módon osztrák alattvalónak 
minősülő személyt orosz terület-
re vittek volna.

Nem a svábhegyi Óra-villában 
tett látogatás volt az egyetlen al-
kalom, amikor Petőfi Sándor 
felbukkant a Hegyvidéken. A 
Szalonegyetem másik előadója, 
Földváry Gergely, a Hegyvidéki 
Helytörténeti Gyűjtemény veze-
tője felidézte, hogy a költő járt a 
Zugligetben, a Disznófő és az 
Istenszeme vendéglő közötti egy-
kori kis tónál, a Városmajorban 
Barabás Miklósnál, a Svábhegyen 
Jókai eljegyzésén, továbbá a Va-
dászmajorban is ünnepelt, ahol 
ma a Zugligeti Általános Iskola 
alsó tagozatosainak épülete áll.

Petőfi egyik legboldogabb nap-
ja lehetett 1848. szeptember 8-a, 
amikor első és egyetlen házassági 
évfordulóját ünnepelte feleségével 
a Zugligetben. Két verset is írt ek-
kor, A bokor a viharhoz, valamint 
A hegyek közt címűt. Ez utóbbi, 
bár a mű születési helyeként a Zug-
ligetet jelölte meg a költő, vélhető-
en inkább a közeli Normafánál, 
esetleg a Tündér-sziklánál íródha-
tott, hiszen onnan tárulhatott fel 
előtte a város, „alant, alant a mély-
ben, a kék messzeség ködében”.

n.

PP A Petőfi Sándorhoz kötődő hegy-
vidéki történetekről lapunk március 
14-i számában írt bővebben 
Földváry Gergely, aki hamarosan 
újabb összeállítással jelentkezik a 
témában.

Hermann Róbert történész tartott előadást Petőfi Sándorról a legutóbbi Szalonegyetemen

„Szép élet a szinészi élet”
színlapkihordó, mindenes, hősszerelmes, forradalmár, de mindenekelőtt 
kora kétségtelenül egyik legmeghatározóbb alakja, akinek szinte mindig 
igaza volt. Hiszen Pákh Albertnek is megmondta, az ő „borzas feje” előtt 
mindnyájan kalapot fogunk emelni! A Bajor Gizi színészmúzeum új idő-
szaki kiállításán nemcsak a magyar nyelvű színjátszás fontos epizódjait, 
hanem Petőfi sándort mint színészt is megismerhetjük.

Kétszáz évvel ezelőtt, 1823-ban 
született Madách Imre, abban az 
évben, amikor Kölcsey Ferenc 
Szatmárcsekén letisztázta a ma-
gyarság nemzeti imádsága, a 

Himnusz kéziratát. Ekkor jött 
világra a magyar költészet egyik 
legkiemelkedőbb alakja, Petőfi 
Sándor is.

„Szeretjük az évfordulókat – 
kezdte köszöntőbeszédét dr. 
Bodolay Géza, az Országos Szín-
háztörténeti Múze-
um és Intézet 
(OSZMI) igazgatója 
a Bajor Gizi Színész-
múzeum új kiállítá-
sának megnyitóján. 
– Apám az idén no-
vemberben lenne 
százéves. Ő iroda-
lomtörténész volt, 
de nyelvészettel és 
nyelvtörténettel is 
foglalkozott, éppen 
ötven évvel ezelőtt, 
1973-ban jelent meg 
a Petőfi diáktársasá-
gai című könyve. Akkoriban ti-
zenhat éves voltam, nem igazán 
érte meg forradalmárnak lenni – 
abban az évben kétszer is elmen-
tünk a Petőfi-szoborhoz. De 

ugyanúgy kimentünk tüntetni a 
munkásőrök – nevezzük őket így, 
gyűjtőfogalommal – társasága el-
len, s tettük ezt minden évben, 
egészen 1989-ig.”

Van azonban még egy évfordu-
ló – folytatta az igazgató –, még-
pedig 1983. Mira János díszletter-
vezővel épp negyven évvel ezelőtt 
dolgozott először együtt fel nőtt-
szín ház ban. Akkor még főiskolá-
sok voltak. „Nem gondoltuk volna 

– mesélte –, hogy ilyen gyorsan 
eljutunk ehhez a díszlethez, ami-
ben most is állok, és amihez már 
nem is kellenek színészek… Miu-
tán átvettük a diplománkat, János 

első kérdése ez volt: »Most mit 
fogunk csinálni nyugdíjig?«. Ezen 
a korszakon lassan túljutunk, de 
viszonyunkat a világhoz továbbra 
is meghatározza Petőfi Sándor.”

Bodolay Géza ezután édesapja 
könyvéből idézett, mert – mint 
fogalmazott – a magyar színház-
történet tulajdonképpen nem 
más, mint anekdoták sora: „A 
Pilvax kávéház kerekasztalánál ül-
dögéltek, mikor egy olasz odalépett 
hozzájuk, aki híres emberek gipsz-
szobrocskáit kínálgatta. Petőfi ön-
kéntelenül a kosárba nézett. »Néze-
gesd csak!« – gúnyolódott vele Pákh, 
aki a régi barátság jogán a legtöbbet 
engedte meg magának a költővel 
szemben. »Biztosan ott van a te bor-
zas fejed is a Schilleré és Goethéé 
mellett!« Petőfi erre felhortyant, 
majd így szólt: »Nemsokára meglá-
tod még ezt a borzas fejet is ott a 
németjeid mellett; s lesz még nekem 
olyan szobrom is, amely előtt mind-
nyájan kalapot fogtok emelni!«”

A 18. század végén és a 19. szá-
zad elején a színház kiemelt szere-
pet töltött be a magyar kultúrá-
ban. „A művésszé válás kézenfek-
vő formája volt” – magyarázta dr. 
Szilágyi Márton, az ELTE Ma-
gyar Irodalom- és Kultúratudo-
mányi Intézet tanszékvezetője. 
Mint kiemelte: akkoriban a mű-
vésszé válás szándéka megelőzhet-
te a művésszé válás igazi tartalmá-
nak a kialakítását.

„Érdekesség, hogy Orlai Petrich 
Soma, Petőfi unokatestvére, aki 

később jeles festővé 
vált, író szeretett 
volna lenni. Jókai 
festőként, míg Pető-
fi színészként kép-
zelte el magát. 
Mindhárman meg 
voltak győződve ar-
ról, hogy ez az ő út-
juk – de Arany János 
is így volt ezzel, ő 
először festő, majd 
színész akart lenni. 
Talán ez az, ami át-
vezet bennünket 
ahhoz a kérdéshez, 

hogy miért fontos Petőfi szerepe 
egy olyan kiállítás esetében, ame-
lyik a 19. századi magyar színésze-
tet mutatja be. Ez nem egyszerűen 
csak azzal magyarázható, hogy 

most éppen Petőfi-évforduló is 
van. Petőfi voltaképpen egy kor-
szakváltásnak a tanúja és a részt-
vevője volt.”

Szilágyi Márton emlékeztetett 
arra, hogy a Bajor Gizi Színészmú-
zeum kiállítása éppen ezt az idő-
szakot tárja elénk. Sok más mellett 
azt is láthatjuk, hogy a vándorszí-
nészet világából miképpen alakult 
ki a színházépülettel rendelkező, 
stabil társulatok rendszere.

Petőfi és a színház kapcsolatáról 
is beszélt a tanszékvezető. A költő 
élete során színlapkihordó, min-
denes és karakterszínész is volt. 
„Vándorszínészként nem írt drá-
mát, ő valójában vagy-vagyban 
gondolkodott: színész lesz, vagy 
nem. Írói pályafutása is egy döntés 
volt a részéről, egyébként hozzá 
méltóan meglehetősen teátrális 

módon szakított a színészettel. 
Ám miután megszerezte az írói 
hírnevet, a színház világában pró-
bálta meg kamatoztatni azt.”

Petőfi 1844-ben Egressy Gábor 
jutalomjátékában, Szigligeti Ede 
Szökött katona című darabjában 
Gémesi nótárius intrikusszerepét 
alakította a Nemzeti Színházban. 
„Azt beszélik, hogy megbuktam 
benne… de ez nem igaz, mert… én 
nem hiszem. S ez, azt tartom, elég 
ok a föntebbi rosszindulatú állítás 
megcáfolására. Az igaz, hogy e he-
lyett: »Julcsa kisasszony a menyasz-
szony« azt találtam mondani, hogy 
»Julcsa kisasszony a vőlegény«, ha-
nem ennél bolondabbakat is szokott 
mondani Lendvay, aki pedig meg-
lehetős szinész. Szóval: nem buktam 

meg; s játék után egész diadalérzet-
tel mentem vacsorára a Komlóba” 
– idézte Petőfit Szilágyi Márton.

A költő drámaíróként is szere-
pet kapott: a Zöld Marci című 
népszínművet felkérésre írta, juta-
lomjátéknak szánta, ám azt a Szín-

házi választmány nem fogadta el, 
ezért megsemmisítette a kéziratot. 
„A másik műve a Tigris és Hiéna 
volt, amelyet a Nemzeti Színház 
műsorra is tűzött, de Petőfi teát-
rálisan megsértődött, és visszavet-
te a darabot, így csak könyv for-
májában jelent meg – folytatta a 
tanszékvezető. – Később egyéb-
ként, az 1870-es években bemu-
tatták a darabot. Szerintem nem 
egyszerű sértődésről volt szó. Pe-
tőfi felmérhette, hogy a mű olyan 
mértékben provokálhatja a kora-
beli közízlést, hogy azzal csak 
megbukni lehet.”

Petőfi és a színésznők viszonya 
is reflektorfénybe kerül a kiállítá-
son. „Lendvayné Hivatal Anikót is 
nagyra becsülte, jelentsen ez bár-

mit. Róla sokunknak eszünkbe jut 
Fáy András tréfája, aki azt mondta, 
hogy »Erre a Hivatalra még én is 
vágyom!«. Neki egyébként sok hi-
vatala volt” – jegyezte meg Szilágyi 
Márton, aki a tárlat legkülönlege-
sebb darabjairól is szólt.

Sok más mellett megtekinthet-
jük Laborfalvi Róza főkötőjét, 
Prielle Kornélia hajtincsét és 
pruszlikját. Beleolvashatunk a 
Nemzeti Színház Büntetőkönyvé-
be, amelyből kiderül, milyen kö-
vetkezménye volt néhány „percz” 
késésnek, vagy annak, ha valaki 
megszakította a próbát azzal, hogy 
illetlenül „gazember névvel illette 
társát”. A korabeli „effektus masi-
nériák” is izgalmas élményekkel 
várják a látogatókat, akik nemcsak 
a vándorszínészek mindennapjait 
ismerhetik meg közelebbről, de 
reformkori jelmezeket is magukra 
ölthetnek.

„A színház magyarországi in-
tézményesülésének egyik legfon-
tosabb korszakát fedezhetjük fel 
itt” – zárta gondolatait Szilágyi 
Márton. Szerinte a tárgyakba, 
feliratokba rejtett információk 
egyszerre mutatják meg a színház 
illékonyságát és örökkévalóságát. 
Mert ahogy Petőfi is írta: „Szép 
élet a szinészi élet,/Ki megpróbálta, 
tudja jól,/Bár ellene a balitélet/Vak 
órjásának nyelve szól./Hogy én le-
lépek a színpadról,/Szívem na-
gyon, nagyon beteg -/Isten veled, 
regényes élet!/Kalandok, isten vele-
tek!”

Boussebaa Mimi

PP A magyar nyelvű színjátszás 
című kiállítás december 31-ig lát-
ható a Bajor Gizi Színészmúzeum-
ban (XII., Stromfeld Aurél út 16.).

A színház hazai intézményesülésének egyik legfontosabb időszaka volt ez

Vándorszínészként a költő egy korszakváltás tanúja és résztvevője volt

Petőfi Sándor születésének 200. évfordulója alkalmából nyílt meg a tárlat

Egy kis darab a Nemzeti Színház épületéből
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Az egy évig érvényes Hegyvidék 

KultKupon a Hegyvidéki Önkor-
mányzat e-ügyintézés/kulturális 
kedvezmény oldalán igényelhető, 
regisztrációval!

Máshol – Gombos Zsófia festő-
művész kiállítása a Cziffra György 
Fesztivál részeként. Gombos Zsófia az 
elmúlt néhány évben vidéki életének 
helyszíneit, Bak tájait és a ház körül 
a lét egyszerűségében kapirgáló há-
ziállatokat, tyúkokat örökítette meg 
vásznain. A klasszikus festészeti eljárá-
sokkal, realisztikus ábrázolásmóddal 
létrejövő alkotások azonban kortárs 

személetmódot tükröznek. A kiállítás 
megtekinthető: május 31-ig (a Reich 
Károly Galériában).

Bach: h-moll mise – koncert má-
jus 26-án 19.30. Az esten közremű-
ködő Ars Nova sacra Énekegyüttes 
két alapvető művészeti feladatot 
állított maga elé. Egyrészt a ritkán 
hallható művek megszólaltatását, 
másrészt közismert művek egyéni, 
kamarajellegű előadását. Ilyen pél-
dául egy oratórium kisegyüttessel 
történő megszólaltatása, szemben 
a megszokott nagyzenekari, nagy 
kórusos kiállással. A kórus a régi zene 
ápolását tartja kiemelt feladatának, 
de sokat foglalkozik a zenetörténet 
későbbi korszakaival is. Fontos célja 
az, hogy minél többféle stílust művel-
jen, igyekszik átölelni Európa elmúlt 
ezer évének kórusművészetét. Ezen 
belül próbál minél több olyan művet 
bemutatni, ami kiemelkedő értéket 
képvisel.

Zurgó Táncház május 26-án 20.00. 
Moldvai csángó népzene, tánctanítás, 
daltanítás. Éneket tanít: sárközi stella 
Mária.

A döntés – Tenki Réka és Csányi 
sándor előadása május 28-án 19.00. 
Első közös színházi munkájukban 
dr. Edith Eva Eger világsikerű művét 
dolgozzák fel. A könyv önéletrajzi 
ihletésű, egy élettörténet elmesélé-
se, ami az Auschwitzba deportálást 
követő borzalmakról, a túlélésről és 
a megbocsátásról szól. Az írónő azt 
üzeni az olvasónak, hogy a múlttal 
való szembenézés út a gyógyulás 
és újrakezdés felé. Dr. Edit Eva Eger a 
mai napig praktizáló klinikai pszicho-
lógus, a Kaliforniai Egyetem oktatója, 
szakterülete a poszttraumás stressz 
kezelése.

Sirály buli – swing- & boogie-
estek a sirály sétányon május 30. és 
augusztus 29. között, minden kedden 
19.00–22.00. A BPM swing Dance 
Corner szabadtéri táncestjei. Az est-
hez mind már gyakorlott táncosok, 
mind kezdők csatlakozhatnak. A hely-
szín egyedülálló atmoszférája, a sas-
hegy, a Gesztenyés kert és a MOMkult 
által keretezett sétányon kialakított 
tánctéren a bíbor naplemente adja 
meg az estek igazi különlegességét.

Hatodik érzék – meditáció és 
bölcsesség Gurudev sri sri Ravi 
shankarral június 1-jén 19.00. Meg-
tanulhatjuk és megtapasztalhatjuk, 
hogyan kapcsolódhatunk belső és 
külső világunkhoz az érzékszervein-
ken túl is. Emberként ezt a világot az 
elménken és az öt érzékszervünkön 
keresztül tapasztaljuk meg. spirituá-
lis bölcsesség nélkül azt gondolhat-
nánk, hogy a valóság csak az, amit a 
szemünk lát, amit a fülünk hall. De mi 
a helyzet a világ többi részével, ami 
az öt érzékszervünkön túl létezik? Itt 
megtanulhatjuk, hogyan kapcsolód-
hatunk a hatodik érzékünkhöz!

XX #5. Pilinszky János & Csoóri 
Sándor – QJÚB, a kocka kibontása 
– a Petőfi Kulturális Ügynökség által 
szervezett, a XX. század évfordulós 
íróit bemutató sorozat következő ré-
sze június 7-én 19.00. A Baumgarten-, 
józsef Attila- és Kossuth-díjas költő-
nek, Pilinszky jánosnak (1921–1981), a 
XX. századi magyar irodalom kiemel-
kedő alakjának éppen harminc éve 
jelent meg az utolsó kötete, Csoóri 
sándor (1930–2016), a Nemzet Művé-
sze címmel kitüntetett, kétszeres Kos-
suth-díjas és kétszeres józsef Attila-
díjas magyar költő, esszéíró, prózaíró 
pedig hetven évvel ezelőtt kezdte el 
írni az első kötetét. Közreműködők: 
Hegedűs Bori, Mihalik ábel, Ratkóczi 
Huba, Frimmel jakab, Paczári Viktor, 
Vecsei H. Miklós. Rendező: Vecsei H. 
Miklós.

god is good 2023 – a 25 éves Lu-
men Christi Gospel Kórus jubileumi 
lemezbemutató koncertje június 10-
én 19.00. Az elmúlt 25 év előtt tiszte-
legve az ünnepi koncert első felében 
régi kedvenceket, a korábbi CD-ken 
megjelenő dalokat adja elő a kórus, 
majd a második részben következik az 
új lemez hivatalos bemutatója.

Zugligeti út 64.
lovasut.hu

Jegyvétel: lovasut.jegy.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Üvegfal május 25-én és június 

13-án 19.00–20.30. „Van, aki hagyja, 
hogy bántsák” – zenés szövegszínhá-
zi előadás Dobray sarolta könyvéből. 
Közreműködők: Gryllus Dorka, simon 
Kornél.

Indigo Birds – jótékonysági di-
vatbemutató est május 26-án 17.00–
18.30.

Cantica Aeterna bemutatkozó 
koncertje június 1-jén 19.30. Örök 
dallamok énekhangra, bármilyen 
műfajból és korszakból, öt énekes 
előadásában.

Hangrózsa Zongoraiskola be-
mutatókoncertje június 11-én 16.00.

BARABÁS VILLA
Városmajos utca 44.

barabasvilla.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Tettem, amit kellett – Nagy Ist-

ván jános szobrászművész kiállítása. 
Megtekinthető: június 7-ig, hétfőtől 
csütörtökig 9.00–17.00.

Meztelen terek – sibitka Panni 
és Hardi ágnes kiállításának megnyi-
tója június 14-én 18.00. Megnyitja: 
Laczkovich Borbála. Megtekinthe-
tő: július 5-ig, hétfőtől csütörtökig 
9.00–17.00.

Mozgásos foglalkozások
Meridiántorna szerdán 9.30. Ve-

zeti: Hargita Zsuzsa. Kerületi lakosok-
nak díjtalan.

Tai chi kéthetente csütörtökön 
9.00. Vezeti: Békefi András. Kerületi 
lakosoknak díjtalan.

grace Balett – tánc és mozgás 
gyerekeknek és felnőtteknek szerdán 
16.00. Tanfolyamvezető: stubna Enikő 
(+36-30/994-3118).

Hollós út 5.
06-1/395-8284
jokaiklub.com

Jegyvétel: jokaiklub.jegy.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Bran-koncert június 3-án 18.00. 

Az együttes harminc éve lép fel 
rendszeresen a jókai Klubban. Az ír 
zene, az ír kultúra egyik legelső hazai 
művelőjeként nagyon sokat tett azért, 
hogy Magyarországon is közkedveltté 
váljon az ír népzene és néptánc világa. 
A zenekar vezetője Kovács Gábor, aki 
mellett számos zenész megfordult 
már az évtizedek során. jelenleg 
Császár Róbert gitáros, Mózer Tamás 
mandolinos és Nagy Katalin furulyás 
alkotják az együttest. A koncertre je-
gyek a helyszínen és a jokaiklub.jegy.
hu oldalon vásárolhatók.

Svábhegyi Pünkösdi Búcsú a 
Diana parkban május 27–29-én. jó 
hangulat, sváb zene, tánccsoportok, 
kirakodóvásár, arcfestők, körhinta, 
játékkalandok, bűvész, kézműves 
foglalkozások, hagyományos ételek, 
többféle csapolt sör! (Részletek a 2. 
oldalon!)

Mozgásos foglalkozások
NTC School Budapest (holland 

bölcsőde-óvoda) 20 hónapos és 4 
éves kor közöttieknek kedden 8.30–
14.30, pénteken 8.30–11.30. Holland 
tanmenet szerinti foglalkozások fla-
mand és holland anyanyelvű családok 
részére. Vezeti: Bori Martina (+36-
30/241-2546, lesbories@t-online.hu).

Kung Fu kedden és csütörtökön 
17.00–19.00. A Leung Ting Wing Tsun 
Kung Fu tradicionális kínai harcmű-
vészet, az egyetlen, amit egy hölgy 
fejlesztett ki. Ez a stílus lehetőséget 
ad egy gyengébbnek megvédenie 
magát erősebb támadójával szem-
ben. Vezeti: si-hing Tamás Péter (3. 
mesterfokozat). Információ: +36-
30/952-2444.

Csiri-biri torna csütörtökön 9.30–
10.15. Az országos népszerűségnek 
örvendő Csiri-biri mozgásfejlesztő 
torna olyan 45 perces, irányított fog-
lalkozás dalokkal, mondókákkal, amin 
a gyermek a hétköznapitól eltérő moz-
gásformákkal ismerkedhet meg. Mivel 
a tornafoglalkozások nem egymásra 
épülnek, év közben bármikor lehet 
csatlakozni. Előzetes jelentkezés nem 
szükséges. Információ: Orszáczky Ildi-
kó, csiri-biri.hu, info@csiribiri.hu.

Művészi torna szombaton 9.30–
11.30. Mozgáskoordináció- és ritmus-
érzék-fejlesztő gimnasztika Berczik 
sára módszere alapján. Vezeti: Pataki 
Rita mozgáspedagógus (+36-30/483-
1897, patakiri@gmail.com).

Harmónia Táncklub: társastánc-
tanfolyamok vasárnap 13.30–20.00. 
Kezdő versenytánc, felnőtt-tánciskola. 
Vezeti: székely Attila tánctanár (+36-
30/952-9477, harmoniatancklub.hu).

Zumba felnőtteknek kedden és 
csütörtökön 20.00–21.00. Egyszerű, 
de eredeti és izgalmas latin mozdula-
tokkal, fülbemászó ritmusokkal. Veze-
ti: Németh Krisztina okleveles aerobik- 
és zumbaoktató (+36-20/549-0893).

FitMind hétfőn 8.30–9.30. Egy 
nyugodt, csendes, elmélyült ingye-
nes órával lehet indítani a hetet a 
nagyteremben.

FitBody szerdán 8.00–9.00. Heti 
egészségmegőrző, alakformáló, pre-
ventív edzésprogram. Vezeti: Barta 
sylvia aerobikedző és fitdance-oktató 
(+36-30/625-6065).

FitDance kezdőknek, újrakezdők-
nek szerdán 9.00–10.00. Ízületkímélő, 
táncos mozgás latin zenére, egysze-
rű, de látványos koreográfiákkal, 
korhatár nélkül. Vezeti: Barta sylvia 
aerobikedző és fitdance-oktató (+36-
30/625-6065).

FitBall gerinctorna pénteken 
8.30–9.30. A Fit-ball segítségével 
harmonikusan fejleszthetők a kon-
díció és a koordinációs képesség, az 
egyensúlyozó képesség, valamint a 
gerinc, a hát és a törzs izmai. Hatékony 
a különféle eredetű hát- és derékfájá-
sok megszüntetésében, így iskolás-
korú gyerekeknek, aktív dolgozóknak 

és idősebbeknek egyaránt ajánlott. 
Vezeti: Barta sylvia aerobikedző és 
fitdance-oktató (+36-30/625-6065).

Kagami-ryu szerdán 18.30–20.30. 
jelentkezni személyesen edzésna-
pokon lehet. Az edzésekre 14 éven 
felüliek részére folyamatos a jelent-
kezési lehetőség. Vezeti: Horváth At-
tila 2 danos mester (+36-20/945-3901, 
jokaiklubdojo.hu).

Hatha jóga csütörtökön 18.30–
20.00. A hatha jóga rendkívüli hatás-
sal van a testre és a lélekre. A jóga az 
egészségvédelem és a betegségmeg-
előzés mindennapos eszköze. A fog-
lalkozásokat vezeti: Pazonyi Mónika 
jógaoktató, rekreációs sportoktató 
(+36-20/952-4685).

Új! Jókai Jóga – új program kez-
dőknek és haladóknak május 23-tól, 
minden kedden és csütörtökön 9.30. 
Vezeti: Orosvári Emese. Az oktató 
Thaiföldön és Indiában tanulta és gya-
korolta a jóga különböző irányzatait. 
Óráin a testi-lelki kiegyensúlyozottság 
elérése és annak megtartása kap ki-
emelt hangsúlyt. Információ: 06/20-
240-3356.

Bridzsklub szerdán 13.30–18.00. 
Új érdeklődőket várnak a klubtagok, 
akik a törzstagsághoz hasonlóan ma-
gas színvonalon űzik ezt a sportágat. 
Klubvezető: Kis Géza (06-1/395-8907).

Nyugdíjasklub újra minden hó-
nap első és harmadik csütörtökjén 
14.30–16.30. június 1.: séta a zuglói 
japánkertben. Találkozó: 11.00-kor 
a széll Kálmán téren, az óra alatt. A 
kertbe a belépődíj: 500 Ft. szabad-
téri és beltéri programok, kultúra, 
egészségmegőrzés, vidám társaság, 
tartalmas előadások, színvonalas szó-
rakozás, családias közösség! Havonta 
a harmadik csütörtökön táncos, zenés 
összejövetel. A klub új tagokat is vár, a 
csatlakozási szándékkal kapcsolatban 
Dobos Ilona klubvezetőt lehet keresni 
a 06-30/422-5682-es telefonszámon.

Törpe utca 2.
06-1/202-2509

info@kulturalisszalon.hu
kulturalisszalon.hu

Jegyvétel: 
kulturalisszalon.jegy.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

HangAdóink, akiktől a dallam 
száll. A 2020-as évek kortárs körké-
pe. Cser ádám és solti árpád vokális 
művei május 26-án 19.00. szólista: 
Banai sára mezzoszoprán. Zongo-
rán közreműködik: Katona Anikó. A 
program megvalósulását a Nemzeti 
Kulturális Alap támogatja. jegyár: 
1000 Ft. Hegyvidéki lakcímkártya 
felmutatásával és regisztrációval a 
belépés ingyenes.

Páratlan Párok. Május 30. 19.00 
Loewe és Bernstein. Bősze ádám és 
László Ferenc közös kortárskereső so-
rozata ezúttal az operett nagy alkotó-
inak, kiemelkedő személyiségeinek 
sorát mutatja be, bebarangolva az 
operett soknemzetiségű birodalmát, 
eljutva e szerteágazó műfaj földrajzi 
és esztétikai határterületeire is. Így 
a hungarikum, illetve monarchikum 
gyanánt emlegetett bécsi-budapesti 
operett-tradíció mellett szó esik majd 
a műfaj másik két meghatározó vonu-
latáról, a francia és az angolszász ope-
rettről is. Az időben haladva pedig az 
operett feltűnésétől a műfaj arany- 
és ezüstkorán át a sorozat elér majd 
a dzsessz- és a szocialista operettek 
zsáneréhez, egyszersmind a musical 
kezdeteihez. jegyár: 3500 Ft. jegyek 
kaphatók: kulturalisszalon.jegy.hu.

Ahol a brazilfán kívül semmi 
sincs (?) – előadás május 31-én 18.00. 
Előadó: dr. Kapitánffy Krisztina. A ha-
talmas Brazília méltatlanul kevéssé 
ismert a nagyközönség előtt. Az elő-
adás mindenekelőtt a kiemelkedő 
gyarmati kultúrát, a szebbnél szebb 
városokat és a lebilincselő természet 
sokszínűségét, legvonzóbb tájait, 
legérdekesebb élőlényeit mutatja 
be. jegyár: 1000 Ft. Hegyvidéki lak-
címkártya felmutatásával és regiszt-
rációval a belépés ingyenes.
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20. Napfényes Fesztivál
az egészség, egyensúly és teljesség felé

MOMkult
1124 Bp., Csörsz u. 18.

június 11. 
vasárnap 9 órától

napfenyesfesztival.hu
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Időspiknik a Hegyvidéken: Séta 
a Normafánál június 1-jén 10.30. Az 
erdő gyógyító fái, növényei, a Norma-
fa faóriásai. sétavezető: szabó Miklós 
erdőmérnök. Találkozó: 10.30-kor a 
Normafa síház melletti parkban. A 
belépés díjtalan, de regisztrálni szük-
séges a szalonban.

Segítő kéz a családban. június 
1. 18.00 Derűvel és önbizalommal a 
mindennapokban – dr. Domján Mi-
hály pszichológus, családterapeuta, 
pszichoterapeuta-jelölt előadása. 
Vendég: Tapasztó Orsi mentálhigié-
nés szakember, kutatófizikus. jegyár: 
1500 Ft. jegyek kaphatók a szalon-
ban vagy a kulturalisszalon.jegy.hu 
oldalon.

Csendéletek a padlásról – Kősze-
gi Gábor (APs stúdió, Kőbányai Fotó-

klub) fotókiállításának megnyitója 
június 2-án 18.00. Megnyitja: Abonyi 
Maya fotográfus. Verset mond: Ger-
le Marina. A kiállítás megtekinthető: 
június 29-ig, a programok függvé-
nyében.

MOM Nyugdíjasok klubja június 
6-án és 20-án 13.00. Információ: Berán 
Antalné Viki, 06/30-522-2095.

Magyar-honi virágok – Müller 
Csaba gitárestje június 7-én 17.00. 
jegyár: 1000 Ft. Hegyvidéki lakcím-
kártya felmutatásával és regisztráci-
óval a belépés ingyenes.

Hegyvidéki Piknik – Utcabál 
június 8-án 18.00. Az Időspiknik a 
Hegyvidéken rendezvénysorozat zá-
róeseménye. Program: 18.00 Köszön-
tő, Örömtánc-bemutató Tóth Kriszti-
nával, közös tánc. 18.30 Zumba Gold-

bemutató Berger Veronikával, közös 
tánc. 18.50 Fonti Krisztina hegyvidéki 
alpolgármester köszöntője. 19.00 ut-
cabálkoncert a Party Voicesszal. 19.45 
szünet, tombola. 20.00–20.45 utca-
bálkoncert a Party Voicesszal. Az utca-
bál idején a Miliő Kávézó és Bár étel-, 
italkínálatával áll rendelkezésre. A 
belépés díjtalan. Előzetes regisztráció 
esetén egy tombolajegy az ajándék!

Madách 200 június 9-én 18.00. 
Beszélgetés az emlékév kapcsán Az 
ember tragédiájáról, jankovics Mar-
cell 2011-ben bemutatott animációs 
filmje és szinetár Miklós 1969-ben 
rendezett tévéfilmje részleteinek 
mentén. Résztvevők: Huszti Péter 
Kossuth- és jászai Mari-díjas színmű-
vész, rendező, a Nemzet Művésze, a 
Corvin-lánc kitüntetettje és Orosz Ist-

ván Kossuth-díjas, a Nemzet Művésze 
címmel kitüntetett grafikusművész, 
animációsfilm-rendező, író. szerkesz-
tő: Rubovszky Éva, jankovics Marcell 
özvegye. jegyár: 1500 Ft. Hegyvidéki 
lakcímkártya felmutatásával és re-
gisztrációval a belépés ingyenes.

Az erőszakmentes kommuniká-
ció alapjai kicsiknek és nagyoknak 
június 10-én 9.00–17.00. „szeretnéd 
megtanulni, hogyan gondoskodj sa-
ját jóllétedről, miközben a körülötted 
lévőkre is odafigyelsz? Vagy jó lenne, 
egyre többször kritikamentesen 
megszólalni és empátiával meghal-
lani nemcsak a szavakat, hanem a 
mögöttük rejlő érzéseket is?” Gye-
rekeket csak saját szülővel együtt 
fogad Rambala Éva, a program ve-
zetője. További információ: rambala.

hu. jegyár: felnőtteknek 10 000 Ft, 
8–15 év közötti gyerekeknek 5000 Ft. 
jegyek kaphatók a szalonban vagy a 
kulturalisszalon.jegy.hu oldalon.

Budapest 150 – helytörténeti séta 
a 150 éves határkövek mentén június 
10-én 10.00. Vezetik: Földváry Gergely 
és Tüske Tamás történészek. Bemutat-
ják a Normafa kevésbé ismert titkait, 
legendáit és a mendemondákat, amik 
körüllengik a környéket. Találkozó: 
Normafa Látogatóközpont (Eötvös út 
48.). A program ingyenes, regisztrálni 
a szalonban lehet.

Mozgásos foglalkozások
gerinctorna hétfőn 9.30. Veze-

ti: Glatz Zsuzsa (+36-30/295-1833, 
glatzzsuzsa@gmail.com). Részvételi 
díj: 1800 Ft/alkalom.

Meridiántorna hétfőn 10.00. Ve-
zeti: Haide Éva. ára: 200 Ft/alkalom. 
Kerületi lakosoknak ingyenes.

Szenior Örömtánc: kezdőknek, 
újrakezdőknek hétfőn 11.00–12.00. 
Vezeti: Novák Anna (+36-30/212-
2380, novakanna0408@gmail.com). 
Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom. utolsó 
alkalom: június 5.

Hatha jóga kedden 8.30. Vezeti: 
Ott Cecília. Információ: +36-20/917-
8127, ott.cecilia@gmail.com. Részvé-
teli díj: 2500 Ft/alkalom.

Székes jóga kedden 10.00. Vezeti: 
Ott Cecília. Információ: +36-20/917-
8127, ott.cecilia@gmail.com. Részvé-
teli díj: 2500 Ft/alkalom.

Mommy&Me balettóra 2,5-3,5 
éves korosztály részére kedden 15.50–
16.30. jelentkezés: stubna Enikő, +36-
30/994-3118, info@gracebalett.hu. 
Indulás: május 23-tól.

Autentikus hastánc felnőttek-
nek kedden (kezdő II.) 19.00. Vezeti: 
Fritz Mónika Parvati (+36-70/621-
3794). Részvételi díj: 9000 Ft/4 alka-
lom. A bérlet egy hónapig érvényes.

Napindító reggeli torna szerdán 
9.00. Vezeti: Balázs Mari. Nyugdíjasok 
is elkezdhetik! Részvételi díj: 500 Ft. 
Május 24-én az óra elmarad!

gerinctorna szerdán 9.30. Ve-
zeti: Glatz Zsuzsa (+36-30/295-1833, 
glatzzsuzsa@gmail.com). Részvételi 
díj: 1800 Ft/alkalom.

Meridiántorna szerdán 11.00. 
Vezeti: Pál szabó Gabi. ára: 200 Ft/al-
kalom. Kerületi lakosoknak ingyenes.

Szenior Örömtánc haladóknak 
szerdán 11.00–12.30. Vezeti: Tóth 
Krisztina Apollónia (+36-70/775-8625, 
krisztina.apollónia.toth@gmail.com). 
Részvételi díj: 2000 Ft/alkalom. utolsó 
alkalom: június 7.

Nia szerdán 10.15. Vezeti: Balázs 
Mari (+36-30/973-2331, mari.maryss@
gmail.com). ára: 3000 Ft/alkalom.

Nia csütörtökön 19.00. Vezeti: Bo-
dor Virág (+36-20/946-9171, bodor.
virag@gmail.com). Részvételi díj: 2500 
Ft/alkalom.

Meridiántorna pénteken 10.00. 
Vezeti: Bessenyey johanna. ára: 200 
Ft/alkalom. Kerületi lakosoknak ingye-
nes. utolsó alkalom: június 2.

Kerekítő baba-mama foglalko-
zások. Kerekítő Mondókázó 3 éves 
korig pénteken 9.15 és 10.00. ára: 
2000 Ft/alkalom/család, 9500 Ft/5 
alkalom/család. Kerekítő Manó Torna 
1–4 éveseknek pénteken 10.45. ára: 
2200 Ft/alkalom, 10 500 Ft/5 alkalom/
család. A foglalkozások középpont-
jában az ölbeli játékok állnak, ami a 
bizalom, az érintések és az önfeledt 
összenevetések ideje. A kapcsolódás 
művészete. Nagymamáink játéktára 
időtálló, a mai családok is örömmel 
merítenek belőle. Foglalkozásvezető: 
Dóczi-Gyumbier Tímea. Bejelentke-
zés: kerekito.hu.

Hastánc szombaton 9.00. Vezeti: 
Rezes Molnár Eszter (+36-20/944-
9799, erezesmolnar@gmail.com). ára: 
8000 Ft/4 alkalom. Próbaóra ára: 1000 
Ft. utolsó alkalom: június 10.

Szabadtéri mozgásformák
gyaloglóklub (Monspart sarolta 

által alapítva) kedden 9.00-kor a Nor-
mafánál (június 6.) és a Margitszigeten 
(május 30. és június 13.). Klubvezető: 
Korik Vera.

Nordic walking a Normafánál 
kedden 9.00. Vezeti: szász-Kerek judit. 
További információ: Normafa-Margit-
sziget Gyaloglóklub Facebook-csoport.

Nordic klub a gesztenyés kert-
ben csütörtökön 9.30. Vezeti: Mészá-

(Folytatás a 14. oldalon)
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ros Lászlóné Vali (+36-30/306-0760, 
meszaroslaszlone@t-online.hu). Talál-
kozó a Larus étterem előtti sétányon, 
az első padnál.

Egészségmegőrző erdőjárás 
a budai hegyekben szerdán, szom-
baton és vasárnap 9.30. A Hegyvi-
déki szomszédok közösségfejlesztő 
önkéntescsoport programja. Informá-
ció: T. Magdi, +36-70/576-7253.

Királyhágó tér 10.
hegyvidekgaleria.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

Beethoventől Steve Reichig, 
Márffy Ödöntől Nádler Istvánig – 
az Antal–Lusztig-gyűjtemény zenei 
témájú alkotásai. A legnagyobb ma-
gyar magángyűjteményt feldolgozó 
könyvsorozatból eddig négy kötet 
jelent meg a debreceni Déri Múzeum 
kiadásában, Nagy T. Katalin szerkesz-
tésében. A Hegyvidék Galéria évek 
óta tárlatokat rendez a gazdag kol-
lekcióból. A Cziffra György Fesztivál 
keretében megvalósuló mostani ki-
állításba a szerkesztő-művészettörté-
nész olyan műveket válogatott, amik 
valamilyen módon kapcsolódnak a 
zenéhez. Korniss Dezső vagy Lakner 
László festményein egy-egy hangszer 
jelenik meg csendéletbe komponál-
va, más alkotásokon a festők – Anna 
Margit, Kondor Béla – a hangszerén 
játszva ábrázolják a zenészt. Egy 
harmadik típusba olyan művek tar-
toznak, amik zenei inspirációra szü-
lettek, mint ámos Imre rajzai, Bálint 
Endre, Nádler István munkái. A kiál-
lítás egyik különleges darabja Márffy 
Ödön Egisto Tango olasz karmester-
ről készült portréja. Tango dirigálta az 
1917-es bemutatón A fából faragott 
királyfit, majd egy év múlva Bartók 
másik művét, A kékszakállú herceg 
vára című egyfelvonásos operát. je-
gyek kaphatók a hegyvidekgaleria.

jegy.hu oldalon és a Hegyvidék Galé-
riában. Finisszázs – zenés tárlatveze-
tés június 1-jén 18.00. Közreműködők: 
Nagy T. Katalin művészettörténész és 
Kertész Endre csellóművész. Érkezés-
kor a lakcímkártya felmutatása köte-
lező! A kiállítás megtekinthető: június 
3-ig, keddtől péntekig 10.00–18.00, 
szombaton 10.00–14.00. További 
információ: hegyvidekgaleria.hu, 
cziffrafesztival.hu.

Munkácsy-díj 2023 – ki ál lí tás-
meg nyi tó június 8-án 18.00. Az 1950-
ben alapított Munkácsy Mihály-díj 
kiemelkedő képzőművészeti tevé-
kenység elismerésére adományoz-
ható állami kitüntetés, legfeljebb hét 
személy kaphatja meg minden évben 
március 15-én. A Hegyvidék Galéria 
2017 óta csoportos tárlat keretében 
mutatja be az adott évben díjazott 
művészeket. Az idei díjazottak: Ador-
ján Attila festőművész, árkossy István 
festőművész, grafikus, Farkas Ferenc 
szobrászművész, Incze Mózes festő-
művész, drMáriás festőművész, szkok 
Iván festőművész, szobrászművész, 
Wrobel Péter festőművész. A kiállítást 
megnyitja: Feledy Balázs művészeti 
író. A megnyitón való részvétel és a 
kiállítás megtekintése díjtalan. A kiál-
lítás megtekinthető: július 1-jéig.

 
 
 
 
 
 
 
 

BAJOR gIZI SZÍNÉSZMÚZEUM
Stromfeld Aurél út 16.

oszmi.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
„Az ember csak a saját múltját 

ismeri” – Börcsök Enikő (1968–
2021). A kamarakiállítás május 28-ig, 
szerdától vasárnapig 14.00–18.00-ig 
látogatható.

Finisszázs május 28-án 15.00. „Az 
ember csak a saját múltját ismeri” – 
Börcsök Enikő (1968–2021). Közremű-

ködők: Hegyi Barbara színművész és 
Rudolf Péter, a Vígszínház igazgató-
ja. A belépés ingyenes! Regisztráció 
szükséges: szebenyi.agnes@oszmi.
hu.

Magyar nyelvű színjátszás Pető-
fi korában 1823–1849. Megtekinthe-
tő: december 31-ig, szerdától vasárna-
pig 14.00–18.00. A kiállítás létrejöttét 
támogatta: Kulturális és Innovációs 
Minisztérium, Nemzeti Kulturális Alap, 
színházi Olimpia. (Cikkünk a 11. olda-
lon olvasható!)

Madách 200 – az Országos szín-
háztörténeti Múzeum és Intézet 
installációja a 10. színházi Olimpián. 
Helyszín: a Nemzeti színház első eme-
leti előcsarnoka. Megtekinthető: július 
1-jéig. A kiállítás létrejöttét támogatta: 
Kulturális és Innovációs Minisztérium, 
színházi Olimpia.

gALÉRIA 12 KÁVÉZó ÉS BORBÁR
Hajnóczy József utca 21.

galeria12.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Kecskeméti Kálmán képzőmű-

vész kiállítása megtekinthető: június 
10-ig, naponta 16.00–22.00 (szerdán 
és vasárnap zárva).

Zugligeti út 64.
info@hegytortenet.hu

helytortenetigyujtemeny.hu
A szervezők a programváltoztatás  

jogát fenntartják!
„Hegyvidék2O – Egy csepp tör-

ténelem” – időszaki kiállítás, ami a 
Hegyvidék és a víz kapcsolatát mutat-
ja be számos különböző aspektusból. 
Megtekinthető: szerdától vasárnapig 
10.00–18.00.

EgYSZÜLŐS KÖZPONT (Buda)
Magyar jakobinusok tere 1.

06-20/611-0725
egyszulo@egyszulo.hu

egyszulo.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
A programok és a szolgáltatások 

Egyszülős Kártyával ingyenesen vagy 
kedvezményesen vehetők igénybe. A 
programok ideje alatt gyermekfelügye-
let biztosított, az erre vonatkozó igényt 
az egyszulo@egyszulo.hu e-mail-címen 
kell jelezni.

Élményfestés május 25-én 16.30–
18.00. Az akvarellfestés segít kikap-
csolni rohanó világunkból, és lehető-
vé teszi, hogy az alkotás öröme lelki 
felfrissülést nyújtson. A szükséges 
minimális festészeti tudást a program 
folyamán mindenki képes elsajátíta-
ni megfelelő kedvvel, nyitottsággal. 
Azoknak ajánlott, akikben megvan a 
képalkotás utáni vágy, és szeretnének 
rövid időre elmerülni a festészet nyúj-
totta örömökben.

gyereknapi Kalandozás május 
30-án 16.00–19.00. A gyereknapi 
programon térkép segítségével lehet 
megkeresni a pecsétgyűjtő állomáso-
kat a közeli parkban. szülő és gyerek 
közösen fedezheti fel a rájuk váró kihí-
vásokat. Egy kis ízelítő a programból: 
pókháló-akadálypálya, slackline-
próba, célba dobás, közösségi festés, 
kézműves sarok.

Hétköznapi hullámvölgyek júni-
us 1-jén 17.00–18.30. Beszélgetésso-
rozat Fövényi Éva coach vezetésével. 
Kötetlen és könnyed est, amelyen 
a résztvevők közösen alakítják a 
beszélgetés irányát, valahogy úgy, 
mint az életben, egyik téma fakad a 
másikból. Kérdések, válaszok és meg-
élések mentén közösen megtalálják a 
kivezető utat azokból a helyzetekből, 
amik nehézséget okoznak. Legyen 
szó logisztikáról, énidőről, kamasz-

korról, konfliktusokról vagy bármiről, 
ami belülről feszít.

Új programsorozat! Tekergők 
– szervezett kerékpártúrák egy-
szülős családoknak. A biciklizés, 
amellett, hogy testileg és lelkileg 
feltölt, aktív kikapcsolódást is nyújt 
a természetben. játékos kvíz, ismer-
kedés a környék nevezetességeivel 
és élővilágával. Első időpont: június 
3. Találkozó: 9.30-kor a Margit híd 
budai hídfőjénél, a HÉV-állomásnál. 
Csatlakozási pontok: 9.45 Óbuda, Fő 
tér; 10.15 Újpesti vasúti híd, budai 
oldal. Útvonal: Margit híd, budai híd-
fő–Óbuda, Fő tér–Filatorigát–Római-
part–Pünkösdfürdő Park. Táv: 12 km. 
Időtartam: 4 óra.

gyerekjóga-foglalkozás 6–10 
éveseknek szerdán 17.00–18.00. A 
kiegyensúlyozott és boldog élet 
alapjaihoz nyújt segítséget. A gyere-
kek játékosan tanulják meg, milyen 
érzés magabiztosnak, kitartónak, 
koncentráltnak és nyugodtnak lenni. 
A főszerepben az érzelmek megélése, 
a gyermek önmagával való ismerke-
dése és testi-lelki egészsége áll.

Segítő beszélgetés kedden és 
csütörtökön 10.00–13.00. Ha úgy 
érzi, hogy nehézsége van egy aktuális 
élethelyzetben, és nincs kihez fordul-
nia, aki elfogadná. Ha szeretne végre 
önmaga lenni, és tisztábban látni az 
érzései szövevényében, akkor várják 
a mentálhigiénés beszélgetésekre.

Jogi tanácsadás személyesen, on-
line és telefonon a nehéz jogi problé-
mával szembesülő egyedülálló szü-
lőknek. Az ingyenes tanácsadás 20-30 
perces konzultációt biztosít, a prob-
léma komplexitásától függően. Nem 

jelent jogi képviseletet, sem okiratok 
kitöltését, szerkesztését! személyes 
tanácsadás: kedden és csütörtökön. 
jelentkezés: egyszulo@egyszulo.hu.

Egyéni fejlesztés gyerekeknek. 
Tanulási nehézségekkel küzdő óvodá-
sok és kisiskolások fejlesztését vállalja 
és mellette igény szerint szülőknek 
tart tanácsadást fejlesztőpedagógus 
minden hétfőn (gyerekek fogadása) 
15.00 és minden páros hét csütörtök-
jén (fogadóóra szülőknek) 15.00. Ami-
ben segíteni tud: iskola-előkészítés, 
készség- és képességfejlesztés, beil-
leszkedés, tanulás, magatartászavaros 
és sajátos nevelési igényű gyerekek 
fejlesztése. Tantárgyi korrepetálás és 
felzárkóztatás alsó tagozatban.

Ringató. Foglalkozásvezető: 
Zempléni Marcsi. A foglalkozásra 3 
éves korig várja a legkisebbeket és 
szüleiket szerdán 10.00–10.30. játék, 
éneklés, ismerkedés egymással és a 
zenei hangokkal, a zene örömével, 
sok mókázás! Részvételi díj: 1500 Ft. 
Regisztráció: maria.zempleni@gmail.
com.

A Napközi Plusz tehetséggon-
dozó, képességfejlesztő és szabad-
időközpont (szépkilátás út 3.) sváb-
hegyi tanulószobája hétfőn és szer-
dán 16.30-tól díjmentes integrációs, 
felzárkóztató és felvételi előkészítő 
foglalkozásokat, próbafelvételiket 
szervez a XII. kerületben lakó vagy 
itt tanuló diákoknak. jelentkezni a 
+36-20/367-5924-es telefonszámon 
lehet.

(Folytatás a 13. oldalról)

Lapunk az interneten is 
olvasható:

www.hegyvidekujsag.hu
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ÜGYFÉLFOGADÁS
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A HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZATNÁL!

HOGYAN LEHET AZ IDŐPONTOT 
EGYEZTETNI?

Az időponttal kapcsolatban ügyintézőnk telefo-
non vagy az e-Ügyintézési rendszeren keresztül  
fogja keresni Önt.
 

MILYEN APPLIKÁCIÓN KERESZTÜL 
ZAJLIK AZ ONLINE ÜGYFÉLFOGADÁS?

Az ingyenesen letölthető ZOOM-szolgáltatáson 
keresztül. Nem szükséges a használathoz a 
ZOOM alkalmazás telepítése, a kapott link 
böngészőben megnyitható.
 

HOGYAN KAPOM MEG AZ LINKET A 
SZOLGÁLTATÁSHOZ?

A Zoom-linket az e-Ügyintézési rendszeren 
keresztül küldjük meg.
 
CSAK A HIVATALOS ÜGYFÉLFOGADÁSI 
IDŐBEN VAN LEHETŐSÉG AZ ONLINE 

ÜGYFÉLFOGADÁSRA?

Nem, azon kívül is, előre egyeztetett időpontban, 
hétfőtől csütörtökig 8.00 – 18.00 óra között.
 

VAN-E MÓD TOVÁBBRA IS 
A SZEMÉLYES ÜGYINTÉZÉSRE 

AZ ÖNKORMÁNYZATNÁL?

Igen, választhatja a személyes ügyintézést is a 
hivatalos ügyfélfogadási időpontokban.

ÚJDONSÁG!

Intézze ügyeit akár a hivatalos ügyfélfogadási időn túl!

A HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZATNÁL!

INTÉZZE ÜGYEIT 
KÉNYELMESEN A FOTELBŐL 

EGY ÖNNEK ALKALMAS IDŐBEN!

MELYIK IRODA NYÚJT ONLINE 
ÜGYFÉLFOGADÁS SZOLGÁLTATÁST?

Adóigazgatási Iroda
Városrendezési és Főépítészi Iroda

 
KI JELENTKEZHET AZ ONLINE 

ÜGYFÉLFOGADÁSRA?

Bárki.
 

KELL-E REGISZTRÁLNI A HEGYVIDÉK 
e-ÜGYINTÉZÉSI RENDSZERÉBEN?

Az Adóigazgatási Iroda esetében igen, feltétel az 
azonosított ügyfélként történő regisztráció. Az 
azonosítás elvégezhető Ügyfélkapun keresztül vagy 
személyesen a Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal 
Ügyfélszolgálatán. A Városrendezési és Főépítészi 
Iroda esetében az eljárás ettől eltérő is lehet.
 

MIT JELENT A REGISZTRÁCIÓ 
ÉS AZ AZONOSÍTÁS?

A regisztrációhoz és azonosításhoz segítséget 
itt érhet el: https://eugyintezes.hegyvidek.hu/-
hegyvidek-fiok-sugo

KELL-E ELŐZETESEN IDŐPONTOT 
EGYEZTETNI AZ ONLINE 
ÜGYFÉLFOGADÁSHOZ?

Igen. A szolgáltatásra külön erre a célra létreho-
zott online űrlap kitöltésével lehet jelentkezni. Az 
időpontegyeztetésre ezt követően kerül sor az 
ügyintézővel.

HOL ÉRHETŐ EL EZ AZ ŰRLAP?

A Hegyvidéki Önkormányzat honlapján:
https://hegyvidek.hu/adougy-online

https://hegyvidek.hu/foep-online
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Nagyobb 
támogatás jár 
a munkába 
járáshoz

Januárban a kétszeresére emeltük a munkába 
járást támogató adómentes munkáltatói költ-
ségtérítést. Korábban kilométerenként maxi-
mum 15 forint volt a munkavállalók számára 
adható költségtérítés, amely most 30 forintra 
nőtt. Ezzel sokak számára csökkennek a mun-
kába járás költségei.

Készült Magyarország Kormánya megbízásából.

MK_Tavaszi_Sajtokommunikacio_Munkabajaras_275x395_0405.indd   1 05/04/2023   13:27:17
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Spárga nemcsak szólóban…
…szólalhat meg a gasztronómia nagyzenekarában, hanem nemes hozzávalók társaságában is. Most van itt a szezonja, amit ki kell használni, mert rövid ideig tart, és a következőig egy évet kell várni. 

Akár halványsárga, akár haragoszöld, egyaránt gyönyörűség a gyomornak. Ráadásul rendkívül kalóriaszegény: 10 dkg spárgában mindössze 18 kalória van. A tisztítása egyszerű, de a fehér spárgáé 
időigényesebb, mert a héját a fejétől a talpáig le kell hánta ni, míg a zöld spárgaszálak nak csak az alsó egyharmadát kell megtisztítani. A talpából azonban mindkét fajtának ajánlatos eltávolítani egy 

vasta gabb szeletet. A spárga párolva szinte önmagában is élvezhető, nem kíván rafinált ízesítést, de könnyen társítható különböző alapanyagokkal, hússal, hallal, tojással, fűszerekkel.
A május másik egyszeri és megismételhetetlen újdonsága, a természet ajándéka a bodzavirág. Ennek tisztítása még egyszerűbb: a virágokat elég vízzel leöblíteni, majd lecsöpögtetni. Így lehet 

felhasználni szörpkészítéshez, palacsintatésztában sütéshez. A télre szánt teához viszont meg kell szárítani, ami grillrácsra fektetett papírtörölközőn, szellős helyen a legegyszerűbb.

SPÁRGAKRÉMLEVES 
ROPOGÓS 
SZALONNÁVAL
A jó spárgalevesnek több titka is 
van. A spárgát gondosan 
szálkátlanítani kell, és a 
főzőlevébe szükséges mindig egy 
kevés cukrot is szórni, hogy lágy 
íze legyen, aminek a kiemeléséhez 
a húsleves is erősen hozzájárul. Ha 
ez nincs kéznél, indokolt a 
leveskocka használata.

Hozzávalók (4 személyre):
1 kg közepes vastagságú, fehér 

levesspárga
1 l húsleves (biominőségű 

leveskockából is lehet)
csipetnyi cukor, só
4-5 dkg vaj
2 evőkanál finomliszt
1 dl főzőtejszín
só, őrölt fehér bors
10 dkg vékony szelet füstölt húsos 

szalonna, ún. sliced bacon

A spárgát megtisztítjuk, azaz a 
vékony külső héját lefejtjük, a fás 
végétől is megszabadítjuk. A szá-

lakról a fejekkel együtt 8 félujjnyi 
hosszúságú darabot levágunk, és 
annyi enyhén sós vízben, amennyi 
éppen ellepi, roppanósra főzzük. 
Leszűrjük, ez majd a leves betét-
jéül szolgál, de a főzőlevét félre-
tesszük. A többi spárgát fel-
daraboljuk, a cukorral enyhén 
ízesí tett levesben puhára főzzük, 
és merülőmixerrel pépesít jük.

A vajat felolvasztjuk, és a lisztet 
kevergetve megfuttat juk benne. 
A krémes spárgalevet ráöntjük, és 
3-4 percig forraljuk, a tejszínnel 

dúsítjuk. Meg kóstoljuk, megbor-
sozzuk, ha kell, még sózzuk. Ha 
túl sűrű, a spárgafejek főzőlevével 
hígítjuk. Végül a szalonnát ki-
sebb darabokra vágjuk, és ropo-
gósra sütjük, lecsöpögtetjük. 
Tálaláskor a tányérokba mert 
levesbe egy-egy szál főtt spárgát 
fektetünk, és egy ropogós szalon-
nadarabot dobunk mellé. A töb-
bi párolt spárgafejet és sült sza-
lonnát külön tálkában adjuk 
asztalra, hogy mindenki kedvére 
vehessen belőlük.

BÉCSI SPÁRGA
A gasztronómiában lengyeles 
készítési módnak nevezik, ha a 
zsenge, vajban párolt zöldségeket 
vajas morzsába forgatják, és 
tálaláskor a tetejét tejföllel 
meglocsolják. A főtt spárgát 
gyakran készítik így: ez a jól 
ismert spárga lengyelesen. A 
bécsi spárga ennek a kevésbé 
ismert, továbbfejlesztett 
változata. A vajas morzsa 
tetejére reszelt főtt tojás, sőt, még 
egy kevés reszelt parmezán sajt is 
kerül.

Hozzávalók (4 személyre):
4 tojás (még jobb, ha fürjtojás)
10 dkg zsemlemorzsa
12 dkg vaj
60 dkg spárga
csipetnyi só és cukor

A tojásokat keményre főzzük. 
A zsemlemorzsát 8 deka vajon 
aranysárgára pirítjuk. A spárgát 
megtisztítjuk, és a szálakat egész-
ben hagyva enyhén sós, cukros 
vízben roppanósra főzzük, vi-
gyázva, hogy megtartsák a szép 
formájukat. Ha megpuhultak, 

leszűrjük, lecsöpögtetjük. A ma-
radék vajat egy nagyobb serpe-
nyőben megforrósítjuk, a spárga-
szálakat megforgatjuk benne, 
majd egymás mellé egy tálra 
rendezzük. A pirított zsemlemor-
zsával beborítjuk, úgy, hogy a 

spárgafejek és a végeik kilátsza-
nak. Ez főképp a látvány miatt 
fontos. A főtt tojásokat a morzsá-
ra reszeljük. Egy kevés reszelt 
parmezán sajttal és finomra vá-
gott petrezselyem mel megszórva 
kínáljuk.

BUSAPOGÁCSA SZALONNAGALLÉRBAN
A busa fehér húsának nincs 
túlzottan karakteres halíze, sokan 
talán ezért kedvelik. Nagyon jól 
fűszerezhető, ízesíthető, a 
ropogósra sült szalonna kitűnően 
illik hozzá nemcsak ízben, hanem 
még látványban is. Ehhez a 
fogáshoz mindenképpen busafilét 
vásároljunk!

Hozzávalók (4 személyre):
80 dkg busafilé
2 kiskanál mustár
1 citrom kicsavart leve
só, őrölt bors
4 szál friss rozmaring
30 dkg szeletelt, füstölt húsos 

szalonna
5 dkg vaj
80 dkg szólóspárga
1 I átszűrt zöldségleves

A megmosott, leszárított, 4 da-
rabba vágott halfilét a mustárral, 
a citromlével, sóval, borssal és a 
felaprított rozmaringgal alaposan 
bedörzsöljük, összegöngyöljük, 
hogy nagy pogácsaformájúak le-
gyenek, majd szalonnaszeletekkel 

egyenként körbetekerjük. Vékony 
zsineggel meg is kötjük, nehogy 
sütés közben szétnyíljanak.

A vajat egy serpenyőben meg-
forrósítjuk, és a halpogácsákat 
egymás mellé belefektetjük. Kö-
zepes lángon mindkét oldalukat 

megsütjük. Közben a spárgaszála-
kat meghámozzuk, és a forrásban 
lévő húslevesben, amibe egy csi-
petnyi cukrot is szórtunk, 2-3 
percig főzzük, majd szűrőlapáttal 
kiemeljük, lecsöpögtetjük. A tá-
nyérokon a szalonnás halpogácsák 
mellé fektetjük, és a sütésből visz-
szamaradó vajas pecsenyelével 
meglocsoljuk.

ROZMARINGOS, 
SPÁRGÁS TEKERCS
A halovány pulykahúshoz az 
erőteljes színű zöld spárga illik, 
ezért mindig ezt válasszuk, mert 
ne feledjük: a jó ízek mellett az 
étvágygerjesztő látvány is fontos! 
Mivel ez a hús elég száraz, a 
tálalásnál ne sajnáljuk bőven 
meglocsolni olvasztott vajjal. A 
spárgatöltelék ízesítéséről a 
„füstöltsonka-bélés” 
gondoskodik.

Hozzávalók (4 személyre):
4 db egyenként kb. 10 dkg-os 

pulykamellfilé
só, őrölt fehér bors
4 nagy szelet füstölt sonka
20 szál főtt zöld spárga
4 ágacska rozmaring
5 dkg vaj

A pulykamellfiléket kissé kiver-
jük, hogy téglalap ala kú szeleteket 
kapjunk. Mindegyiket enyhén 
megsózzuk, megborsozzuk, majd 
1-1 szelet füstölt sonkát fektetünk 
rá. (Ha túllógna a húson, félbe-
hajtjuk.) Az összes sonkára 5-5 

szál előre megfőzött spárgát fekte-
tünk, és a húst feltekerjük. Zsineg-
gel átkötjük, úgy, hogy a hús és a 
zsi neg közé 1-1 kis ág rozmarin got 
bújtatunk.

Egy lábas aljára kevéske vizet 
öntünk, párolórácsot vagy szűrő-
betétet teszünk bele, és a göngyö-

legeket ráfektetjük, kb. 15 perc 
alatt pu hára pároljuk. Ennyi idő 
alatt a hús is feltehetően megpu-
hul, de erről győződjünk meg, 
mielőtt kivesszük a lábasból! A 
göngyölegeket kissé ferdén félbe-
vágva, olvasztott vajjal meglocsol-
va tálaljuk.

MÁJUSI BODZAFÁNK
A vajszínű bodzavirágok a 
legaromásabbak, a tészta 
ízesítéséhez lehetőleg ilyeneket 
válogassunk! Azért fontos ez, mert 
szeretnénk minél illatosabb 
fánkokat kapni. Csak a 
legfrissebb, legszebb virágokat 
használjuk fel, olyanokat, amiket 
alkalomadtán palacsintatésztába 
mártva ki is sütnénk.

Hozzávalók (kb. 30 darabhoz):
3 dkg élesztő
5 evőkanál cukor
3 dl tej
50 dkg finomliszt
5 dkg vaj
2 tojás sárgája
csipetnyi só
8 tenyérnyi bodzavirág
…a tészta nyújtásához: liszt
…a sütéshez: bőven olaj

Az élesztőt a langyos tejben, 
amit egy kevés cukorral ízesítet-
tünk, megfuttatjuk, majd a liszt-
hez adjuk. A maradék cukorral, 
a vajjal, a tojások sárgájával és a 
sóval összedolgozzuk.

A tenyérnyi bod za vi rág er-
nyők ről az apró, fehér virágfeje-
ket lecsipegetjük, és a tésztába 
dagasztjuk. Ezután letakarva a 
kétszeresére kelesztjük.

Ha jól megkelt, belisztezett 
deszkán másfél centi vastag tész-
tává nyújtjuk, és egy közepes mé-

retű fánkszaggatóval kiszaggat-
juk. A fánkocskákat forró olajban 
mindkét oldalukon aranysárgára 
sütjük. Az olajból kiemelve egyen-
ként konyhai papírtörlőre szedjük, 
lecsöpögtetjük, és azon forrón, 
esetleg porcukorral meghintve 
kínáljuk.

TEJSZÍNES 
EPERSZELET
Az eper páratlan gyümölcs, 
önmagában is tökéletes. Ha mégis 
párt kell választani mellé, az 
csakis a tejszín lehet! Ezt a 
pillekönnyű süteményt nem 
könnyű sem elkészíteni, sem 
szeletelni. Elektromos késsel 
könnyebb felvágni, mint 
hagyományos módon.

Hozzávalók (10 szelethez):
30 dkg leveles vajas tészta 

(mélyhűtött is lehet)
50 dkg eper
fél vaníliarúd
10 dkg kristálycukor
8 lap zselatin
1,5 dl tej
2,5 dl tejszín
2 tojás fehérje
10 dkg porcukor
2-3 evőkanál citromlé

A tésztát belisztezett deszkán 
25x40 centis lap pá nyújtjuk. Ket-
tévágjuk, majd bevizezett sütőlap-
ra fektetjük, és előmelegített sütő-
ben nagy lánggal (200 °C, légke-

veréses sütőben 185 °C) 10-15 perc 
alatt ropogósra sütjük. Közben az 
epret megmossuk, lecsumázzuk, 
és a háromnegyed részét péppé 
törjük, vagy turmixoljuk. (A pép-
ből egy keveset félreteszünk a sü-
temény díszítéséhez.) A maradék 
szemeket fél bevágjuk.

A vaníliarudat felmetsszük, a 
belsejét kikaparjuk, a cukorral és 
az eperpéppel összekeverjük. A zse-
latinlapokat hideg vízbe áztatjuk, 
majd leszűrjük, és egy kis edényben 
óvatosan felolvasztjuk. A tejet be-
leöntjük, és az eperpéppel összedol-

gozzuk. 30 percre hidegre tesszük, 
ezalatt majdnem teljesen megszi-
lárdul. Ekkor a kemény habbá vert 
tejszínt és tojásfehérjét, végül a fél 
eperszemeket is beleforgatjuk.

Megvárjuk, amíg tel jesen meg-
köt, majd az egyiket a tésztalapra 
kenjük, a másikat pe dig könnye-
dén ráfektetjük. A porcukrot a 
citromlével folyósra keverjük, és 
mázként a sü temény tetejére simít-
juk. A félretett epermasszát foltok-
ban rá kanalazzuk, és egy villa he-
gyével cikcakkokat húzunk bele.

(pákozdi)

ÉLETMóD
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S ZO LG Á LTATÁ S

ABLAK, AJTÓ, REDŐNY

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, 
szalagfüggöny-, napellenző-, szúnyog-
háló-, függönykarnis-javítás, -készítés. 
06-1/356-4840, 06-30/954-4894.

RÉZ- ÉS ROZSDAMENTES KÜ-
SZÖBÖK, beszereléssel. Zárak, ki-
lincsek, pántok, zsanérok cseréje, régi 
ajtók, ablakok felújítása, szigetelése. 06-
20/381-6703, 06-1/251-9483.

ANTIALKOHOLISTA csapat: szoba-
festést, mázolást, tapétázást, csempézést, 
gipszkartonozást, szőnyegpadlózást, víz-, 
villanyszerelést, nagytakarítást, parket-
tázást, favágást, ács–alpinista-, kőműves-
munkát vállal. delakft2011@gmail.com, 
06-20/998-2369.

FÉMKAPUK JAVÍTÁSA, kitámasztók, 
aknafedelek, ajtóbehúzók cseréje, kapasz-
kodókorlátok készítése. Tel.: 06-20/380-
8988.

 
 
 

REDŐNYSZERVIZ, gurtnicserék, fare-
dőnyök, szúnyoghalók szerelése. Bibancz 
György, 06-30/222-4428.

ASZTALOSMUNKÁK/
KÁRPITOSMUNKÁK

ASZTALOS: 06-20/548-8829. Konyha-
bútorok, beépített szekrények, polcozások, 
kiegészítések, javítások, precíz, gyors mun-
ka. www.butorosok.hu

IKEA típusú könyvszekrények, kony-
habútorok, beépített szekrények, iroda-
bútorok méretre gyártása legolcsóbban. 
Például könyvszekrény: 228x80x28 cm, 
15 800 Ft. Igényes munka, rövid határidő. 
06-30/368-1354.

BÚTORKÁRPITOZÁS. Márkó István. 
Tel.: 06-1/201-8780, 06-70/782-3422.

ELTARTÁS, GONDOZÁS, 
ÉLETJÁRADÉK

SZERETNE GONDTALAN, NYU-
GODT nyugdíjas éveket? Megszabadulna 
a rezsiszámláktól? 22 éves cég leinformál-
ható ügyvezetője életjáradéki szerződést 
kötne, ottlakás nélkül. 06-20/326-5787.

GONDOT OKOZ a közös költség, a 
rezsi, a gyógyszerek fizetése? Életjára-
déki vagy tartási szerződéssel megköny-
nyítjük nyugdíjas éveit. Várja hívását 
négygyermekes ügyvéd család. Tel.: 
06-30/146-3636.

KISGYERMEKES, értelmiségi há-
zaspár anyagi biztonságot nyújtana 
egyedülálló nyugdíjasnak. Gondtalan 
időskori évek, törődés, odafigyelés. 06-
30/201-3452.

IDŐSGONDOZÁS! Délutáni órák-
ban bevásárlást, főzést, piperetakarítást, 
gyógyszerkiváltást stb. vállalok! Tel.: 06-
20/-629-7339.

MEGBÍZHATÓ, FIATAL, diplomás 
hölgy eltartási szerződést kötne ingat-
lanért cserébe. Ön lakása kizárólagos 
használója és haszonélvezője marad. A 
gondozást szakmai végzettséggel tudom 
végezni. Tel.: 06-20/343-9793.

SZAKMAI VÉGZETTSÉGGEL idős-
gondozást vállalok. Autóval rendelke-
zem, takarítás, bevásárlás. Kérem, keres-
sen bizalommal. Tel.: 06-30/129-5020.

TULAJDONI HÁNYADOT, negyed-, 
fél, háromnegyed részt is vásárolnék Buda-
pesten és környékén, akár életjáradéki vagy 
eltartási szerződéssel. Hívjon bizalommal. 
Tel.: 06-20/506-3272, 06-30/265-3569.

ÉLETJÁRADÉKI SZERZŐDÉST köt-
nék, anyagi biztonságot biztosítok. Azon-
nali készpénzfizetéssel, megegyezés esetén. 
Ottlakás nélkül! Kérem, jelezze érdeklődé-
sét: 06-20/528-2532.

JÓL KERESŐ, nagy gyakorlattal és 
felsőfokú végzettséggel rendelkező, fiatal 
pár életjáradéki szerződést kötne egyedül-
álló, idős személlyel. Méltó, megbecsült, 
nyugodt életet biztosítunk. Telefonszám: 
06-70/423-0888.

ÉLETJÁRADÉK, GONDOZÁS, eltar-
tás. Becsületes, keresztény, háromgyerme-
kes család vállalná hivatalosan gondozását. 
06-70/610-3438.

TULAJDONI HÁNYADOT, negyed-, 
fél, háromnegyed részt is vásárolnék Buda-
pesten és környékén, akár életjáradéki vagy 
eltartási szerződéssel. Hívjon bizalommal. 
Tel.: 06-20/577-9778.

ORVOS HÁZASPÁR GYERMEKÉNEK 
holtig tartó haszonélvezet és bentlakás 
megtartása mellett lakást vásárolna idős 
hölgytől, úrtól. Telefonszám: 06-20/326-
1345.

IDŐS HÖLGY gondozását vállalom, 
ottlakással. Tel.: 06-70/201-6171.

SZAKSZERŰ, KÉPZETT segítséget 
nyújtanék idős hölgynek/úrnak a napi 
feladatok ellátásában, gondozásában. Élet-
járadéki vagy eltartási szerződésért cserébe. 
Hívjon bizalommal! 06-30/519-1729, 06-
30/365-5619.

ELTARTÁSI vagy életjáradéki szerződést 
kötnék, egyszeri nagyobb összeg, vagy havi 
fix összeg, vagy mindkettő! Segítség meg-
oldható! 06-30/299-7335.

ELTARTÁSI vagy életjáradéki szerződést 
kötne agilis, fitt, 50-es hölgy, biztos anyagi 
háttérrel. 06-20/238-6858.

 
 
 

GYERMEKFELÜGYELETET VÁLLA-
LOK! Megbízható, felelősségteljes, kisgyer-
meknevelő végzettséggel rendelkező, kö-
zépkorú hölgy gyermekfelügyeletet vállal. 
Telefonszám: 06-30/981-5439.

GYERMEKÉRE FELÜGYELEK, amíg 
ügyet intéz, szépítkezik, vásárol. Kerü-
letben lakó, középkorú hölgy vagyok. 
margokallay@gmail.hu, 06-30/222-
2050.

HÖLGY ELTARTÁSI SZERZŐDÉST 
kötne idős személlyel, akár ottlakással is: 
06-30/868-6334.

ELTARTÁSI SZERZŐDÉST kötne egye-
temista lány, a szülei segítségével. Anyagi 
támogatás vagy rezsiköltségek átvállalása, 
segítség a heti feladatok ellátásában. Ke-
ressen bizalommal: Boglárka, 06-30/749-
7790.

GYÓGYMASSZŐR-TERAPEUTA 
életjáradéki/eltartási szerződést kötne a 
kerületben. A Szt. Lukács Gyógyfürdő-
ben dolgozom (leinformálható vagyok), 
aktív futó, Kék-túrázó. Telefonszám: 06-
20/929-9739. Üdvözlettel: Anna (Hollósy 
S. u.).

NAGY TAPASZTALATTAL RENDEL-
KEZŐ szakápoló idősgondozást vállal 24 
órában, kétheti váltásban. Telefonszám: 
06-30/229-3879.

FIATAL LÁNYKÉNT életjáradéki/eltar-
tási szerződést kötnék segítségre/családra 
vágyó hölggyel. Részletekért keressen: 06-
70/608-1905.

ÉLETJÁRADÉKI, eltartási szerződést 
kötnék, teljes ellátással. Nagyobb, egyösz-
szegű kezdőfizetéssel. Autóval rendelkező, 
egyedülálló, 48 éves hölgy. Hívjon biza-
lommal: 06-20/229-0986.

GONDOZÓNŐI KÉPZÉSSEL ren-
delkező hölgy kedvezményes áron vállal: 
takarítást, főzést, bevásárlást, teljes körű 
ellátást, ügyintézést, gondozást. Autóval 
rendelkezem. 06-20/932-0983.

FIATAL, ÉLETRE VALÓ, hívő ember 
keres olyan idős bácsit, nénit, akik segítség-
re szorulnak. Teljes ellátással, idővel, szere-
tettel gondoznám őket. 06-70/392-4354.

CSALÁDI BÖLCSŐDE NYÍLT a 
Sashegy tetején. Szeretettel várjuk a 
gyermekeket 8 hónapos kortól 3 éves 
korig! www.babybudabolcsi.hu

NYUGDÍJASOKNAK KEDVEZMÉ-
NYESEN vállalok bevásárlást, házi mun-
kát, gondozást. Autóval rendelkezem. 06-
20/932-0983.

HÖLGY ELTARTÁSI SZERZŐDÉST 
kötne idős úrral, hölggyel. Lakással kap-
csolatos tartozását rendezem, ha felújítan-
dó, akkor megbeszélés szerint megoldjuk. 
06-30/792-5129.

IDŐSGONDOZÁS–GYERMEKFEL-
ÜGYELET–TAKARÍTÁS. Családokhoz 
ajánlunk és keresünk idősgondozókat, 
babysittereket, takarítókat, bejárással és 
bentlakással. 06-70/380-5650, Empátia 
Iroda.

KÖZÉPKORÚ HÖLGY eltartási szer-
ződést kötne, takarítással, gondozással: 
06-70/556-2574.

XII. KERÜLETI, FIATAL hölgy ke-
res a XII. kerületben, Németvölgy, 
Mártonhegy, Farkasrét környékén eltartási 
szerződéssel egyedülálló idős nénit, bácsit 
a mindennapok terheinek támogatására. 
06-70/397-8809.

KEDVES, GONDOSKODÓ úr életjá-
radéki szerződést kötne idős személlyel, 
gondozással. 06-20/410-8173.

KÖZÉPKORÚ HÖLGY eltartási szer-
ződést kötne, takarítással, gondozással: 
06-20/372-2174.

KÖZÉPKORÚ ÚR kötne életjáradéki 
szerződést, autóval rendelkezem. 06-
30/624-6678.

BETEG GYERMEKEM érdekében válla-
lok idősgondozást, életjáradékot Budapes-
ten. 06-70/209-2945.
HÁZTARTÁSI GÉPEK, ELEKTRONIKA

COMPUTERKLINIKA: számító-
gép-javítás, -karbantartás, -bővítés, 
vírusirtás, ingyenes kiszállással. Tel.: 
06-30/857-2653.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és 
sugárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, 
Istenhegyi út 27/b. 06-1/355-6377, 06-
30/260-9995.

KERT, FAKIVÁGÁS

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsa-
torna-tisztítás hegymászó technikával. 
06-30/942-6500, 06-1/426-5000. a@
prodive.hu

KERTÉPÍTÉS, öreg kertek ifjítása, 
metszés, permetezés, fűnyírás, fakivá-
gás, szállítás, bokrok, sövények vágása. 
Egyéb kertészeti munkákat vállalok. 
Szilágyi Csaba, 06-20/970-7506.

KERTRENDEZÉS, fakivágás, szállí-
tás, metszés, permetezés, fűnyírás. Tel.: 
06-20/348-8753. Szőcsi Dénes.

NORMAFÁNÁL nagy kert ápolásához 
keresek segítséget. 06-30/519-5640.

KERTI MUNKÁKAT vállalok. 06-
30/362-1893.

KERTÉPÍTÉS, TÉRKÖVEZÉS, kerí-
tésépítés, betonozási munkák, gyepesítés, 
favágás, bozótirtás, permetezés, támfal-
építés. Díjmentes felmérés. Web: www.
telekrendezes.hu. Tel.: 06-20/259-6319.

KERTÉPÍTÉST, KERTKARBAN-
TARTÁST, támfalak, sziklakertek 
építését, fakivágást, kerti kőműves-
munkák elvégzését, öntözőrendszer 
telepítését vállaljuk. A keletkezett hul-
ladék elszállításával. Elérhetőségeink: 
06-70/229-2690, 06-30/445-9437, 
szilagyigardenkft@gmail.com.

KERTGONDOZÁS, gyepszellőztetés. 
06-30/362-1893.

VÁLLALJUK ELHAGYATOTT kertek, 
nyaralók, társasházak teljes rendbetételét, 
veszélyes fák kivágását, visszavágását. Fű-
nyírás, fűkaszálás, bozótirtás, sövénynyí-
rás, zöldhulladék-elszállítás. Kertrotálás, 
kézi-gépi földmunka. Jakab József, 06-
20/327-2220.

 
 
 

KŐMŰVES- ÉS KERTI MUNKÁKAT 
rövid határidővel vállalok. Tapasztalat-
tal, precíz, megbízható szakember. 06-
20/421-6707.

FAVÁGÁS ALPIN TECHNIKÁVAL! 
Vállalunk faápolást, fakivágást, metszést, 
gallyazást, bozótirtást, tuskókiásást, eresz-
csatorna-takarítást alpin technikával. 
Korrekt árak, szakszerű munka, díjmen-
tes felmérés Budapesten. Korondi Áron, 
telefonszám: 06-70/413-9959.

HELYI LAKOSOKKÉNT vállalunk ál-
landó vagy alkalmi kertrendezést, telek-
tisztítást, komplett kertépítést, kerti jár-
dák, kocsibeállók térkövezését, kerítések 
építését-felújítását. 06-30/333-6014.

VÁLLALUNK HÁZIKERT-GONDO-
ZÁST, zöldfelület-karbantartást, favágást, 
faápolást kötéltechnikával, illetve egyéb 
kerti munkálatokat. Hívjon bizalommal. 
06-20/357-5881.

BUDAPESTEN ÉS PEST megyében 
vállalunk kertépítést, favágást, fűvágást, 
térkövezést, kerítésépítést, öntözőrendszer 
telepítését, víz- és hőszigetelést. www.
telekrendezes.hu, GNT Hungária Kft., 
06-20/981-0853.

FŰKASZÁLÁST, kertrendezést válla-
lunk. Tel.: 06-20/318-9335.

KERTÉSZMUNKÁKAT vállalok cégek-
nek, magánszemélyeknek, társasházaknak 
06-70/663-4546.

KŐMŰVESMUNKÁK

HEGYMÁSZÓ TECHNIKÁVAL: mű-
kövezés, vakolás, festés, tető-, csatorna-
javítás, -szigetelés, ereszcsatorna-tisztí-
tás. 06-1/426-5000, 06-30/942-6500. 
a@prodive.hu

KŐMŰVESMUNKÁT, szobafestést-
mázolást, felújítást vállalok (kisebbet 
is!), anyagbeszerzéssel, szállítással, 
elérhető áron. Az áfát elengedjük. 06-
20/941-4200.

KŐMŰVESMUNKÁK elvégzését, 
bontását, kertrendezését vállaljuk, ki-
sebb kőművesmunkákat is, határidő-
vel. Elérhetőségeink: 06-30/445-9437, 
06-70/229-2690, szilagyigardenkft@
gmail.com.

 
 
 

KŐMŰVESMUNKÁK, KERÍTÉSEK, 
JÁRDÁK KÉSZÍTÉSE, BURKOLAT-
JAVÍTÁS. KARA LÁSZLÓ, 06-30/341-
3423.

TELJES KÖRŰ GARANCIÁVAL vál-
lalok kőműves-, ácsmunkákat, lapos tető 
szigetelését, festését, burkolását, kémények 
javítását, kúpolást és megrepedt és meg-
süllyedt falak helyreállítását, 28% kedvez-
ménnyel március 28-ig: 06-70/353-2904.

LAKÁSSZERVIZ

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás, 
bútormozgatással. Parkettacsiszolás, 
aljzatkiegyenlítés, PVC-, szőnyegpad-
ló-lerakás. Minőségi, precíz munka 
mérsékelt árakon. (Alapítva: 1998.) 
Csapó György. Tel.: 06-30/780-6430, 
06-1/229-5694. www.festesma.iwk.hu

LAKÁSFELÚJÍTÁS, SZOBAFESTÉS, 
tapétázás, parkettázás, csempézés, vízsze-
relés, villanyszerelés, kőművesmunkákat és 
kisebb munkákat is vállalok, garanciával. 
Halász Tibor. Tel.: 06-1/202-2505, 06-
30/251-3800.

FESTÉS: 2000 Ft-tól, tapétázás: 2500 
Ft-tól, duguláselhárítás. Minőség, garan-
cia! 06-70/250-9132.

LAPOS TETŐK csapadékvíz elleni 
szigetelése bádogos munkákkal együtt, 
garanciával, referenciával. Zsindelytetők 
javítása és készítése. 06-1/783-3803, 06-
20/471-1870.

ALPINISTA munkák: hom lok zat fel-
újí tás, lefolyó és ereszcsatornák szerelése, 
kőműves- és festőmunkák, veszélyelhá-
rítás, függőfolyosók felújítása, dryvit 
szigetelés. Tel.: 06-1/783-3803,06-
20/471-1870.

LAKÁSFELÚJÍTÁS, ÉPÜ LET FEL-
ÚJÍ TÁS, festés, burkolás, szigetelés, 
gipsz kar ton sze re lés, tetőjavítás, minden, 
ami a ház, minden, ami lakás. Munká-
inkra garanciát vállalunk. 06-20/320-
6808. misidanyi567@gmail.com

LAKÁSFELÚJÍTÁS, -ÁTALAKÍTÁS. 
Összeszokott budapesti ki vi te le ző csa pa-
tunk kal vállaljuk valamennyi szakipari 
munka elvégzését. Kőműves-, burkoló-, 
festő-, víz-gáz-villanyszerelő munkálatok. 
Telefonszám: 06-70/245-8334.

KONTÉNERES SITTSZÁLLÍTÁS, 
sóder, termőföld, zöldhulladék. Tel.: 
06-20/464-6233.

LAKÁSFELÚJÍTÁST VÁLLALOK, 
kisebb-nagyobb munkákat. Minőségi 
munka megfizethető áron! Vállalkozá-
som szolgáltatáskörei: generálkivitelezés, 
burkolás, bontás, zsaluzás, kőműves-
munka, szigetelés, festés, benti munka. 
Hívjon bizalommal, és levesszük a terhet 
válláról. Tel.: 06-70/601-0580.

LAKÁSDOKI, szobafestés-mázolás, 
tapétázás. Ha fontos önnek a 32 éves 
tapasztalat, minőségi, tiszta munka. 
06-30/505-8038.

MINŐSÉGI LAKÁSFELÚJÍTÁS. 
Komplex fürdőszoba-, konyhafelújítás, 
festés-mázolás-tapétázás, kültér, beltér. 
Ingyenes árajánlat, kiszállás, árubeszerzés. 
www.pecoproject.hu, 06-20/424-0227.

FESTÉS–MÁZOLÁS–TAPÉTÁZÁS, 
kőműves javítással. Akár gyors kezdéssel, 
rövid határidő, katás vállalkozás. Tel.: 06-
30/568-6255, Kovács Gergely.

FESTÉST, MÁZOLÁST, burkolást vál-
lalok, nyugdíjasoknak kedvezménnyel. 
Bútormozgatással, takarítással. Tel.: 06-
30/422-1739.

ÁCS-, TETŐFEDŐ, bádogos munkák 
kivitelezése magas minőségben, szak-
értelemmel. Úgy dolgozunk, mintha a 
sajátunkét valósítanánk meg. Lelkiisme-
retesen, magas hozzáadott értékkel, meg-
bízhatóan és rövid határidővel dolgozunk. 
toptetofedobadogos.hu, 06-70/720-1049

EZERMESTER sokféle típusú, kisebb 
javítási munkákat vállal. Részletek a http://
www.barkacsolas.hu weblapon. Tel.: 06-
30/235-6058.

SOS LAKÁSSZERVIZ: víz-gáz-fű tés-
sze re lés, gázkészülék-javítás, du gu lás el há-
rí tás. 06-30/269-0001.

LAKÁSDOKI, SZOBAFESTÉS. Tel.: 
06-30/505-8038.

TELJES LAKÁSFELÚJÍTÁS, bontás, 
sitthordás, lomtalanítás, villanyszerelés. 
Tel.: 06-70/744-4864.

BOROS ÉS TÁRSA BÁDOGOS KFT. 
Vállaljuk teljes tető készítését, felújítá-
sát, szerkezetépítést. Ácsmunkák csa-
tornajavítását, cserét, tisztítást, cserép 
tisztítását. Kemény szegést, kúpcserép 
kikenését. Kisebb-nagyobb bontási 
munkákat. Számlával, garanciával. 
Hívjon bizalommal: 06-70/570-9808.

 
 
 

SZOBAFESTŐ SZAKEMBER vállal 
szobafestést, tisztasági festést, díszítőfes-
tést, mázolást, tapétázást, lépcsőház- és 
homlokzatfestést, számlával, garanciával. 
06-30/609-4294.

KILAZULT? CSÖPÖG? ELTÖRÖTT? 
Nem működik? Fúrni kell? Javítás, 
összeszerelés, hibaelhárítás. Vállalok 
mindenféle ingatlanfenntartási munkát 
azonnal. Telefonszám: 06-20/442-1411. 
www.ezermesterhazhoz.hu

TETŐDOKTOR! Régi, hajlott tetők 
javítása, cseréje, beázás elhárítása, bádo-
gozás, Lindab tető, új tető cserepezése, 
kisebb javítások, SOS munkák. 06-
30/622-5805, 06-20/492-4619.

CSALÁDI CSAPAT ÁCS-, tetőfedő, 
bádogos munkát vállal 15 éves tapaszta-
lattal. 10% év eleji kedvezményt adunk: 
06-30/730-5030.

FÜRDŐSZOBÁK akadálymentesítése, 
kád helyett zuhany kiépítése. 06-20/950-
0035.

VÍZSZERELÉST ÉS FŰTÉSSZERE-
LÉST vállalok, felújítás, javítás, teljes körű 
kivitelezés. Séra Barnabás, 06-70/288-
9954.

SZOBAFESTÉS, MÁZOLÁS, TAPÉ-
TÁZÁS. Tel.: 06-30/964-1315.

MINDEN, AMI HÁZ! Teljes körű 
munkát vállalok: tereprendezés, kőmű-
ves-, lakatosmunkák, burkolás, festés, 
gipszkartonozás, térkövezés, kertépítés. 
Gyors, precíz munka, ingyenes felmérés-
sel! Hívjon bizalommal! Adamecz Gábor, 
06-30/195-1351.

TETŐSZERVIZ! Zomborcsevics Gergő, 
06-30/222-4428.

LAKÁSFELÚJÍTÁS, külső/belső 
építőipari munkák. Összeszokott bu-
dapesti kivitelezőcsapat, referenciákkal. 
Gyors felmérés, ajánlattétel. Igényes, 
precíz munkavégzés. Kőművesmunkák, 
víz-, gáz-, villanyszerelés, burkolás, fes-
tés, parkettázás. 06-70/245-8334.

GARÁZSOK, KERÍTÉSEK, lábazatok, 
erkélyek, teraszok felújítását és festését 
vállalom. Képek és festmények felrakását, 
kisebb kerti munkálatokat vállalok. Tel.: 
06-20/514-3241.

CSALÁDI ÉS TÁRSASHÁZAK hom-
lokzati hőszigetelése, külső homlokzat 
felújítása, színezés, festés, ereszdeszka-má-
zolás, állványozással is, Bronya ultravékony 
hőszigetelő bevonat, szobafestés, mázolás, 
tapétázás. Kiss István, 06-20/3334-489, 
deltabau54@gmail.com

TAKARÍTÁS

A TAKARÍTÓOSZTAG felveszi a 
kesztyűt a rendetlenség ellen. Bízza 
ránk otthona tisztaságát. Takarítás Bu-
dapesten, akár 1 órán belüli kiszállással. 
Korrekt árak, megbízható csapat. Tele-
fonszám: 06-30/411-1651.

MUNKÁJÁRA IGÉNYES HÖLGY kizá-
rólag rendszeres takarítást vállal. Budapest 
területén. Tel.: 06-20/954-5091.

TÁRSASHÁZAK TAKARÍTÁSÁT 
és kisebb kerti munkákat vállalunk! 
Gyakorlat, referenciák! Dr. Bíró Anna, 
06-70/505-9394.

 
 
 

KIS-, NAGYTAKARÍTÁST, bevásárlást, 
ház körüli munkákat vállalok. Baló Roxá-
na, 06-20/958-6641.

II. KERÜLETI LAKOS professzionális 
gépekkel vállal ablaktisztítást 12 méter 
magasságig, kárpit- és szőnyegtisztítást, 
ózongenerátoros fertőtlenítést, felújítás 
utáni teljes takarítást, ingyen kiszállással. 
Tel.: 06-30/309-8639.

TÁRSASHÁZAK
12 ÉVES MÚLTTAL megbízható közös 

képviselet korrekt áron társasházkezelést 
vállal Budapesten. Tel.: 06-20/522-5454. 
prominens.tarsashaz@gmail.com

TÁRSASHÁZAK/LAKÁSSZÖVET-
KEZETEK KÖNYVELÉSÉT, bevallások, 
beszámolók elkészítését vállaljuk 600 
Ft/hó/albetét díjtól. Érdeklődés nap-
közben: 06-1/605-5000 vagy www.
petpek.hu.

TÁRSASHÁZI LÉPCSŐHÁZAK 
TAKARÍTÁSÁT, télen hólapátolását vál-
laljuk 20 000 Ft/hó díjtól. Érdeklődés 
napközben: 06-1/605-5000 vagy www.
petpek.hu.

EZERMESTER-SEGÍTSÉGEM aján-
lom Önnek házában, lakásában, balatoni 
házában, nyaralójában. További részletek: 
barkacsolas.hu, 06-30/235-6058.

CÉGÜNK MOBIL GONDNOKI szol-
gáltatást vállal. Társasházak teljes üzemel-
tetése: kertápolás, gondnoki szolgáltatás, 
takarítás, társasházkezelővel való kapcso-
lattartás. Központi szám: 06-30/913-1825.

VÁLLALOM TÁRSASHÁZAK közös 
képviseletét Budapest II., XII. és I. kerü-
letében. Épületüzemeltetési tapasztalat-
tal, OKJ-s társasházkezelő végzettséggel. 
Forduljon hozzám bizalommal. Tel.: 06-
20/357-5881. E-mail: molnarth@gmail.
com

TÁRSASHÁZ-, LAKÁSSZÖVETKE-
ZET-KEZELÉS, közös képviselet. 06-
30/990-7694, aktivhazkezelo@gmail.com, 
www.aktivhazkezelo.hu

06 30 663 6204
06 30 289 9496

KÖZÖS KÉPVISELET,
TÁRSASHÁZ-

KEZELÉS
a budai kerületekben:

etikushazmester.hu

VÍZ, GÁZ, VILLANY, FŰTÉS

HEGYVIDÉKI VILLANYOSZTAG 
kiváló referenciákkal, garanciával vál-
lalja családi házak, lakások, társashá-
zak beltéri és kültéri villanyszerelését. 
Ügyfélbarát hozzáállás, lelkiismeretes 
munkavégzés. Forduljon hozzánk biza-
lommal! Elérhetőségeink: 06-30/400-
2718, henrik.kiss@villanyosztag.hu. 
www.villanyosztag.hu

GÁZKÉSZÜLÉK-GYORSSZERVIZ. 
FÉG cirkó, gázkonvektor, vízmelegítő, 
gázkazán, kombi cirkó javítása. Vízveze-
ték-szerelés. Tel.: 06-70/205-2945.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, 
központifűtés-szerelés, ázások, csőtö-
rések megszüntetése. 06-20/491-5089, 
06-1/402-4330.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Fix 25 000 
Ft-tól, kamerás csővizsgálat 25 000 Ft-tól. 
Tel.: 06-70/250-9132.

GÁZSZERELŐ-IGAZOLVÁNNYAL 
rendelkező szerelő vállalja FÉG, Junkers 
és más típusú gázkészülék javítását, tisz-
títását, karbantartását. Rövid határidők, 
korrekt árak, ingyenes kiszállás! Tel.: 06-
70/327-4445.

SZABÓ BALÁZS vállalja kémények 
bélelését, építését, kondenzációs kazánok 
telepítését, teljes körű ügyintézéssel. 06-
20/264-7752.

VILLANYSZERELÉS A–Z-ig. Tel.: 
06-30/512-6045.

KLÍMAMEN: klímatisztítás, karban-
tartás, új klíma telepítése, cseréje. In-
gyenes kiszállással. Hívjon bizalommal! 
Tel.: 06-30/857-2653.

GÁZKÉSZÜLÉKEK KARBANTARTÁ-
SA, időszakos műszaki és biztonsági vizs-
gálata. FÉG gázkészülékek, konvektorok, 
gáztűzhelyek, gázmelegítők javítása. Enge-
déllyel: G/80604. Tel.: 06-30/443-2031.

GÁZKÉSZÜLÉKEK, KONVEKTO-
ROK, vízmelegítők javítása, karbantartá-
sa, műszeres vizsgálattal. Tamási Zoltán, 
06-20/9654-621.

FATA ZSOLT VÁLLALJA kémények 
bélelését, építését, kondenzációs kazánok 
telepítését, teljes körű ügyintézéssel. 06-
20/264-7752.

HŐSZIVATTYÚK, fűtő-hűtő split klí-
mák, hővisszanyerős szellőzők tervezése, 
beépítése, berendezések értékesítése. Új 
üzletünk egyedi nyitási kedvezmények-
kel, több mint 30 éves mérnöki tapaszta-
lattal.  XII. ker., Nagyenyed utca 11., www.
varosmajorkft.hu. Tel.: 06-30/349-5156. 
E-mail: varosmajorklima@gmail.com

HIRDETÉSEK – APRóHIRDETÉSEK

ONLINE APRÓHIRDETÉS-FELADÁS A NAP 24 ÓRÁJÁBAN

a https://www.aprohirdetesguru.hu/
budapesti-keruleti-lapok/hegyvidek/

weboldalon keresztül lehetséges.
Fizetési lehetőségek: bankkártyával, vagy készpénzzel 

bármely bank� ókban, vagy banki utalással.
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HIRDETÉSEK – APRóHIRDETÉSEK

 
 
 

VILLANYSZERELÉS AZONNAL! 
Hibaelhárítástól a teljes felújításig. Pet-
rás József villanyszerelő mester. ELMŰ-
ügyintézés Tel.: 06-1/246-9021, 06-
20/934-4664.

VÍZSZERELÉST VÁLLALOK. Felújí-
tás, javítás, teljes körű kivitelezés. Séra 
Barnabás, 06-70/288-9954.

KLÍMA-KÁDÁR. Tel.: 06-70/555-
2080. Klíma- és légtechnikarendszer-
szerelés. Telepítés, beszerzés, nyári/
téli tisztítás, karbantartás, javítás. 
Klimakadar@gmail.com, Kádár József 
e.v.

KAZÁN-, CIRKÓ-, gázvízmelegítő-
felújítás, -csere, -javítás, -karbantartás. 
Kazáncsere kéménybéleléssel, teljes körű 
ügyintézéssel. Gázbojler cseréje villanyboj-
lerre. Villanybojler vízkőtelenítése, cseréje, 
javítása. Fábián Zsolt épületgépész: 06-
70/943-4372.

VÍZSZERELŐ: CSŐTÖRÉS, DU GU-
LÁSEL HÁ RÍ TÁS 24 órában! Víz-, csator-
na-, fűtésszerelés, -javítás. Új rendszerek 
kialakítása. Hőkamerás vizsgálat. Telefon-
szám: 06-30/216-9461.

CSÖKKENTSE GÁZSZÁMLÁJÁT 
40%-KAL. Korszerű kondenzációs fűtés-
sel. Kéménybélelés, kazáncsere egy kézben, 
szolgáltatók felé szakvélemény-ügyintézés-
sel. Ingyenes felmérés. 06-70/227-3040, 
06-70/227-3041.

BUDAI ÉPÜLETGÉPÉSZ VÁLLAL: 
víz-, gáz-, fűtésszerelést, javítást, karban-
tartást, rövid határidővel. Tel.: 06-20/208-
1205.

VÍZSZERELÉS! VILLANYBOJLEREK 
vízkőtelenítése, csapok, szifonok, vécétar-
tályok cseréje, javítása. Anyagbeszerzéssel. 
Tel.: 06-30/655-8074.

HITELES ENERGETIKAI 
TANÚSÍTVÁNY 

készítését vállalom helyszíni 
felméréstől számított 24 órán belül. 

Zsigmond Árpád, 
06-30/655-7825.

VÍZSZERELÉS! Csapok, szifonok, vé-
cétartályok, cseréje, javítása, mosó-, moso-
gatógépek bekötése. Ingyenes kiszállással. 
Anyagbeszerzéssel. Tel.: 06-30/447-3603.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, lefolyók, szi-
fonok, mosdók, kádak, tisztítása. Vízsze-
relés. Tel.: 06-30/282-5677.

KLÍMASZERELÉS, javítás, karbantar-
tás. 06-20/208-1205.

VILLANYSZERELÉS, hibaelhárítás 
korrekt áron. 06-20/443-4520.

KÖ LTÖ Z T E T É S , 
LO M TA L A N Í TÁ S

KÖLTÖZTETÉS, LOMTALANÍTÁS 
elérhető árakon, gyakorlott rakodók-
kal. Igényes, szakszerű szállítás. Ha-
gyatéklomtalanítás, lakás kiürítés a hét 
mindennapján. Csomagolás ingyenes 
dobozokkal. Ingyenes felmérés. 06-
20/292-0015.

TEHERTAXI-költöztetés, precíz mun-
kavégzéssel. Megbízható rakodókkal, 
gyors ügyintézéssel. Igény esetén dobo-
zok, csomagolóanyagok. Komplett cso-
magolási technikával. Lomtalanítást is 
vállalunk. Tel.: 06-70/214-4235.

KÖLTÖZTETÉS, LOMTALANÍTÁS, 
áruszállítás, csomagolás, bútorszerelés, 
fuvarvállalás. Tel.: 06-20/972-0347, 06-
30/589-7542.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É NY

„BUDAVÁR ‘89” Ingatlanközvetítő 
Magániroda! 201-7719, Zwillinger.

FELBOLYDULT az ingatlanpiac? Se-
gíthetek ingatlana eladásában? Tizenöt 
éves tapasztalat. Schmidt Péter, www.
budaihegyek.hu. Tel.: 06-70/523-1969.

KERESÜNK LEGALÁBB 4 hálószobás, 
kiadó budai villát. BakosLak Ingatlan, I., 
Batthyány utca 32. Tel.: 06-1/326-0618, 
06-20/974-0571.

DIPLOMATÁNAK KERESÜNK I., II., 
XII. kerületben kiadó, 3 hálószobás lakást. 
BakosLak Ingatlan, I., Batthyány utca 32. 
Tel.: 06-1/326-0618, 06-20/974-0571.

BAKOSLAK INGATLAN készpénzes 
ügyfelei részére keres eladó ingatlano-
kat, fizetéssel. Tel.: 06-1/326-0618, 06-
20/974-0571.

BAKOSLAK INGATLAN keres hosz-
szú távra kiadó, igényes házakat, iker-
házat, sorházat és lakásokat külföldi és 
magyar ügyfelei és családjuk részére. 
Tel.: 06-1/326-0618, 06-20/974-0571.

INGATLANIRODÁNK eladó lakáso-
kat keres! Jutalék 3,5%, ügyvéd ingyen, 
külföldi vevők elérése. Ismerős lakása 
eladó? Hívjon, Ön is jutalékot kap! 06-
20/960-0600.

ELADÓ-KIADÓ ingatlanokat keresünk 
érdeklődő ügyfeleinknek. Várjuk hívását, 
hogy segíthessünk. Radius Kft. Mobil: 06-
20/946-8383, 06-20/414-9344.

MULTINACIONÁLIS KONSZERN 
cégvezetőjének és diplomata család ré-
szére keresek lakást, sorházat. Hosszú 
távú bérlésre. Tel.: 06-30/924-7165.

BUDÁN KERESEK világos, terasz- 
vagy kertkapcsolatos, 3 szobás vagy 
nagyobb lakást, házat, gépkocsibeállási 
lehetőséggel, felújítandót is, tulajdonos-
tól. 06-20/931-3122.

CSALÁDOMNAK KERESEK Balato-
non partközeli építési telket vagy felújí-
tandó nyaralót! Minden lehetőség érdekel, 
esetleg telekmegosztás is. 06-20/326-5787.

III., MÁTYÁSHEGYEN, csöndes, 
zöldövezeti zsákutcában eladó, 4 lakásos, 
2002-ben épült, liftes társasház 3. eme-
letén, örökpanorámás, 4 szobás lakás. Az 
ingatlanhoz a földszinten tartozik egy 
irodabesorolású, de lakásként is használ-
ható lakrész egy szobával, konyhával és 
fürdőszobával, valamint egy 2 beállós ga-
rázs. BakosLak Ingatlan, I., Batthyány utca 
32. Tel.: 06-1/326-0618, 06-20/974-0571.

IRODÁNAK KIADÓ 22 nm-es, magas-
földszinti helyiség – 2 szoba (12 nm + 6 
nm) + előszoba + mellékhelyiség – XII., 
Németvölgyi úton (Királyhágó térhez kö-
zel). Frissen festett, mázolt, lamináltpar-
kettázott és szőnyegpadlózott. 70 000 Ft/
hó + villany, fogyasztás szerint. Kéthavi ka-
ució szükséges. Megtekintés: mindennap, 
késő délutáni, esti órákban. Telefonszám: 
06-70/455-2183, Kádár Katalin közös 
képviselő.

KERESEK ELADÓ LAKÁST, vagy 
minimum egy évre bérelnék. 06-
30/729-7546.

1 SZOBÁS, erkélyes lakást keresünk 
XII., XI. kerületben. Tel.: 06-30/584-
1495.

ZÖLDÖVEZETBEN, BUDAPEST leg-
kedveltebb részén, Káposztásmegyeren la-
kás eladó! Jó lehetőség. Alkuképes. Irányár: 
75 M Ft. A lakás felújítandó, 83 nm-es. 
Hívjon! 06-20/465-3393.

DIPLOMATA CSALÁD részére ke-
resek házat, lakást hosszú távú bérletre. 
Tel.: 06-30/924-7165.

KERESÜNK ELADÓ-KIADÓ ingatla-
nokat érdeklődő ügyfeleinknek. RADIUS 
Ingatlanforgalmazás. Várjuk hívását, 
hogy segíthessünk. 06-20/946-8383, 06-
20/414-9344.

KERTET GONDOZNI VÁGYÓ fiatal 
pár Nyaralót/Hétvégi Házat venne a Ba-
latonon vagy a Dunakanyarnál 36 M Ft-ig. 
06-20/4549-152.

ALBÉRLETET KERESEK! Zöldöve-
zetben kis méretű lakást keresek. 49 éves 
grafikus vagyok. Kis méretű kutyám ve-
lem tart. Szívesen segítek a kerti és házi 
munkában. laurabudapest84@gmail.com. 
Váradi Gábor.

HOLIDAY CLUB FÜREDBEN 2 fős 
apartman szeptember 23–30-ig 140 000 
Ft-ért kiadó. Tel.: 06-70/332-3010.

ELCSERÉLNÉM, VAGY VENNÉK 
és eladnám II., Törökvész úti, 54 nm-
es, napfényes, nagy erkélyes, félemeleti 
lakásomat. Keresek 42-46 nm-es, föld-
szinti, I. emeleti, napos, Zugliget, Pa-
sarét, Hűvösvölgy környékit. Árkülön-
bözet kb. (62–50 =) 12 M Ft, készpénz 
igényével. 06-20/411-7778.

 
 
 

INGATLANKÖZVETÍTÉS kedvező 
feltételekkel, 1%-tól. 06-30/324-8912. 
alacsonyjutalek.hu

ÜZLETHELYISÉG a Bem rakpart 31.-
ben, 87 nm, alacsony rezsi, felújított, 
panorámás, félszuterén, bejáratott galéria 
mellett azonnal kiadó. 2 WC, kis konyha. 
350 000 Ft/hó. 06-20/383-6564.

AZONNAL FIZETŐ, készpénzes ügy-
feleinknek keresünk lakottan (haszonél-
vezeti joggal) eladó ingatlanokat. Hívását 
tisztelettel fogadom: 06-30/815-2525. 
v.valeria@citycartel.hu

ÖNKORMÁNYZATI LAKÁST vennék! 
06-30/452-5074.

INGATLANOK HIVATALOS értékbecs-
lése, jogi rendezettség vizsgálata, CSOK-
tanácsadás, alaprajzkészítés. Adásvételhez, 
jogi ügyletekhez, könyveléshez is. Tel.: 06-
20/350-1562. E-mail: realmax@outlook.
hu

MAGÁNSZEMÉLYTŐL ELADÓ XII. 
kerület, Maros utcai, első emeleti, 92 nm-
es lakás. Telefonszám: 06-30/924-4951.

SZARVAS GÁBOR ÚTI, 90 nm-es la-
kás 81 millió forintért eladó. Tel.: 20/398-
2307.

XII., ZÖLDÖVEZETI, Orbánhegyen, 
fantasztikus panorámával a városra, fris-
sen felújított, gépesített amerikai kony-
hás, kéthálós, emeleti téglalakás eladó. 
06-30/311-3166.

ELADÓ XII. KERÜLETI, 66,5 nm-es, 4. 
emeleti, liftes, napfényes, felújítandó lakás 
tulajdonostól tulajdonosnak a Nagyenyed 
utcában. Ár: 57 M Ft. Tel.: 06-20/380-
9776.

O K TATÁ S

MATEMATIKÁBÓL, ANGOLBÓL TA-
PASZTALT, diplomás szaktanár egyénileg 
fejleszt, vizsgákra felkészít: 06-30/749-
2507.

ANGOLTANÁR vizsgákra felkészít: 06-
30/343-8351.

MATEMATIKA tanítását vállalja szak-
tanár, eredményekkel és referenciákkal. 
06-30/981-6486.

NÉMETNYELV-OKTATÁS és korre-
petálás kezdő és haladó fokon. Tel.: 06-
30/948-0955.

MATEKTANULÁS félelmek nélkül, 
örömmel, általános iskolásoknak, gya-
korlott pedagógussal a Lauder iskolá-
nál. Felkészítés középiskolai felvételire. 
Franciatanítás középiskolások részére. 
06-20/571-7554, 06-1/950-2285.

25 ÉVES VIZSGÁZTATÓI gyakorlattal 
felkészítés angol nyelvből minden típusú 
vizsgára. Tel.: 06-70/741-3372, esténként, 
illetve vasárnap.

EMELT SZINTŰ matematikaokta-
tás skype-on általános és középiskolás 
fiatalok részére. Tel.: 06-20/459-9024. 
E-mail: educate@sznet.hu

HÁZHOZ MEGYEK. Angoltanítás: 
06-20/917-6604.

TAPASZTALT ZONGORATANÁR-
NŐ óraadást vállal. 6 éves kortól felnőtt-
korig. Tel.: 06-70/540-2442.

KISDIÁKOK KORREPETÁLÁSÁT, 
felügyeletét vállalja angolul is beszélő 
nyugdíjas tanár. Tel.: 06-20/374-7137.

 
 
 

NÉMETNYELV-TANÁR, NYUGDÍ-
JAS, vállal online németnyelv-tanítást: ál-
talános társalgás, nyelvvizsgára felkészítés 
A1–C1-ig 4500 Ft/60 perc. Bemutatkozó 
óra ingyenes. Érd.: richterzsuszanna36@
gmail.com, 06-30/602-0094.

ANGOLOKTATÁS/FELZÁRKÓZTA-
TÁS, házhoz megyek, vagy lakásomon. 
06-20/293-1091.

MATEMATIKAKORREPETÁLÁS 
5–12. évfolyamig, érettségire felkészítés 
szaktanároknál, 40 év gyakorlattal. Kö-
zépiskolásoknak 900 oldalas online segéd-
anyagot biztosítunk. htiborgy@gmail.com 
és 06-30/235-6058.

MATEMATIKAKORREPETÁLÁS kö-
zépiskolásoknak a MOM Parknál. Tel.: 
06-30/235-6058. www.matekotlet.hu

G A R Á Z S

GARÁZS ELADÓ, 16 nm (kapu 2,30 
széles), a Szépilona Remíznél. I.á.: 10 M 
Ft. gyula.mezey@gmail.com

KIADÓ A TORNALJA UTCÁBAN 
egy 17 nm-es GARÁZS. Érdeklődni 
a 06-30/407-6842-es telefonszámon 
lehet.

V E G YE S

 
 
 

RÉGI PAPÍRPÉNZT KERESEK, koro-
na, pengő, forint. Tel.: 06-70/949-4013.

NE HAGYJA POROSODNI HANG-
HORDOZÓIT! Kis és nagy hanglemeze-
ket, műsoros magnókazettákat vásárolok 
korrekt áron, készpénzért. Nagyobb gyűj-
teményekre is szívesen adok árajánlatot. 
Tel.: 06-30/082-9801.

TAROT SORSELEMZÉS: dr. Gál Judit, 
06-30/224-4492. https://tarot-dr-gal.hu

A DON-KANYAR 80. évfordulójához 
kapcsolódó filmhez keresünk magyar-
német egyenruhát, katonai felszerelést, 
kitüntetéseket (sisak, bajonett stb.), fotó-
kat, fényképezőgépeket, tollat, órát stb. 
06-70/949-4013.

R É G I S É G

KÉSZPÉNZES FELVÁSÁRLÁS! 
Arany 14 900 Ft-tól, ezüst 350 Ft-tól, 
ékszereket, borostyán-korall, bizsukat, 
mindenféle régiséget, herendi, Zsolnay, 
órákat stb. Teljes hagyatékot, régi pénze-
ket, érméket, kitüntetéseket, fényképe-
zőgépeket. V. kerület, Szent István krt. 
25. Tel.: 06-70/608-6082.

ALMÁSI KATALIN készpénzért vá-
sárol legmagasabb áron bútorokat, fest-
ményeket, órákat, dísztárgyakat, porce-
lánokat, varrógépet, írógépet, műszaki 
cikket, lemezeket, könyveket, csipkét, 
bizsukat, ezüstöt, kitüntetést, régi pénzt, 
játékokat, kristályt, teljes hagyatékot, 
díjtalan kiszállással. 06-30/308-9148.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGY-
BECSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket 
és műtárgyakat, sérült állapotban is. Kész-
pénzfizetéssel. Kiszállás díjtalan. Tel.: 06-
30/456-3938.

RÉGISÉGHAGYATÉKOK felvá-
sárlása. Tel.: 06-20/932-6495. www.
antikbudapest.hu

BÉLYEGGYŰJTEMÉNYT, régi pén-
zeket, képeslapot, könyveket, papírrégi-
séget, porcelánt, tárgyakat és régiségeket 
vásárolunk. VI., Andrássy út 16. H–Sz.: 
10.00–17.00, Cs.: 10.00–19.00, P.: zár-
va. Tel.: 06-1/317-4757.

WWW.MAGYARANTIK.HU, régi-
ség, teljes hagyaték felvásárlása: vitrin-, 
dísztárgyakat, ezüstneműket, ékszert, 
antik órákat, festményeket, bútorokat 
(koloniált is), csillárt, szőnyegeket, ki-
tüntetést, pénzérmét, zongorát. Házhoz 
megyünk, készpénzben fizetünk. T.: 06-
70/673-7787.

ELADNÁ RÉGISÉGEIT: karóra, 
asztali, falióra, tört és fazonarany. 
10 000–16 000 Ft-ig. Ezüst 100 Ft-tól 
350 Ft-ig, festményt, porcelánt, Zsolnay 
kerámiát, régi bizsut, kitüntetést, régi 
pénzt magas áron vásárolunk. Jöjjön el 
üzletünkbe. XII., Fodor u. 31/b. Tel.: 
06-20/229-7774.

KÉSZPÉNZFIZETÉSSEL VÁSÁ-
ROLUNK mindennemű régiséget! 
Bútort, csillárt, festményt, könyveket, 
hanglemezeket, irha-, szőrmebundákat, 
dísztárgyakat, órákat, kitüntetéseket. 
Gyűjteményeket, teljes hagyatékot, ki-
ürítéssel! Díjtalan kiszállás, értékbecslés. 
Jakab Dorina: 06-20/365-1042. www.
antikceg.hu

ARANY–EZÜST–RÉGISÉG. Karóra-
felvásárlás készpénzért! Bp. XII. ker., Bö-
szörményi út 16/b. Tel.: 06-70/407-3898, 
info@boszormenyiaranyhaz.hu

ÉRTÉKES FESTMÉNYT, gyűjteményt 
venne ügyvéd család befektetés céljából, 
kizárólag magánszemélytől. Tel.: 06-
30/822-8050.

NÉMETH DÁNIEL SZAKBECSÜS 
vásárol értékbecsléssel festményeket, 
porcelánokat, bútorokat, bakelitleme-
zeket, műszaki cikkeket, régi pénzt, ki-
tüntetést, szobrokat, órákat, könyveket, 
lakáskiürítést. Hagyatékfelvásárlás. Díj-
talan kiszállással a hét minden napján! 
06-20/294-9205.

KEZDŐ GYŰJTŐ VAGYOK. Órákat, 
festményeket vásárolnék tisztességes áron. 
Ha van önnek eladó, kérem, hívjon! 06-
20/4549-152.

AZONNALI KÉSZPÉNZÉRT MEG-
VÁSÁROLJUK: arany- és ezüsttárgyakat, 
órákat, festményeket, porcelánokat, régisé-
geket, régi pénzeket, kitüntetéseket, teljes 
hagyatékokat! 06-20/807-2906, Budapest 
XIV., Vezér út 148–150.

BÉLYEGET, KÉPESLAPOT, papír-, 
fémpénzeket, festményeket és minden-
fajta régiséget vásárolunk, vagy árverésre 
átveszünk. VI., Andrássy út 16. Tel.: 06-
1/317-4757, H–Sze: 10–17, Cs: 10–13.

FESTMÉNYEK, MŰTÁRGYAK, hagya-
ték felvásárlása! 1077 Bp., Wesselényi u. 
9. Kárai Galéria. Tel.: 06-20/924-5370. 
www.karaigaleria.hu

KIEMELT ÁRON vásárolok bécsi szín-
házak részére is bútorokat, festményeket, 
dísztárgyakat, gyűjteményeket, ezüstne-
műt, bizsukat, hangszereket, lemezeket, 
könyveket, hagyatékot, ruhaneműt, szőr-
mét. Készpénzes fizetéssel. 06-30/943-
5583.

ANTIKVITÁS VÁSÁROL készpénzes 
fizetéssel festményeket, porcelánokat, 
könyveket, kerámiákat, ezüsttárgyakat, 
karórákat, lakberendezési tárgyakat. 
Teljes hagyatékkal. Díjtalan kiszállás-
sal. www.hildaantkvitas.hu. Tel.: 06-
30/462-8883, 06-1/951-8307.

ANTIKVITÁS BUDAPEST, VÁLLAL-
JUK: régiségek, festmények, lakberende-
zési tárgyak, könyvek, porcelánok, órák, 
hagyatékok, örökségek stb. felvásárlását 
készpénzben. www.antikvitasbudapest.
hu. Tel.: 06-30/343-5233.

FESTMÉNYEKET VÁSÁROLOK! 
Antik és kortárs képek, akár teljes gyűjte-
mény azonnali készpénzes vásárlása. Tel.: 
06-70/550-7909.

KASTÉLYOK BERENDEZÉSÉHEZ 
vásárolok festményeket, aranyakat, ezüst-
tárgyakat, kitüntetéseket, porcelánokat, 
órákat, kristályokat, papírpénzt, érméket, 
bútorokat, gyűjteményeket stb. Díjtalan 
kiszállás, értékbecslés. 06-30/400-3645, 
zsolny08@gmail.com

KERÜLETI LAKOS kvalitásos fest-
ményt, gyűjteményt venne magánsze-
mélytől, befektetési céllal. Tel.: 06-30/822-
8050.

 
 
 

NERC-, RÓKA-, MINDENFAJTA 
szőrmebundát vásárlok, teljes ruhanemű-
hagyatékot, kiegészítőket, ékszereket, 
könyveket és dísztárgyakat, régiségeket. 
06-20/229-0986.

SZÍNHÁZAK RÉSZÉRE mindennemű 
régiségek felvásárlása készpénzért. Dísztár-
gyak, festmények, bútorok, hagyatékok. 
Kiszállás, szakbecslés díjtalan! 06-30/419-
2713. Diszkrét ügyintézés, korrekt áraján-
lat. www.antiklakberendezes.hu

RÉGISÉGEK–HAGYATÉK, örökség fel-
vásárlása készpénzért. www.antikbudapest.
hu, e-mail: antik@antikbudapest.hu. Tele-
fonszám: 06-20/932-6495.

MÁRIA TERÉZIA GALÉRIA vásárol: 
régiségeket, arany ékszereket, ezüsttárgya-
kat, festményeket, bútorokat, porcelánt, 
karórákat, könyveket, teljes hagyatékot, 
zongorát. Tel.: 06-20/474-0948.

TÖRT ARANY, FAZONARANY fel-
vásárlása. Telefonszám: 06-20/614-5514.

MEGNYITOTTUK ÜZLETÜNKET! 
Vásárolunk: írógépeket, régi bundákat, 
festményeket, porcelánokat, karórákat, 
zsebórákat, arany ékszereket, ezüsttárgya-
kat. Teljes körű hagyaték felszámolása. II. 
kerület, Török utca 4. 06-20/231-0572, 
06-20/324-6562.

KASTÉLYOK BERENDEZÉSÉHEZ 
VÁSÁRLOK festményeket, ezüstöket, 
porcelánokat, bronzokat, órákat, bútoro-
kat, katonai tárgyakat, hagyatékokat stb.! 
Üzlet: 06-30/286-4717, nemzetantik@
gmail.com

BUDAI JÓZSEF: HAGYATÉK, la-
káskiürítés. Felvásárolnék antik bútort, 
szobrokat, órákat, ezüsttárgyakat, ék-
szereket, pénzérméket, kitüntetéseket. 
Vibertel.: 06-70/673-7787. E-mail: antik@
magyarantik.hu

RÉGISÉGET, ANTIK TÁRGYAKAT, tel-
jes hagyatékot felvásárolunk. Kollár István, 
06-20/472-5952.

FIGYELEM! Régi és használt kar- és 
zsebórákat hibás állapotban is felvásár-
lunk. Telefonszám: 06-30/083-3146. 
Üzletünk: Budapest XII. kerület, Al-
kotás utca 1.

GYŰJTEMÉNYEMBE VÁSÁRLOK 
herendi, Zsolnay készleteket, dísztárgya-
kat, ezüsttárgyakat. 06-20/229-0986.
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MALIBU SZÉPSÉGSZALON. Új he-
lyen, kellemes környezetben várja régi 
és új vendégeit a régi csapat, a megszo-
kott színvonalon! Fodrászat, manikűr, 
műköröm, gyógypedikűr, kozmetika, 
3D szempilla és sminktetoválás. Cím: 
XII., Kiss János altábornagy 32/a. 
Tel.: 06-30/372-4665. facebook.hu/
malibuszalon

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, aku-
punktúra, gerincferdülés, csontritkulás, 
csípő- és térdkopás kezelése, fejfájásel-
látás, lumbágóügyelet, porckorongsérv 
ellátása. teledoktor.hu, lumbagougyelet.
hu, surgossegireuma.hu, 06-1/368-6349, 
06-20/968-6886.

ÁLLAPOTFELMÉRÉSEK (kézi, 
gépi), talpmasszázs, fülgyertyázás, 
nyirok-, visszérterápia, mágneses 
biorezonancia, egyéni, számítógépes 
lúdtalpbetét-készítés, allergiabevizsgá-
lás, -kezelés, gyógymasszázs, gyógy-
torna, kinesio tape. Bejelentkezés: 06-
20/254-4633, 06-1/316-2596. www.
vivientalpai.hu. 1024 Budapest, Fillér u. 
8–12/B. Vivien Talpai Gyógycentrum.

CSONTKOVÁCS-AKUPRESSZŐR 
Szilágyi Erzsébet fasor 51. alatt. Idegbecsí-
pődések, ízületi blokkok, lumbágó-isiász 
megszüntetése. Térdblokkok, gerincsér-
vek, szédülések műtét nélküli, eredményes 
gyógyítása. Fülakupunktúrás fogyókúra. 
Dr. Garzó Péter természetgyógyász, 06-
30/945-8477. www.drgarzo.segitek.hu

PEDIKŰRÖSKÉNT HÁZHOZ ME-
GYEK. Hívjon bizalommal! Tel.: 06-
30/445-3876.

ROSEMARY MASSAGE! Várom ven-
dégeimet svéd, nyirok-, lávakő-, cellulit-, 
meleg olajos masszázsaimra. Budapest, 
Batthyány utca 67. Tel.: 06-70/610-1347.

 
 
 

HÁZHOZ MEGYEK! Fogsor készí-
tését, javítását vállalom garanciával. 
Hívjon bizalommal! Telefonszám: 06-
20/980-3957.

FUTÓKLUB KEZDŐKNEK, 50 feletti-
eknek szeptembertől a Normafánál, sze-
mélyi edzővel. 06-20/500-5149-es számon 
lehet jelentkezni.

LELKI TANÁCSADÁS – Life 
coaching. Ingyenes első alkalom. Kér-
dés esetén is hívjon bizalommal! Tel.: 
06-30/981-5269.

GERINCTORNA, MASSZÁZS, nyirok-
masszázs váll- és derékpanaszok esetén az 
otthonában. Nikoletta Gyógytornász, 06-
30/568-8839.

DR. REIDER-GERA ILDIKÓ kli-
nikai szakpszichológus, munka- és 
szervezet-szakpszichológus, integratív 
hipnoterapeuta, relaxációs terapeuta várja 
leendő pácienseit a Vári rendelőben (1014 
Budapest, Országház u. 27., varirendelo.
hu).

GYÓGYMASSZŐR TERAPEUTA vár-
ja vendégeit 15 év tapasztalatával és nagy 
szeretettel. Kis Anna Zsuzsanna. Cím: 
Krisztina krt. 81. Tel.: 06-20/929-9739.
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IZOTÓP INTÉZET KFT. 
munkatársat keres TAKARÍTÓ 

munkakörbe, teljes munkaidőben, 
kora reggeli kezdéssel. 

Jelentkezés: önéletrajzzal 
a munkaugy@izotop.hu 

e-mail-címen lehet.

XII. KERÜLETBEN 1000 nm-es 
kert heti rendszeres karbantartásá-
hoz keresünk megbízható, munkájára 
igényes kertészt. A jelentkezéseket 
fényképes önéletrajzzal, referenciákkal 
a kertgondozas12@gmail.com e-mail-
címen várjuk.

KONYHASTÚDIÓ KERES szer-
kesztő-rajzolót, angol nyelvtudással. 
Szakmai tapasztalat előny. Fényképes 
önéletrajzokat várunk, fizetési igény 
megjelölésével. E-mail: haciendaoffice@
haciendakonyha.com

BUDAI KONYHASTÚDIÓ keres ér-
tékesítő-tervezőt, angol nyelvtudással. 
Szakmai tapasztalat előny. Fényképes 
önéletrajzokat várunk, fizetési igény 
megjelölésével. E-mail: haciendaoffice@
haciendakonyha.com

TÁ R S K E R E S Ő

NINCS TÁRSA? Velem megtalálja! Sze-
mélyre szabott, színvonalas, diszkrét társ-
közvetítés, professzionális támogatással. 
Mándoki Györgyi. Tel.: 06-30/630-1136.

NYUGDÍJAS HÖLGY BARÁTKOZ-
NA természetet, zenét, színházat kedvelő 
hölggyel, 70-80 éves korig. 06-70/534-
0378.

FIATALOS, MŰVÉSZET-, szellemi 
sport-, zenerajongó, volt külkeres, ateista 
nő keres 70-78 éves, nem dohányzó, értel-
miségi barátot/barátnőt. Tel.: 06-20/386-
7828.

KÖ NY V

25 ÉVES AZ ATTICUS antikvárium! 
Könyvek, könyvtárak készpénzes vétele, 
ingyenes kiszállással. Hívjon most: 06-
20/931-3773.

 
 
 

KÖNYVEKET, KÖNYVTÁRAKAT, 
MŰTÁRGYAKAT VÉRTESI ANTIK-
VÁRIUM VÁSÁROL! Díjtalan kiszál-
lással. www.vertesiantikvarium.hu, tel.: 
06-20/425-6437.

Az önkormányzat ingyenesen 
hívható zöldszáma:

06-80/200-907
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Hasznos tanácsok a leendő elsősök szüleinek

A tankötelezettségről, a jelent-

kezés módjáról és az iskolaérett-

ségről is beszéltek az előadók a 

Közép-Budai Tankerületi Központ 

által szervezett beiskolázási fóru-

mon. A beiratkozással kapcsolatos 

tudnivalók mellett sok jó tanácsot 

is kaptak a leendő első osztályo-

sok szülei arról, miként segítsék 

gyermekeiket életük meghatározó 

szakaszában.

„Ha a statisztikákat nézzük, való-

színű, hogy nagyon jó iskolába 

kerül a gyermekük” – mondta a 

szülőknek Pokorni Zoltán polgár-

mester a Városmajori Gimnázium-

ban megtartott beiskolázási fóru-

mon. Kijelentésével arra utalt, 

hogy az országos kompetenciamé-

rés eredményei alapján – ami a 

szövegértési és matematikai képes-

ségek mellett a hozzáadott pedagó-

giai értéket is vizsgálja – évről évre 

kimagasló teljesítményt nyújtanak 

a hegyvidéki oktatási intézmények. 

Hozzátette, már nem az önkor-

mányzat, hanem az állam tartja 

fenn és üzemelteti a XII. kerületi 

iskolákat, az oktatás magas színvo-

nalát azonban sikerült megőrizni.

A polgármester szerint jó, ha a 

nyílt napokra elvisszük gyermeke-

inket, ám az iskolaválasztás dön-

tését nem lehet rájuk bízni, ez a 

szülők felelőssége. Azt ajánlotta, 

hogy új, színes és izgalmas idő-

szakként, ne pedig traumaként 

éljük meg az iskolakezdést, a leen-

dő tanító iránt pedig legyünk bi-

zalommal, hiszen ha nincs meg a 

bizalom, a gyerek is hasonlókép-

pen érez majd.

Az iskolaválasztás kapcsán Po-

korni Zoltán megjegyezte: meg-

könnyíti a családok életét, ha nem 

kell messzire vinni a gyermeket, 

aki a későbbiekben az intézmény 

által kínált szabadidős progra-

mokra is egyszerűen el tud jutni. 

A közösségi események hallatlanul 

fontosak a kiskamaszoknak, szá-

mukra elsősorban az iskola jelenti 

a szociális teret.

A beiskolázási fórum, amit egy-

kor az önkormányzat indított el, 

immár huszonkét éve nyújt segít-

séget információkkal és tanácsok-

kal a hegyvidéki családoknak – 

emelte ki Hajnissné Anda Éva, a 

Közép-Budai Tankerületi Köz-

pont igazgatója. Felhívta a � gyel-

met a XII. kerületi iskolák sokszí-

nűségére, egyúttal reményét fejez-

te ki, hogy a szülők megtalálják a 

gyermekük számára legmegfele-

lőbb intézményt.

A tankerület szakmai igazgató-

helyettese, Kalina Katalin elmond-

ta, hogy az új szabályok szerint 

alapesetben szeptember 1-jétől 

mindenkinek iskolába kell járnia, 

aki augusztus 31-ig betölti a 6. élet-

évét. A szülők január 31-ig kérel-

mezhették, hogy egyéni adottságai 

miatt gyermekük még egy évet 

tölthessen óvodában. A kérelmet a 

benyújtástól számított nyolc napon 

belül bírálták el, amennyiben vi-

szont szakértő bevonása szükséges, 

hatvan napon belül hoz döntést a 

felmentést engedélyező szerv, az 

Oktatási Hivatal.

Az iskolai beiratkozás ebben az 

évben várhatóan április 23-án és 

24-én lesz, a végleges dátumot a 

járási hivatal teszi közzé harminc 

nappal korábban. Az igazgatóhe-

lyettes hangsúlyozta, hogy ha be-

iratkozáskor nem jelennek meg a 

szülők a választott iskolában, sza-

bálysértési eljárás indulhat velük 

szemben.
Érdemes tudni, hogy csak a 

szülők írathatják be gyermeküket, 

a nagymamának, nagypapának 

vagy a bébiszitternek erre nincs 

lehetősége. Mindkét szülőnek 

egyetértően kell nyilatkoznia az 

iskolaválasztásról; ha nincs meg-

egyezés, a körzetes iskolában kap 

elhelyezést a gyermek. A személy-

azonosításra alkalmas okmányo-

kat mindenképpen vinni kell be-

iratkozáskor. Arról, hogy a gyer-

mek életvitelszerűen lakik a meg-

adott lakcímen, büntetőjogi fele-

lősségük tudatában nyilatkoznak 

a szülők.
Iskolaérettségi igazolásra nincs 

szükség, csak a gyermek oktatási 

azonosítójára, amit az óvoda ad ki. 

A felvételi kérelmet elektroniku-

san is el lehet indítani április 

1-jétől az eugyintezes.e-kreta.hu 

oldalon, ám ebben az esetben is 

kötelező a személyes megjelenés a 

beiratkozási időszakban.

Kalina Katalin arról is szólt, 

hogy ha a választott iskola nem 

tudja felvenni a gyermeket, a kör-

zetes intézmény köteles ezt meg-

tenni. Kivételt képez az ELTE 

gyakorlóiskolája, amely csak meg-

határozott létszám erejéig garantál 

felvételt a körzetéhez tartozóknak, 

e létszám felett a Németvölgyi 

iskola áll az érintettek rendelkezé-

sére.
Felvételit egyik általános isko-

la sem tarthat, csak ének-zene és 

sporttagozat esetén szervezhet 

képességmérést. A Hegyvidéken 

a Kós Károly iskolában van ilyen 

felmérés azok számára, akik az 

ének-zenei osztályba jelentkez-

nek. A német nemzetiségi okta-

tást kérni kell, erre a Jókai, majd 

később, középiskolai szinten, a 

Tamási iskola biztosít lehetősé-

get. Logopédiai osztályt a Né-

metvölgyi indít, a sajátos nevelé-

si igényű tanulókat pedig a Feke-

te István és a Gennaro Verolino 

iskola várja. A tanulási vagy be-

illeszkedési problémákkal küzdő 

diákokat a Nyitott Világ Fejlesz-

tő Iskola fogadja negyedik évfo-

lyamtól.
Ahhoz, hogy a gyermek helyt 

tudjon állni az iskolában, � zikai-

lag, szociálisan, érzelmileg és per-

sze értelmileg is el kell jutnia egy 

meghatározott szintre – hangzott 

el a Fővárosi Pedagógiai Szakszol-

gálat XII. kerületi tagintézményét 

vezető Balogh-Simai Edit előadá-

sában.
(Folytatás a 3. oldalon)

Kulturális fejlesztések a Böszörményi úton

Elfogadta a Hegyvidéki Önkormányzat idei költségvetését a képviselő-

testület a február végi ülésén. Emellett a közösségfejlesztő civil prog-

ramokat támogató, valamint az idősek lakásainak akadálymentesítését 

segítő pályázatok kiírásáról is döntött. Valamennyi képviselő támogatta, 

hogy áttervezve és új elemekkel kiegészítve induljon el „A Hegyvidék 

főutcája” projekt.

A költségvetési tervezetről szóló 

előterjesztés volt a legutóbbi kép-

viselő-testületi ülés legfontosabb 

napirendi pontja. Szűtsné Kiss 

Zsuzsanna, a polgármesteri hiva-

tal költségvetési tervezésért felelős 

munkatársa elmondta, hogy a 

tavalyi évhez képest a legnagyobb 

összegű módosítás a Normafa-

program kapcsán történt, a Hild-

villa felújítására és a Normafa lá-

togatóközpontjának kialakítására 

megítélt állami forrásoknak 

ugyanis csak a fele érkezett meg a 

múlt évben, a fennmaradó rész 

folyósítására az idén kerül sor.

Hitelfelvételt sem 2020-ban, 

sem a következő három évben 

nem tervez az önkormányzat. 

Gazdálkodását, fejlesztési céljait a 

pályázati támogatásokkal kiegé-

szített saját forrásaiból kívánja 

megvalósítani, ez utóbbiakat a 

következő években is a jelenlegi 

szinten szeretné tartani – derül ki 

a most elfogadott középtávú ter-

vezési programból.

Pokorni Zoltán polgármester 

elmondta, hogy 48 ezerről 51 ezer 

forintra növelik a köztisztviselői 

illetményalapot, továbbá a közal-

kalmazottak körében is történik 

béremelés, más konstrukcióban. 

Kitért rá, hogy az új költségvetési 

rendelet még nem tartalmazza azt 

a 300 millió forintot, amit a kor-

mány és a főváros megállapodása 

alapján kap a XII. kerület az egész-

ségügyi fejlesztésekre, valamint az 

Alkotás utcai közszolgálati 

apartmanház kialakítására meg-

ítélt 1,5 milliárd forint kormány-

zati támogatás sem látható még az 

anyagban – ezekkel a tételekkel a 

támogatási szerződések aláírása 

után, a következő módosítás alkal-

mával egészül ki a rendelet.

A költségvetésről szóló vitában 

Kovács Gergely (MKKP) problé-

másnak nevezte a civil szervezetek 

támogatási rendszerét, szerinte 

nem jó, ha a közösségfejlesztő pá-

lyázati programra szánt 10 millió 

forintnál is nagyobb összegben 

támogat az önkormányzat a pol-

gármesterhez benyújtott egyedi 

kérelmek alapján különféle – 

nagyrészt egyházi – szervezeteket. 

Úgy gondolja, minden támogatás-

ról nyílt pályázat keretében kellene 

dönteni, a kulturális bizottság 

vagy a képviselő-testület bevoná-

sával. Fonti Krisztina alpolgár-

mester válaszában elmondta, hogy 

tervezik a civil szervezetek támo-

gatását szabályozó rendelet módo-

sítását. Kovács Gergely felvetésére 

reagálva azt is hangsúlyozta, hogy 

jelenleg sem a polgármester, ha-

nem a képviselő-testület dönt, és 

ez a döntés zajlik éppen.

(Folytatás a 3. oldalon)

A végéhez közeledik

a rendelőfelújítási program

A hegyvidéki rendelőfelújítási 

program részeként, tizenegye-

dikként a Kiss János altábornagy 

utca 38. szám alatti háziorvosi 

rendelőt is korszerűsíttette a 

Hegyvidéki Önkormányzat. 

Hátravan még a Szilágyi Erzsébet 

fasori házi gyermekorvosi rendelő 

rendbetétele, ami a tervek szerint 

ebben az évben kezdődik meg, és 

jövőre fejeződhet be.

Teljes egészében megújult a Kiss 

János altábornagy utcai háziorvo-

si rendelő. Az átalakítás során az 

alaprajz racionalizálásával szellő-

sebb, jobban kihasználható terek 

jöttek létre. Egy korábban itt mű-

ködő, már megszűnt labor terüle-

tét felhasználva újabb fek te tő he-

lyi sé get, valamint nagyobb raktárt 

alakított ki a kivitelező. A váró – 

ahová új padok, asztalok kerültek 

– szintén tágasabb lett, mert el-

tűnt a sok helyet foglaló pultrend-

szer.
A négy praxissal működő, 140 

négyzetméteres háziorvosi rende-

lőben a szakemberek megújították 

a burkolatokat, újrafestették a 

falakat, átépítették a mellékhelyi-

ségeket. A fűtési, gépészeti rend-

szert, valamint az elektromos 

hálózatot is modernizálták. Az 

utcafronti ablakok cseréje már 

megtörtént a korábbi években, 

ezúttal az udvari oldalon lévő, 

korszerűtlen nyílászárókat cserél-

ték újakra.
„Derűs, szép helyek lettek a 

hegyvidéki háziorvosi rendelők, 

amiket az elmúlt négy évben 

szisztematikusan felújított az ön-

kormányzat” – fogalmazott a 

Kiss János altábornagy utcai ren-

delő átadásán Pokorni Zoltán 

polgármester. Mint mondta, 

utolsóként a Szent János Kórház 

melletti, Szilágyi Erzsébet fasori 

házi gyermekorvosi rendelő épü-

letét teszik rendbe kívül-belül, 

ami nem kis feladat, várhatóan az 

idén kezdődik el, és jövőre fejező-

dik be.

A szóban forgó rendelőépület 

felújítására már rendelkezésre áll 

a forrás: az a 300 millió forint, 

amit a főváros és a kormány meg-

állapodása nyomán ebben az év-

ben kap a XII. kerület az alapellá-

tás fejlesztésére. Ebből az összeg-

ből a járóbeteg-ellátást segítő di-

agnosztikai eszközöket is vásárol 

az önkormányzat. sz.

Négy praxissal működik a Kiss János altábornagy utcai orvosi rendelő, 

amelyet a Hegyvidéki Önkormányzat vezetői adtak át az ott dolgozóknak

Színes, izgalmas időszakként, ne traumaként éljék meg a családok az iskolakezdést – tanácsolta a polgármester
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AKTÍV HEGYVIDÉK
TAVASZI PROgRAMOK

VÁROSMAJORI FUTóKLUB
Kedd 18.30–19.30
Városmajori futópálya, rajthely

NORMAFA FUTóKLUB
Csütörtök 18.30–19.30
Gyülekező: a Normafa Látogatóközpont 
bejáratánál

AEROBIK
Foglalkozások csak iskolai tanulmányi idő-
szakban zajlanak, iskolai szünetekben nem!
Hétfő
18.00–19.00 jókai Mór iskola (Diana utca 4.)
18.30–19.30 Tamási áron iskola 
(Mártonhegyi út 34.)
Kedd
18.00–19.00 Tamási áron iskola 
(Mártonhegyi út 34.)
Szerda
19.00–20.00 jókai Mór iskola (Diana utca 4.)
19.30–20.30 Tamási áron iskola 
(Mártonhegyi út 34.)
Csütörtök
19.00–20.00 Németvölgyi általános Iskola 
(Németvölgyi út 42–46.)
Péntek
17.00–18.00 Arany jános iskola (Meredek 
utca 1.)

KÍMÉLŐTORNA
Foglalkozások csak iskolai tanulmányi idő-
szakban zajlanak, iskolai szünetekben nem!
Hétfő
19.00–20.00 jókai Mór iskola (Diana utca 4.)
19.30–20.30 Tamási áron iskola 
(Mártonhegyi út 34.)
Szerda
18.00–19.00 jókai Mór iskola (Diana utca 4.)
18.30–19.30 Tamási áron iskola 
(Mártonhegyi út 34.)
Csütörtök
18.00–19.00 Németvölgyi általános Iskola 
(Németvölgyi út 42–46.)
Péntek
16.00–17.00 Arany jános iskola (Meredek 
utca 1.)

MOZgÁS EgYETEME
Foglalkozások csak iskolai tanulmányi idő-
szakban zajlanak, iskolai szünetekben nem!
Kedd 18.30–19.30
Testnevelési Egyetem, „K” épület, Athén-te-
rem (Alkotás utca 44.)

ZUMBA
Hétfő 15.00–16.00
MOM sport, balett-terem (Csörsz utca 14–
16.)
Szerda 17.00–18.00
MOM sport, balett-terem (Csörsz utca 14–
16.)

ASZTALITENISZ
Foglalkozások csak iskolai tanulmányi idő-
szakban zajlanak, iskolai szünetekben nem!
Szombat 9.00–10.00
Városmajor utca 29., tornaterem

FUNKCIONÁLIS EDZÉS
Hétfő 17.30–19.00
Szerda 18.00–19.30
Városmajor utca 71.,
műfüves labdarúgópályák
Olyan komplex, eszközzel vagy eszköz 
nélkül végzett mozgásformák, amik a min-
dennapi életben is hasznosíthatók. Nem-
csak a fizikai kondíciót alakítják, hanem 
mentálisan is erőssé tesznek

ÚJ! TAEKWONDO
Szerda 18.30–20.00
TE – Alkotás utca 44., K épület, Los Ange-
les-terem
Dél-koreai eredetű küzdősport, amit kor-
tól, nemtől függetlenül bárki bármeddig 
gyakorolhat. Az edzéseken az alapvető 
technikák elsajátítása mellett az önvédel-
men van a fókusz

TERMÉSZETJÁRó TÚRA
Június 3.: Visegrádi-hegység (lefelé 
meredek!). Túravezető: sütő-Nagy Ist-
ván. Találkozó: 8.05-kor a Batthyány té-
ren, a HÉV-nél (jegyet szentendréig kell 
venni). Indulás: 8.18-kor szentendrére, 
onnan autóbusszal Pilisszentlászlóig. Út-
vonal: Pilisszentlászló–Tövises-hegy–Ke-
serűs-hegy–Prédikálószék–Vadálló-kö-
vek–Kaintz-forrás–Malomárok–Dömös, 
autóbusz-állomás. Táv–szint: 12 km, + 
280 m, – 590 m. Érkezés Budapestre: 
17.00 órára. Költség: 1550 Ft.
Webcím: szabadsagvandor.fw.hu.
A menetrendek változhatnak, ennek meg-
felelően az utazások időpontjai módosul-
hatnak!
Túravezetők: sütő-Nagy István (06-1/202-
7849, 06-30/934-6968), dr. Nagy Géza (06-
20/430-2892), stark Gáspár (06-20/923-3487)

INTEgRAL YOgA
Szerda 20.00–21.00
MOM sport, balett-terem (Csörsz utca 14–
16.)
Csütörtök 19.00–20.00
Lívia-villa (Költő utca 1/a)
szükséges felszerelés: jógamatrac

A programok – a többnapos túrák (szállás, 
étkezés, utazási díjak) kivételével – a hegy-
vidéki lakosok számára INGYENEsEK!
Információ: Hegyvidéki szabadidősport 
Nonprofit Kft., XII., Városmajor utca 29., Lohn 
Angéla sportszervező (lohn.angela@
hegyvideksport.hu, 06-70/442-2135).
A résztvevők a programokon való részvéte-
lükkel hozzájárulnak a kép-, videofelvétel 
készítéséhez és annak a Hegyvidéki szabad-
idősport NKft. weboldalaira és Facebook-
oldalaira történő feltöltéséhez, valamint a 
cég kommunikációjához, marketingjéhez 
történő időbeli korlátozás nélküli felhaszná-
lásához.

SPORT – SZABADIDŐ

A sikerhez először saját magunkkal kell megküzdeni
Ha mára némileg háttérbe is szorult a jól ismert, a győzelemről és 
részvételről szóló coubertini eszme, azért a sport lényege mégiscsak ez 
maradt. No, meg persze az, hogy a sikerhez mindenekelőtt magunkat 
kell legyőzni. Pontosan úgy, ahogy az ötödikes kerületi diákok teszik 
minden évben a Hegyvidéki Olimpián, amelyet immár tizennegyedik 
alkalommal rendezett meg az önkormányzat.

A Hegyvidéki Olimpia valójában 
nem egy helyezésekre kihegyezett, 
manapság már a legkisebbek kö-
zött is természetesnek vett „vérre 
menő” verseny, hanem az ókori 
játékok felidézése: meggyújtják az 
olimpiai lángot, amit a tógába öl-
tözött résztvevők körbevisznek a 
pályán, hogy aztán az egykori Hel-
lász városállamait megszemélyesít-
ve versengjenek egymással. Itt 
mindenki egyenlő, mindenki a 
közös ügyért és persze önmagáért 
küzd, hogy aztán a végén vidáman 
mondhassa: együtt megcsináltuk!

A sportprogram a közösségépí-
tésre is kiváló alkalom. Ráadásul 
tudást is ad: a gyerekek nemcsak 
az ókori görög olimpia szellemisé-
gével, hanem a versenyre készülve 
a korszak társadalmi, politikai és 
művészeti sokszínűségével is meg-
ismerkednek a tanórákon.

Mondhatni, hogy az elméletet 
ültetik át a gyakorlatba egy olyan 
életkorban, amikor az első nagy 
lépést teszik meg a felnőtté válás 
útján, és ebben támaszt jelenthet 
számukra az olimpia lényegének 
megtapasztalása. Azaz hogy nem 
feltétlenül mások legyőzése a fon-
tos, hanem az, hogy a saját gyen-
geségeiken legyenek úrrá.

Erről beszélt Pokorni Zoltán 
polgármester az idei megnyitón, 
és mindenekelőtt köszönetet mon-
dott a gyerekeket elkísérő szülők-
nek. Nemcsak a buzdításért, ha-
nem azért is, mert a verseny utáni 
lakomát ezúttal is ők készítették 
el az osztályoknak.

„Több ezer évvel ezelőtt a görög 
félszigeten a városállamok a vízért, 
az állatokért, a terményekért vete-

kedtek egymással, sokszor alakul-
tak ki emiatt fegyveres konfliktu-
sok – elevenítette fel a kezdeteket 
a polgármester. – Aztán kitaláltak 
egy másik megoldást, nem az 
egész sereg ütközött meg, hanem 
a legerősebbnek gondolt harcosok 
párbajban döntötték el a vitás kér-
déseket. Így a többiek megmene-
kültek a súlyos sebektől, a pusztu-
lástól. A párbaj kultúrája később 
finomodott, a görögök felfedeztek 
valamit, ami a mai napig műkö-
dik: és ez a sport. Nem tudjuk 
pontosan, mi volt a fordulópont, 

amikor már nem a másik kiikta-
tása volt a cél, hanem a sporttelje-
sítmény; hogy magunkat győzzük 
le, legyünk úrrá a lustaságunkon, 
a fáradtságunkon. Ez a szemlélet-
béli fordulat a görögök nagy talál-
mánya, és erre emlékezünk négy-
évente az ötkarikás játékok alkal-
mával, vagy éppen itt, a Hegyvi-
déki Olimpián.”

Pokorni Zoltán arról is szólt, 
miért éppen az ötödikeseket hív-

ják sportolni ilyenkor. Mint fo-
galmazott, nehéz megmondani, 
mikor lesz a gyerekekből felnőtt 
férfi és felnőtt nő. Bizonyosan 
szükséges hozzá az a felismerés, 

hogy a sikerhez először saját ma-
gunkkal kell megküzdeni, és ezt 
a tudást a kamaszkor kezdetén, 
nagyjából ötödikes korukban 
már megértik a diákok, akik ép-
pen ekkor tanulják a görög kul-
túrát. Másrészt ebben az életkor-
ban, a hormonok kirobbanása 
előtt még olyan harmonikus álla-
potban vannak, amit egyébként 
a görögöknek tulajdonítanak. 
Harmóniában élnek saját maguk-

kal, a környezetükkel, az egész 
világgal.

A polgármester szerint ez a jö-
vőjük szempontjából rendkívül 
fontos időpillanat jelölhető meg az 

ókori olimpia eljátszásával. A ta-
pasztalattal, hogy persze minden-
ki győzni akar, de a legnagyobb 
ellenfelünk mindig mi saját ma-

gunk vagyunk. Ezt az élményt, a 
rácsodálkozást adja a Hegyvidéki 
Olimpia, amire később jó szívvel 
emlékezhetnek a gyerekek.

A köszöntőt követően görögül és 
magyarul is elhangzott az olimpiai 
himnusz és az olimpiai eskü, majd 
az olimpiai láng meggyújtásával 
megkezdődött a verseny. Először a 
2000 méterre rövidített maratoni 
futást és a kis lab da ha jí tást teljesí-
tették az olimpikonok, akiket a 
félidőben – a szülők mellett a prog-
ramot szervező Hegyvidéki Sza-
badidősport Kft. jóvoltából is – 
gyümölcsökben gazdag, ízletes la-
koma várt a városállamok sátrainál.

A második félidőben a helyből 
távolugrást, a 100 méteres futást és 

a mindig nagy sikerű 2 perces bir-
kózást próbálták ki a résztvevők. A 
játékok végeztével újabb lakoma 
következett, majd minden érintett 
megkapta a győztesnek járó érmet.

„Nyolc iskola tizenhat csapa-
tát, közel négyszáz diákot láttunk 
vendégül, a KLIK-hez tartozó 
intézmények mellett a Német 

Iskola is eljött” – emelte ki 
Móczán Mónika, a Hegyvidéki 
Szabadidősport Nonprofit Kft. 
vezetője, aki szerint nagyon fon-
tos, hogy az olimpia összeková-
csolja az osztályokat. A fiatalok 
közösen készítik el a versenyre a 
zászlóikat és a ruháikat, a szüne-
tekben a más iskolákba járók 
megismerkedhetnek egymással, 
miként a szülők között is kiala-
kulhat egy közvetlenebb kapcso-
lat. A szervezők tizenöt évvel 
ezelőtt egyebek közt ezeket az 
elérendő célokat fogalmazták 
meg, amelyek a sportvezető ta-
pasztalatai szerint maradéktala-
nul meg is valósulnak.

sm.

Olimpiai bajnokok a tanévzáró úszóversenyen
Darnyi Tamás négyszeres olimpi-
ai bajnok úszó és Wladár Sándor 
egyszeres olimpiai győztes úszó, a 
Magyar Úszó Szövetség elnöke 
adta át a díjakat a Hegyvidéki 
Úszóiskola és MOM Sport Úszó-
tanoda hagyományos tanévzáró 
úszóversenyén. Ez is mutatja, 
hogy igencsak rangos megmére-
tésről van szó, amelyen az úszóis-
kolák növendékei és a kötelező 
úszásoktatáson részt vevő XII. 
kerületi iskolások állhattak rajt-
hoz.

Mintegy 300-an jelentek meg 
a MOM Sport uszodájában, hogy 
bemutassák úszótudományukat. 
Szurkolókból sem volt hiány, a 
szülők, hozzátartozók és barátok 
nagyszerű hangulatot teremtettek, 
még jobb teljesítményre ösztönöz-
ve a versenyzőket. A gyerekeket 
életkoruk szerint két csoportba 
osztották, a kisebbek 25 méteren 
gyors-, hát- és mell-, a nagyobbak 

25 és 50 méteren 
ráadásként pillan-
góúszásban indul-
hattak. Volt még 
egy szám, egyfajta 
örömúszás, ezen a 
szülők és az oktatók 
is vízbe ugrottak.

Természetesen 
nem maradt el a ju-
talmazás sem, az 
első három helyezett 
érmeket kapott, de 
mindenki hazavihe-
tett valamilyen aján-
dékot. Így aztán 
senki sem szomor-
kodott, mindenfelé 
vidám gyermekar-
cokat lehetett felfe-
dezni, amit Wladár Sándor is 
megjegyzett.

„Jó nézni a sok egészséges gye-
reket, akiken látszik, hogy szeret-
nek sportolni. Az úszás nagyszerű 

fizikai alapokat ad, amellett, hogy 
megtanít küzdeni és közösségben 
gondolkodni” – mondta az úszó-
szövetség vezetője, aki szerint ki-
fogástalan szakmai munka folyik 

a hegyvidéki úszóiskolákban, 
amiből később az egész úszótársa-
dalom profitálhat. Most azonban, 
mint hangsúlyozta, még az a leg-
fontosabb, hogy testileg és lelkileg 

egészségesek legyenek a gyerekek, 
és évekig az uszodákban maradja-
nak, akkor is, ha netán nem lesz 
belőlük élsportoló.

A versennyel egybekötött csa-
ládi rendezvényen különböző já-
tékok, arcfestés, ugrálóvár, lufi-
haj to ga tás, kézműves foglalkozá-
sok és változatos sportprogramok 
várták a vendégeket. Móczán 
Mónika, a MOM Sport vezetője 
külön is megemlítette, hogy ör-
vendetesen sok 2012 előtt szüle-
tetett gyerek jött el, ami azt mu-
tatja, hogy a járvány után az úszás 
visszanyerte a régi népszerűségét. 
Felhívta a figyelmet, hogy a nyá-
ri szünetben is lehet úszni tanulni 
a MOM Sportban és a Városma-
jor utcai sportközpontban, az 
intenzív tanfolyamokon, vala-
mint azokban a táborokban, 
amelyekben az úszás áll a közép-
pontban.

-os

A dobogósok érmet kaptak, de mindenki hazavihetett valamilyen ajándékot


